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Svedvi-Bergs hembygdsförening är nöjda med resultatet av sin nya bok – Bergs socken under 1900-talet. FOTO: CECILIA ERIKSSON 

 

Ny hembygdsbok  
har sett dagens ljus
 6 REPORTAGE Om Västmanland är unikt 
med antalet hembygdsböcker låter vi vara 
osagt. 

Härom veckan var exempelvis Med åkers 
hembygdsförening nominerade till Årets 
hembygdsbok – en kakbok med tillhörande 

berättelser om kvinnor i bygden. Nu har 
också Svedvi-Bergs hembygdsförening i 
Hallstahammar anslutet till ledet. De har 
kommit ut med boken Bergs socken under 
1900-talet vilken har utarbetats av 13 per-
soner under två års tid.
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Skogsstyrelsen har fått ett histo
riskt regeringsuppdrag: inventera 
hela Sverige för att hitta nyckel
biotoper, det vill säga skogar som 
har mycket stor betydelse för 
skogens växter och djur.

Metoden för inventeringen har 
utvecklats och kommunikationen 
med skogsägaren står i centrum. 
Samverkan med skogssektorn 
innebär även att det finns skogs
företag som själva är med och 
finansierar och genomför delar 
av inventeringen.

Det är få frågor om våra skogar 
som diskuterats så intensivt som 
skogar med höga naturvärden 
och nyckelbiotoper. Vi förstår 
det. 

Det finns enskilda skogsägare 
som är frustrerade över att det är 
svårt att sälja virke från nyckel
biotoper, vilket då beror på att 
skogsbranschen inom ramen för 
certifiering lovat att inte köpa 
sådant virke. Det finns också na
turvårdsintressen som är oroliga 
för att skogar med mycket höga 
naturvärden avverkas.

Uppdraget vi fått från rege
ringen om en nationell invente
ring som ska pågå fram till 2027, 
är på flera sätt unikt. Den ger 
en översiktsbild av skogar med 
höga naturvärden, och blir ett 
värdefullt kunskapsunderlag 

när skogsägare, skogsbruket och 
samhället ska prioritera och pla
nera för åtgärder i skogen. 

Inventeringen innebär alltså 
inte att Skogsstyrelsen fattar 
något beslut om att få avverka 
eller inte.

Däremot måste skogsägaren 
enligt miljöbalken ha ett samråd 
med oss om man vill avverka 
eller göra andra åtgärder i om
råden som innehåller nyckel
biotoper. Samrådsplikten gäller 
oavsett om vi registrerat området 
som nyckelbiotop eller inte och 
ansvaret för att anmäla samråd 
ligger hos skogsägaren.

Vi har lyssnat noga på den 
kritik och de frågetecken som 
funnits kring inventeringen. 
Därför kommer vi nu att:

Kommunicera mer med skogs
ägaren. Vi förstår att det kan fin
nas funderingar hos skogsägare 
vad inventeringen innebär. Både 
före, under och efter inventering 
av en nyckelbiotop ska skogsäga
ren hållas informerad.

Följa upp hur skogsägare som 
fått nyckelbiotoper registrerade 
på sina marker upplever det och 
hur de ser på Skogsstyrelsens 
arbete. Ständigt utveckla invente
ringsmetoden. Utvärderingar och 
uppföljningar ska ge oss data och 
grund för allt bättre kvalitet.

Fortsatt samverkan med skogs
sektorn och andra organisationer 
under hela inventeringstiden, 
så att insynen i Skogsstyrelsens 
arbete med kvalitetssäkring och 
kalibrering av inventeringen blir 
bättre.

Det finns nu också större möj
ligheter för skogsägaren att få er
sättning om man har skyddsvärd 
skog på sina marker. Regeringen 
har avsatt 2,5 miljarder kronor 
extra under tio år. En kraftig 
förstärkning som gör potten 
rekordstor.

Uppdraget innebär också 
stora utmaningar. Därför är vi 
tacksamma för den samverkan 
som skogsnäring, forskning och 
ideella organisationer erbjuder.

Tillsammans kan vi ta oss an 
utmaningen som gör att vi får 
det unika kunskapsunderlag som 
möjliggör att skogsbruket ska 
kunna fortsätta utvecklas på ett 
hållbart sätt.

Jonas Löfstedt
chef, region Mitt

Skogsstyrelsen

Jenny Stendahl
chef, Uppsala- 

Västmanlands distrikt
Skogsstyrelsen

Större öppenhet 
vid inventering

Bitska Svea
Teckning: Birgitta Örn

Ibland måste man stanna upp – 
för att kunna gå vidare… 

   

Kära läsare!

De senaste åren har varit ganska tuffa för oss i 
 mediabranschen. Både läsare och annon
sörer får nya vanor och ingenting fungerar 
som det gjorde förr. Trots det har vi i Svea

gruppen gott hopp om framtiden!
Sveagruppen är ett mediehus som gör sammanlagt sex 

lokala landsbygdstidningar i Sörmland, Uppland, Gästrik
land, Västmanland, Dalarna och Örebro länber. Dessutom 
gör vi tidningen Jord och Skog som handlar om lant och 
skogsbruk. 

Vi tror att den här blandningen bäddar gott för fram
tiden då intresset och behovet av bra tidningar med fokus 
på landsbygden är större än någonsin. Varför? 

Jo, en levande landsbygd behöver bra lokal journalistik 
som skildrar dess utmaningar och styrkor. För vad händer 
med en bygd när det inte längre finns någon gemensam 
berättelse? När ingen granskar och ställer frågor? När 
ingen skildrar det som växer och ger kraft?

Trenden i landet är att mediahusen drar sig tillbaka 
mot de stora centralorterna och lämnar landsbygden öde. 
TT, TV 4, de stora rikstidningarna – de stora jättarna sam
lar krafterna i Stockholm och de regionala mediehusen 
samlar redaktionerna i länens stora städer. Det här tror 
inte vi är bra. 

Vi tror att kampen för en levande landsbygd måste 
skildras av någon. Så att fler orkar kämpa för sin bygd och 
så att fler ser styrkan och kraften som finns på lands
bygden.

Nästa år kan ni därför räkna med nyheter och för
ändringar i er tidning. För att på riktigt kunna satsa och 
växa kommer vi att göra satsningar på den lokala journa
listiken. Vi tittar också på en ny form till tidningen samt 
en satsning på lokal debatt. Det behövs fler plattformar 
där sansade debatter om viktiga ämnen kan föras. 

Vi hoppas bli en av 
dessa, speciellt öppen 
för frågor som rör lands
bygden så klart. 

Så skicka gärna in 
insändare och debatt
artiklar om frågor som 
rör just dig. Dem tar vi 
tacksamt emot redan nu!

Vad vill du läsa mer 
om i tidningen? Vad vill 
du absolut inte läsa mer 
om? Vad saknar du i 
spalterna? Hör gärna av 
dig med synpunkter och 
tankar om tidningen. Det 
hjälper oss att bli bättre.

Du når oss på mejl
adress:  
 
vastmanlands nyheter@
sveagruppen.se eller 
bertil.pettersson@ 
sveagruppen.se

Bertil Petterson
Vd / Ansvarig utgivare
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 Torkan i somras ledde till den 
minst svenska spannmåls-
skörden sedan 1959. Rådgiv-
ningsbyrån LRF Konsult befarar 
ännu kärvare tider för landets 
bönder – och till det kommer 
uteblivet krisstöd.

Den totala spannmålsskörden be
räknas ha landat på 3,2 miljoner 
ton vilket är 46 procent lägre än 
i fjol och den minsta skörden se
dan 1959, enligt siffror från SCB. 
Förutom missväxt i torkan har 
större spannmålsarealer än van
ligt skördats som grovfoder istäl
let för att tröskas när arealerna 
av vall också gav låga skördar och 
därmed foderbrist. 

Ytterligare en orsak till de lägre 
totalskördarna är minskade area
ler av höstvete. Jimmy Larsson, 
segmentschef för skog och lant
bruk vid LRF Konsult, påpekar 
att det mesta spannmålet i Sve
rige går till djurfoder, att landet 
brukar vara självförsörjande på 
spannmål och att skördesiffrorna 
är unika.

– Vi är inte vana vid att i han
delsledet försörja våra svenska 
lantbrukare med importerat 

spannmål, vilket ju blir följden, 
säger han.

Larsson pekar också på att hela 
norra Europa drabbades av tor
kan och att det blir dyrare med 
spannmål som har fraktats lång 
väg.

– Vi har ju redan sett kostnads
ökningar på foder till djuren på 

40 till 60 procent, och det slår 
ju hårt mot framför allt griskötts
företag, äggföretag och andra 
fågelföretag men även mot nöt
kötts och mjölkföretag, säger 
han.

Blir det prisökningar även i konsu-
mentledet?  

– Det blir troligen en höjning 

men det beror ju också på vad 
handeln väljer att göra med sina 
marginaler.

Läget är så skarpt att det kan 
bli svårt att få utsäde till våren. 
Lantbrukarna får rådet att redan 
nu planera och beställa utsäde. 
Jimmy Larsson berättar också att 
exempelvis grisköttsproducen

terna har fått mindre i ersättning 
från handelsleden, och till det 
kommer beskedet om uteblivet 
krisstöd i regeringens förslag till 
övergångsbudget på torsdagen.

– Övergångsregeringen har ta
git bort 760 miljoner som skulle 
ha gått i krisstöd till Sveriges bön
der, säger han.

TOMAS BENGTSSON/TT

Sommarens torka ledde till den minsta spannmålsskörden sedan 1959. 

 FOTO: JAN Å JOHANSSON

Inget krisstöd för bönder
FAKTA ÅRETS SPANNMÅLSSKÖRD
Den totala spannmålsskörden i år beräknas av SCB till 3,2 miljoner ton. 
Det är 46 procent mindre än i fjol och den minsta skörden sedan 1959.

Mellan 2017 och 2018 minskade höstvetearealen med 28 procent och 
skörden med 35 procent.

Hektarskörden av vårkorn var 42 procent lägre än i fjol och 40 procent 
lägre än genomsnittet för de fem föregående åren.

Totalskörden av raps och rybs beräknas preliminärt till 214 700 ton 
– vilket är 43 procent mindre än i fjol, 33 procent mindre än femårsge-
nomsnittet och den minsta skörden sedan 2007.

Hektarskörden av höstraps var 32 procent lägre än förra året och 33 
procent lägre än femårsgenomsnittet.

Den totala skörden av ärter beräknas till 47 100 ton, vilket är 43 
procent mindre än i fjol. Hektarskörden av ärter var 37 procent lägre än 
både fjolårets och femårsgenomsnittet.

Årets totalskörd av åkerbönor beräknas till 34 300 ton, vilket är 69 
procent lägre än i fjol. Hektarskörd blev 64 procent lägre än både fjol-
årsresultatet och femårsgenomsnittet. Källa: SCB, Jordsbruksverket
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- Sandspridarskopa Drivex SS 18 BM 1,8m3
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-17 Harv Multiva Optima T800 Demo
-17 Tallrikskultivator Amazone Catros +  
      4003 special
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021-13 32 32 
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021-13 32 32 • info@sofflocket.se

bytagolv.se

Dingtuna Tibble   021-18 68 55

Vi kan golv!

GOLVSLIPNING & BEHANDLING 
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Nu även bokning online!
Tel: 021-41 88 82www.saxokam.com

Svanå Maskiner AB
www.svanamaskiner.se

GIANT: Europa- tillverkade. 
Lyftkraft från 1000kg till 3000kg. Starka och Smidiga. 

Ring för mer info och visning:
Anders Öberg 070-6489467
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 Torbjörn Andersson, på Trafik
verket, är den som har haft 
kontakt med Cecilia Westberg 
i ärendet. Han bekräftar att 
boende på landet kommer ”sist 
i ledet” i prioriteringarna. Det 
Cecilia kan göra nu är att ”an
söka om ett varningsmärke”, 
säger han.

Torbjörn Andersson, vad händer 
i ärendet nu?

– För vår del händer ingenting.
Farthinder sätter man inte på 

den här typen av vägar.
– Vi brukar hastighetssäkra, 

vilket innebär att man tar bort 
övergångsställen och gör en gång-
passage, men det gör vi utanför 
skolor där vi ofta ser behov. Men 
aldrig på landsväg, där man inte 
kan förvänta sig den här typen av 
anordningar.

Varför är hastighetskameror inte 
aktuellt på platsen?

– Det finns ett antal grundkrav. 
Det är för lite trafik på vägen och 
genomsnittshastigheten på vägen 

får inte understiga 70 kilometer 
i timmen. Det görs en nationell 
bedömning av var behovet finns 
mest.

Men jag har ju sett hastighets-
kameror inne i stan på 50-vägar, 
varför finns dem då?

– Det är kommunen som satt 
upp dem under en provperiod 
för att man sedan ska göra en be-
dömning om det är något man ska 
börja med.

Kan det bli aktuellt med hastig-
hetskameror på vägar med lägre 
hastigheter i framtiden?

– Ja, direktiven ändras med 
jämna mellanrum. I dagsläget 
finns det krav på att börja på de 
värsta höghastighetsvägarna. 
Sedan kanske man släpper på 
grundkraven, det beror på olycks-
statistiken.

Han talar om de regeringsmål 
som finns och att Trafikverket ska 
börja med åtgärder på ”de vär-
sta vägarna” där trafikflödena är 
större.

Kommer de som bor på landsbyg-
den sist i ledet då, där det ofta kör 
färre bilar per dygn jämfört med 
andra större vägar?

– Ja, lite så är det. Men om vi 
får mer ekonomiska medel från 
regeringen kan vi jobba fortare, 
säger han.

Vad tycker du om det att landsbyg-
den är oprioriterad när det heter 
att ”hela Sverige ska leva”?

– För min del som tjänsteman 
har jag fått klara och tydliga di-
rektiv. Det är olyckligt när politi-
ker lovar mer än vad de kan hålla, 
de säger att de ska satsa på lands-
bygden men det finns inte gehör 
för det i budgeten.

Cecilia Westberg skulle kunna 
tänka sig att ha blomlådor som kan 
sänka hastigheten, kan hon ha det?

– Nej, man får inte ha det på en 
statlig väg.

Cecilia är orolig för sina barn, vad 
kan hon göra nu?

– Hon kan ansöka om ett var-

ningsmärke. Det finns olika mär-
ken på Trafikverkets hemsida 
som hon kan skicka in en ansökan 
om. Sedan gör trafikingengörer 
en bedömning.

Cecilias ärende är avslutat, men 
ligger samtidigt i en så kallad ”åt-
gärdsbank”. Där ligger ärendet 

bland många andra och det finns 
ingen garanti att det blir någon 
åtgärd.

– Listan i åtgärdsbanken är väl-
digt omfattande. Vi får in två till 
fem ärenden per dag från varje 
län. En del fall hinner bli inaktu-
ella av olika skäl, säger han.

CECILIA ERIKSSON

”Hon kan ansöka om ett varningsmärke”

Torbjörn Andersson, Trafikverket. FOTO: PRIVAT

EKEBYBRO Cecilia Westberg 
upplever att många bilar 
gasar förbi alldeles för fort på 
50sträckan. Hon vågar inte 
annat än att stå med sina barn 
vid vägkanten när de väntar på 
skolbussen på morgnarna.

I Ekebybro, utanför Köping bor 
Cecilia Westberg tillsammans 
med sin man och två barn sedan 
åtta år tillbaka. Men i takt med att 
barnen blivit större har proble-
men med bilister som inte håller 
hastighetsbegränsningen blivit 
allt jobbigare.

Cecilia är orolig för barnen, sju 
och åtta år gamla, som måste stå 
och vänta på skolbussen vid väg-
kanten. Därför brukar hon stå 
med dem. Inget markerar heller 
att det är en plats för skolskjuts 
och ytan de har att stå på är 
mycket begränsad.

Många verkar strunta i att 
80-sträckan har övergått i 50 kilo-
meter i timmen. Under Västman-
lands nyheters besök vid lunchtid 
kör flera bilar förbi.

– Det gick nog över 100 det där, 
kommenterar Cecilia.

– Det är ofta som bilar kör för 
fort här. Hade det varit en eller 
två så hade man kanske haft över-
seende, men när det händer hela 
tiden och är återkommande. Jag 
har fått nog av det, säger Cecilia.

Fler grannar är upprörda:
– Vi brukar diskutera det här 

när vi möts i bokkaféet på kväl-
larna, säger Cecilia.

– I andra änden av byn står det 
fler barn som brukar vänta på skol-

bussen. De får fortkörarna från an-
dra hållet i stället, säger hon.

På hemvägen tycker Cecilia att 
det känns mer säkert då bussen 
är mindre än den som kommer 
på morgonen och att den därför 
har möjlighet köra in en liten bit 
på en väg intill bokkaféet och 
vända där.

I slutet av sommaren kontak-
tade Cecilia Trafikverket. Hon 
blev hänvisad till flera olika per-
soner innan Torbjörn Andersson, 
på Trafikverket, till sist tog sig an 
ärendet och den 22 oktober fick 
hon svaret: Att Trafikverket inte 
skulle göra några åtgärder på vä-

gen, varken bygga farthinder el-
ler sätta upp hastighetskameror. 
Farthinder sätts inte upp då det 
anses orsaka buller och arbets-
miljöproblem för yrkesförare, ex-
empelvis ambulansförare. Hastig-
hetskameror prioriteras på vägar 
med högre hastigheter.

Vägen är trafikerat av för få for-
don: 1 550 per dag. Kravet ligger 
på fler än 4 000 fordon om dagen 
för att någon åtgärd ska göras.

Hastighetsmätningar på 80-vä-
gen har gjorts med ett godtagbart 
resultat. Men några mätningar på 
50-sträckan kommer inte att gö-
ras, enligt Trafikverket.

Ansvaret ligger nu hos polis-
myndigheten och Cecilia kontak-
tade polisen som i somras kom ut 
och skulle göra en kontroll.

–Men eftersom poliserna syn-
tes på långt håll så hann bilisterna 
sakta ned redan innan de kom 
fram till dem. Poliserna sa att de 
skulle komma tillbaka och göra 
det på ett bättre sätt en annan 
dag, men sedan har jag inte sett 
till dem, säger Cecilia.

Cecilia har även undersökt 
möjligheten om en busskur el-
ler ”platta på åkern” där barnen 
kan stå och vänta på skolskjutsen. 
Hon har kontaktat kommunens 

ansvariga för skolskjuts som varit 
ute och tittat på vägen.

– Förhoppningen är att jag kan 
bygga upp något själv där barnen 
står, men då måste jag ha ett god-
kännande från Trafikverket, säger 
Cecilia.

Ett hus som gav lite skymd sikt 
har rivits, chikaner tas bort.

– Raksträcka, fri sikt och inga 
säkerhetsanordningar. Det är som 
gjort för att det ska gå ännu for-
tare, säger hon.

När undertecknad får tag i Mat-
tias Leksell, gruppchef för ingri-
pande verksamhet i Västra Mälar-
dalen hos polisen, berättar han 
att en insats är på gång.

– Nu när fallet kommit till vår 
kännedom om att problemet är 
stort kommer vi att göra en insats. 
Vi har fått en del tips från andra 
boende på den vägen också. Det 
finns en mobil ATK-kamera på 
släpvagn till vårt förfogande, den 
kan stå där alltifrån några tim-
mar till några dagar. Men vi kom-
mer att göra en bedömning om 
vi kommer att använda den eller 
fysiska poliser, säger han.

Den här typen av fall är vanliga.
– Vi får in många tips om att bi-

lister kör alldeles för fort i anslut-
ning till platser där människor 
bor. Men vi har begränsade resur-
ser, säger Mattias Leksell.

Hur blir det på vägen i Ekebybro 
i framtiden, kommer ni ha mer 
bevakning på den?

– Det beror på inflödet av an-
dra ärenden och tips på andra 
platser, säger han.

CECILIA ERIKSSON

Här, på väg 576 vid Ekebybro utanför Köping, kör bilisterna så fort att Cecilia Westberg är orolig för sina barn som 
står och väntar på skolbussen varje morgon. FOTO: CECILIA ERIKSSON

Här kör folk för fort 
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Ett kilo är inte ett kilo längre
N i har säkert alla hört eller läst om ”urkilot” som 

förvarats i Paris. Alltså den vikt som är, eller nu-
mera var, riktmärket för vad ett kilo är. I Sverige 
finns det till och med ett rikskilo som förvaras i 

en källare i Borås. Men själva urkilot finns hos den interna-
tionella byrån för mått och vikt utanför Paris. Urkilot är en 
metallcylinder, 39 millimeter hög och bred, gjord i platina 
och iridium.

Det sägs att det inte skall påverka vår vardag på något vis 
och tur är väl det. Det skulle ju vara jobbigt att stå vid vågen 
och räkna ut ett kilo vid grönsaksdisken då kilot definieras ef-
ter Plancks konstant – det vill säga ett mått för rörelsemängds-
moment på kvantnivå. Värre är det för företag som handlar 
med ädla metaller eller inom tillverkningsindustrin. De måste 
räkna ut hur mycket ett kilo är.

Det här med rikskilot får mig osökt att tänka på vår gamla 
hädangångna hund som också var liten och vit. Nåja, så liten 
var han nu inte på ålderns höst. Nej, han skulle kunna använts 
som rikskilo. Det var inget den bättre hälften och jag tänkte på 
förrän vi hamnade på en camping för många år sedan vid Vät-
terns strand. Vi gick där och promenerade med honom då en 
person vi mötte sade något om djurplågeri eller nåt sånt.

Djurplågeri håller jag inte med om men när vi nu tittar på 
fotografier på hunden inser vi att han faktiskt var lite övervik-
tig. I andras ögon kanske det såg värre ut än för oss som levt 
med hunden under hans viktuppgång och därför inte sett det 
hela med objektiva ögon. Å andra sidan var han nästan 16 år 
då personen påpekade övervikten så det kanske inte var så 
konstigt att han var lite rund.

Just nu sitter jag dock med en helt annan sak på agendan. 
För jag vet inten gång i ordningen vi råkat ut för att Post Nord 
slarvat bort ett paket för oss. Det värsta är att vi förstått att 
vi inte är på något vis ensamma om detta. Hemma brukar vi 
skoja om att det kanske jobbar en Karl-Bertil Jonsson där som 

omfördelar paketen till dem som kanske behöver innehållet 
bättre än den ursprunglige mottagaren. Ni vet julsagan av 
Tage Danielsson som brukar sändas på tv varje jul.

Som av en händelse har en ny reklamfilm börjas sändas 
mellan programmen där paket slängs hit och dit och det 
verkar vara en allmän oreda. När vi såg den första gången 
sade den bättre hälften redan vid första bildrutan att detta 
måste handla om PostNord. Och ta mig sjutton, gjorde den 
inte det vilket flashar till på slutet då tomten rider på en ren. 
Hon gjorde mig även observant på nästa reklamsnutt där en 
animerad gubbe byter däck på en bil. Jag har inte tänkt på det 
men han byter bara två av hjulen. Mycket märkligt.

Som ni märker handlar denna text i mångt och mycket 
om att nagelfara. Vi själva nagelfors då vi rastade den gamla 
hunden. PostNord slarvar bort paket och anuimerade gubbar 
byter bara två däck på en bil. Och eftersom man inte kan lita 
på någonting längre så blir man ju lite skeptisk då man får 
veta att det gamla kilot inte du-
ger längre. Nu skall vi istället 
gå efter Plancks konstant. Hur 
vet man att det är ett kilo?

Att man gjort om beräkning-
en beror på att originalkilot 
minskat i vikt. Till och med så 
mycket som 50 mikrogram.

Hur har det gått till? Hur har 
”agenterna” på byrån för mått 
och vikt i Paris kommit fram 
till detta? 

För om inte urkilot stämmer 
hur vet man då att det gått ned 
i vikt?

Skall inte  
påverka  

vår vardag

Paket  
slarvas bort

JAN Å JOHANSSON

Redaktörens rader

ANSLUTNINGSBUSSAR

FRÅN KÖPING  må, ons, to, lö  ons, fre
Köping Gamla Taxi ......................... 05.45 10.45
Hallstahammar, bussterminal ......06.15 11.15
Västerås Resecentrum, hpl I ........06.40 11.40
Enköping Gamla busstation.........07.10 12.10 
Enköping Resecentrum, hpl C1 .07.15 12.15
Öresundsbro, väg 55 ....................07.25 12.25
Båtavgång Grisslehamn ............. 10.00  15.00

FRÅN ESKILSTUNA to, lö ons
Eskilstuna bussterminal ...............06.00 11.00
Strängnäs Resecentrum, hpl A ....06.35 11.35
Aspö Handel ........................................ 06.40 11.40
Via Enköping  1 
Båtavgång Grisslehamn .............10.00 15.00

FRÅN FAGERSTA VIA VIRSBO  
tisdagar och fredagar till båtens avgång kl. 10.00.

Från  kl.
Fagersta busstation (Lidl) .............................. 05.30
Virsbo (Q Star) ...................................................05.45
Ramnäs ...............................................................06.00
Surahammar (OKQ8)........................................06.15
Västerås Resecentrum, hpl I ..........................06.40
Enköping Gamla busstation...........................07.10 
Enköping Resecentrum, hpl C1 ...................07.15
Örsundsbro (väg 55)........................................07.25
Båtavgång Grisslehamn ...............................10.00

Till båtavgång kl. 10.00 ska bussen förhands
bokas senast kl. 20.00 dagen före avresa. 

Till båtavgång kl. 15.00 ska bussen förhands
bokas senast kl. 09.00 på avresedagen.

1) Enköping bokas via Köpinglinjen

För busstidtabell från Sala, Fagersta med flera orter  
– se eckerolinjen.se/buss

Webbrabatt!
BUSS + BÅT T/R 

+ UNDERHÅLLNING 60:–
Ordinarie pris 90:–

Obs!

www.eckerolinjen.se • Tel. 0175258 00 • Öppet alla dagar

Hela båten dof tar jul!
BUSS + BÅT T/R + JULBORD
Pris 320:– /person
Priset gäller vid förhandsbetalning (ordinarie 
pris 430:–).  Erbjudandet gäller dagskryssningar 
på 15.00avgången t/r, ej fredagar och lördagar. 
 Bokningskod 5BORD

SPECIALPRIS FÖR GRUPPER
Buss och båt t/r + julbord från 288:– 
Se webben för närmare information!

KÄNN JULSTÄMNINGEN!

Åland i advent
Besök en julmarknad, njut av en 
 julkonsert, promenera i mysiga 

 Mariehamn och känn havsluften nypa 
i kinderna.  Avkopplingen börjar redan 

när du stiger ombord på fint  julpyntade 
M/S Eckerö. Ät  riktigt gott, koppla av till 
bra musik och handla julens godsaker 

och  klappar i taxfreebutiken.

EN SMAK AV JUL I MARIEHAMN

Boka in en härlig kortsemester på Hotell Arkipelag som ligger  
vid Mariehamns östra hamn. Njut av lugnet i småstaden och av 
julens goda smaker i form av jultapas i hotellets mysiga restaurang.  
I  paketet ingår även välkomstglögg och kvälls bastu. Avsluta 
 kvällen i hotellets nattklubb eller casino.

Pris 1020:– /person
I priset ingår ovanstående program samt resor.  Erbjudandet gäller   
måndag–lördag 30/11–13/12. Bokningskod 5ARK
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BERG En hembygd formas av 
människorna som bor på en 
plats, kan man läsa i för orden 
till den nya boken ”Bergs 
socken under 1900-talet”. Den 
är fylld av personliga minnen 
från människor som har en 
anknytning till Bergs socken i 
Hallstahammar.

David Lunde, aktiv i styrelsen i 
Svedvi-Berg hembygdsförening, 
är mycket historieintresserad och 
efterfrågade en grupp som kunde 
dokumentera Bergs historia, vil-
ket lade grunden för att skapa en 
bok.

Nu har det snart gått två år se-
dan Leif Iwarsson, boende i Berg 
och tidigare engagerad i Svedvi-
Berg hembygdsförenings styrel-
se, fick med sig tretton personer 
att jobba för en bok om Bergs 
socken.

Runt bordet i lokalerna som 
tillhör hembygdsföreningen sitter 
flera av dem som varit med och 
arbetat för boken och berättar 
hur det har varit att jobba med 
den. Flera av dem är uppväxta i 
Berg.

Många arbetstimmar har gått åt 
till intervjuer, skrivande, fotande 
och att leta fram äldre fotografier. 
Tillsammans och på varsitt håll 
har de skrivit om olika byar.

– Målet var att vi skulle vara 
klara före 2018 års utgång. Jag vet 
inte om någon av oss trodde att 
det skulle ske, säger Leif Iwars-
son.

Men boken är tryckt och färdig 
och har redan sålt bra. Av 400 ex-
emplar var hälften av dem redan 
förbeställda.

– Folk har frågat efter när bo-
ken skulle komma, folk man ald-
rig sett har frågat efter den, säger 
Gösta Lundblad.

– Vi har sålt överraskande bra 
av boken. Vi vill trycka upp 100 
exemplar till, säger Leif.

Vad betyder boken för er?
– Jag tror att den har skapat en 

viss sammanhållning, säger Leif.
Boken innehåller 300 sidor och 

960 bilder. Mats Hult har tagit nya 
fotografier. Gösta Lundblad var 
med och letade efter platserna.

– Jag var stöddig och sa att jag 
hittade överallt i Berg, att jag vet 
var folk bor. Sedan bodde de inte 
där jag trodde skulle bo där. De 
hade flyttat och vi mötte nya trev-
liga människor hela tiden, men 
jag hittade i alla fall någorlunda 
geografiskt sett, säger Gösta.

Ingemar Holmén, som bott i Berg 
i hela sitt liv och blir berömd för 
sitt goda minne, har berättat om 
sina minnen medan Leif har skri-
vit ned dem. Ett kapitel i boken 
handlar om hans dotter Johanna 
Holmén, idrottsprofilen som väx-
te upp på bondgården i Vallberga. 
Hon vann 25 SM guld i simning 
under sin karriär.

– Vi har även ringt runt till 
människor som växt upp i Berg, 

de har skrivit ned sina minnen 
och vi har fått med riktiga pärlor, 
berättar Leif.

Leif framhäver berättelsen om 
den tidigare läraren i Bergs kyrk-
skola, Torsten Ljungquist, som 
blev intervjuad av elever och 
lärare i samband med att Bergs 
kyrkskola lade ned 1985.

Gösta minns honom, då det var 
hans lärare.

– Han var mycket snäll och 
befriade mig från engelskalektio-
nerna, som hans fru höll i, om jag 
hjälpte honom att måla. Jag var 
tacksam för det då, men efteråt 
har jag tänkt att det inte var pe-
dagogiskt rätt, säger han med ett 
leende.

En annan personlig berättelse 
handlar om Bergs konsum. De 
kom i kontakt med dottern till ett 
bodbiträde som skrivit ned sin 
berättelse om hur hon upplevde 
tiden i Bergs Konsum.

Bergs socken har genomgått 
förändringar genom åren.

–Tre skolor fanns: Bergs kyrk-
skola, Björsbo skola och Boback-
ens skola, men alla har de för-
svunnit, den första försvann 1938 
och den sista 1985. Bergs Konsum 
lade ned 1964 och för några år 
sedan sålde IOGT sin lokal, säger 
Leif.

– Men stora delar av Berg har 
inte förändrats, kring kyrkan 
finns gårdarna kvar. Knappt 500 
människor bor i Berg. I mitten av 
1900-talet bodde 800 inånare i 
Berg, berättar Leif.

Till boken har de fått hjälp med 
finansiering, 5 000 kronor från 
Kulturnämnden, 5 000 från 

Svenska kyrkan, 10 000 från 
Hembygdsförbundet i Västman-
land och 10 000 från hembygds-
föreningens fond skapad av Mar-
gareta Juhlin.

CECILIA ERIKSSON

Några av dem som jobbat med boken. Från vänster: Gösta Lundblad, Ingemar Holmén, Leif Iwarsson, Göran Berg 
och Mats Hult. FOTO: CECILIA ERIKSSON

»Jag tror boken skapat 
sammanhållning«

Omslaget är ett fotomontage av 
Mats Hult på Bergs kyrka och 
Björsbo skola.  

Leif Iwarsson.  

Personliga minnen i ny bok

FAKTA BERGS SOCKEN   
Bergs socken ligger i Snevringe 
härad och är 58 kvadratkilome-
ter stort. I mitten av 1900-talet 
bodde 800 personer i byn, i dag 
bor cirka 500 personer i Bergs 
socken.
Bergs socken är ursprungligen 
en jordbruksbygd och en gång i 
tiden var den en egen kommun, 
fram till år 1952.
Namnet Berg kommer från 
den höjd varpå kyrkan vilar på i 
byn. Begreppet socken var den 
minsta avgränsande förvalt-
ningsenheten på landsbygden 
med en samling människor som 
sökte sig till samma kyrka. Ordet 
socken kommer av ordet söka.

Finnåker • Tel 0581-63 01 38
www.erikssonbilomek.se

VINTERJACKA J300
Quiltfodrad vinterjacka från 
Gesto Workwear. Med tejpade 
sömmar, vind & 
vattentät. Svart 999:-

inkl moms

 (Ord pris 1286:-)

Gårdsbutik
med 

kryddor, te & smått o gott!

Öppet: tisd 16-19

Stadsskogen Hartorpet 100
0224-173 33 • www.kryddan.nu

Catering 
för vardag & fest 

• Smörgåstårtor •

M.R
BILSERVICE

Snickaregatan 2, Sala
Tfn: 0224-182 88

070-7304281

Välkommen till en av Sveriges 
största Tygaffärer!

Höstens nyheter  
i mode & gardiner är här!

Besök vårt rearum, massor av tyger för 30 kr/m

Öppet:
Vard 10–18

Lörd 10–14 • Sönd 11–15

SÖDERKÖPING • Tel 0121-134 40
www.jofotex.se

JOFOTEX

Som prenumerant annonserar du gratis varje vecka på sveaborsen.se FYNDA!
sveaborsen.se
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Ny film om branden ur de 
boendes perspektiv visas
Premiärvisningen av filmen ”Vi är anhöriga till branden” skildrar 
den stora branden i Västmanland 2014. Berättelsen handlar om 
människorna som bor på platsen, hur det var att uppleva en stor 
katastrof och vad som hände direkt efter. Filmen, som är skapad 
av Malcolm Dixelius, visas torsdagen den 29 november på Svartå-
dalens Natur- och Kulturcenter. Fri entré.

Premiärvisning på film om 
krishantering vid branden
Dokumentärfilmen är skapad av Mia Björkström, på AIM pro-
duktion, och under inspelningen om branden 2014 så började 
det att brinna på nästan samma plats igen. Samtidigt mötte hon 
människor utanför Coop i Ramnäs som berättade om sina min-
nen från branden 2014. I Filmen berättar Lars-Göran Uddholm, 
räddningsledare under den stora skogsbranden 2014, om det som 
han anser var den största prövningen av svensk krishanteringen. 
Lena Oderstad Andersson med personal på Ramnäs Hotell och 
Konferens drogs ofrivilligt in i arbetet när deras arbetsplats blev 
centrum för dem som ledde krishanteringen. 

Filmen har premiär på Besökscentret ”Elden och Skogen” på 
Ramnäs Hotell och Konferens söndagen den 2 december kl.13.30 
och 14.30.

Kyrkor himmelrike för fåglar
Kyrkor erbjuder en fristad för många olika fågelarter, framförallt 
gamla kyrkor med ett fristående klocktorn. Polska forskare vid 
bland annat Institute of Nature Conservation i Kraków i Polen har 
inventerat 101 av landets kyrkor. Resultatet har visat att i kyrkorna 
finns 1,6 gånger fler arter i dem än på bondgårdar. Forskarna tror 
att det beror på att kyrktornen liknar isolerade klippor.

HELTVÄTT:

HELREKOND:
699:-

2499:-

Avfettning, Handtvätt ink. mattor och  
mellan dörrar, Asfaltborttagning, Fälgtvätt, 
Däck och sido polish, Dörrkarmar, Damm-
sugning, Rengörning av; instrumentbräda, 
mellan stolar, under stolar, pedaler, bagage- 
utrymme, Fönsterputsning och lite till.  

Avfettning, Handtvätt ink. mellan dörrar, 
Asfalt och flygrostborttagning, Motortvätt, 
Fälgtvätt, Däck och sidopolish, Dörrkarmar, 
Dammsugning, Rengörning av; instrument-
bräda, mellan stolar, under stolar, pedaler, 
bagageutrymme, Fönsterputsning, List-
polish, Polering, Bananwax och lite till. 

priser gäller för personbilar (fri lånebil)

Fri lånebil 

Fri lånebil 

Elledningsg 2, Västerås • 021-81 11 71 • Vard 8-18 • www.lotabilvard.se

LOTA
BILVÅRD

Elledningsgatan 2 • VÄSTERÅS 
021-81 11 71 • kundtjanst@lotabilvard.se
Öppet: Vard. 8-18, Lörd.10-15
www.lotabilvard.se

Däckhotell • Däckförsäljning • Montering & Balansering 
Service • Heltvätt • Helrekond • Lackskydd mm

Fri lånebil! Allt om bilvård och lite till!

LANDET HUI Research har 
utsett Årets julklapp i 31 år.  
Nu har de avslöjat vad som blir 
Årets julklapp: Det återvunna 
plagget. Detta till följd för ökad 
oro för klimat och miljö.

Motiveringen till Årets julklapp 
2018 lyder:

”Det återvunna plagget speglar 
de svenska konsumenternas in-
tresse för nya hållbara alternativ 
och ökande oro för klimat och 
miljö. Med det återvunna plagget 
fångas en tidsanda där nya affärs-
modeller och tekniska innovatio-
ner föds och tillsammans skapar 
en mer hållbar konsumtion.

Konsumentmakt, råvarubrist 
och klimatförändringar har fått 
en hel bransch att börja tänka på 
hur de ska kunna jobba i ett mer 
cirkulärt system, där materialen 
i våra kläder ska gå att använda 
gång på gång. Konsumenternas 
efterfrågan och tekniska inno-
vationer har gjort etik och miljö 
till ett konkurrensmedel där den 
långsiktiga överlevnaden i mode-
handeln kräver en hållbar kollek-
tion.”

För att utnämnas till Årets jul-
klapp ska ett eller flera av följan-
de tre kriterier uppfyllas:

• Produkten ska vara en nyhet 

eller ha fått ett nyväckt intresse 
under året.

• Produkten ska representera 
den tid vi lever i.

• Produkten ska svara för ett 
högt försäljningsvärde eller säljas 
i ett stort antal enheter.

På begagnatsajten Tradera har 
försäljningen av secondhand-mo-
de ökat med 34 procent på tre år.

En Sifo Kantar undersökning, 
som Tradera och Avfall Sverige 
har gjort, visar också ett resul-
tatet på att intresset för andra-
handsmarknaden för kläder har 

ökat de tre senaste åren.
45 procent av kvinnorna i åld-

rarna 18-29 år uppger att de är 
mer villiga att handla second 
hand idag än för tre år sedan. Det 
är dubbelt så många som männen 
i samma åldrar.

– Andrahandsmarknaden för 
damkläder har ökat med 14 pro-
cent bara det senaste året. Jag 
tror att många uppskattar att 
handla billigare och samtidigt 
göra en insats för miljön, säger 
Sofia Hagelin, på Tradera i ett 
pressmeddelande.

 CECILIA ERIKSSON

Årets julklapp har utsetts av HUI Research. Det återvunna plagget är Årets 
julklapp. FOTO: GETTY IMAGES/ISTOCKPHOTO

Årets julklapp utsedd

 Välkommen  
att köpa ost

till vardag och fest!
Ons-fre 10-18 • Lör 10-14 
Järntorgsgatan 3 • Arboga

Tel. 073-7058456
www.annsost.se

eftr.

Isolera din vind!
Vi isolerar vindar, väggar, golv och

gör snickeriarbeten på din vind.

WG Isolering AB

ISOLERA DITT HUS!
Vi hjälper dig spara 
pengar och få bättre 

innemiljö.

 019-18 08 80 • www.wg-isolering.se

Isolera din vind!
Vi isolerar vindar, väggar, golv och

gör snickeriarbeten på din vind.

WG Isolering ABHÖKÄRR TRÄ & BYGG AB
016-800 09 

www.hokarr.com

Vi bygger för generationer!

Måndag  13.00-18.00
Onsdag  13.00-18.00
Lördag  10.00-15.00

Butiken/Café öppet

Betala gärna med kort
Gjutjärnsgatan 5, mitt emot Lidl, Bäckby 
www.lakarmissionen.se - 021-136303

Välkommen

Vard 10-18, Lör, sön o helgdag 10-15, 
Västeråsv. 4 Kolbäck. Tel 0220-416 40 

 

 

35-40 sorters

AMARYLLIS
från MINI till JUMBO

Välkommen!

SUCCÉ för vår 
VÄXTKVALITET
-utan att du betalar mer

Vard 10-18. Lör, sön och helgdag 10-15
Västeråsv. 4 Kolbäck. Tel 0220-416 40

ord. st pris 59:- 
2 st 99:-
Veckans klipp!

INNEVÄXTER
(vissa sorter)

  50%

från

Stiligt - annorlunda

PYNT
Välbundna

DÖRRKRANSAR
och Lenas

PLANTERINGAR
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Gösta Andersson arbetade 
på Alfa-Laval och funderade 
över världens problem med 
rent vatten. Han funderade 
ut ett sätt att hygienisera 
latrinavfall för att få till en 

värdefull växtnäring. Hans 
försök startade år 1989 då 
han fick Alfa-Laval att för-
stå nyttan med processen. 
Sedan tog det åtta år innan 
en fullt fungerande enhet 

kunde installeras på Sörby 
gård utanför Kvicksund. 
Våtkomposteringen, på 32 
kubikmeter, som det kallas 
är allt sedan dess igång.

– Om man tillsätter luft 
utvecklar bakterierna vär-
me vilket gör att innehållet 
i latrintunnorna hygieneras 
efter tio timmar. Det blir ett 
värdefullt växtnäringsämne 
för åkrarna, säger Gösta.

I projektet fanns förutom 
Alfa-Laval även Norges 
lantbrukshögskola och JTI, 
Jordbrukstekniska institu-
tet, med.

– Syftet är att få avfall hy-
gieniserat – från riskavfall 
till en resurs.

År 1996 planerades en 
ekologisk skola i Kvicksund 
och Gösta blev inblandad.

– Från kommunens sida 
kände man till projektet 
och man gav oss i uppgift 

att separera gråvatten och 
svartvatten. (Gråvatten är 
från exempelvis handfat 
och diskho medan svart-
vatten kommer från toalet-
ten, reds.anm).

– På Eskilstuna kommun 
ville man veta om det fanns 
någon intresserad lantbru-
kare som ville ta hand om 
gödningsmedlet. Så därför 
startade projektet här på 
Sörby gård som drivs av ku-
sinerna Magnus och Tomas 
Eriksson, berättar Gösta.

– Här utvecklade vi töm-
ningsautomaten och nu är 
det 25 kommuner som kör 
latrinhinkar hit till gården. 
Och på Tegelviksskolan är 
det 20 vakuumtoaletter och 
600 elever. Nu finns alltså 
tekniken för att spara på 
grundvattnet så nu försö-
ker vi intressera lantbruka-
re att ta emot detta vatten. 
Processen har fungerat hos 

Tomas i 20 år nu, uppger 
Gösta.

Sedan dess har Anna Calo 
och Tord Söderberg kom-
mit in och företaget har fått 
namnet A2T!, Advanced 
Aerobic Technology. 

Anna arbetade på Tälge Nät 
i Södertälje då hon kom in 
i bilden, i dag ägnar hon 
mycket tid åt Göstas idé.

– I Hölö utanför Södertäl-
je hade man länge känt till 
ett övergödningsproblem 
i sjöarna Lillsjön och Kyrk-
sjön. Det är ett sommarstu-
geområde och här var det 
länge ett byggstopp. Det var 
för långt för att bygga ett 
kommunalt va-nät. Man såg 
hur kostsamt det skulle bli 
slå ihop de två problemen 
– byggstoppet och övergöd-
ningen – så man bestämde 
sig för att söka ett alter-
nativ, berättar Anna.

Tord Söderberg, Anna Calo och Gösta Andersson levererar snart sin första anläggning som gör om innehållet i latrintunnor till gödsel till Bolivia. FOTO: JAN Å JOHANSSON

Nu körs latrinavfall från 25 
kommuner till Sörby gård.
  

Latrinet blir till gödsel

De uppfann ny metod för gödseltillverkning (8–9),  
Bakterierna som renar avloppet (10).8–10:

KVICKSUND På Sörby gård utanför 
Kvicksund experimenteras det för 
fullt. I ärlighetens namn skall dock 
sägas att experimentstadiet är över. 
Gösta Andersson, Anna Calo och 
Tord Söderberg har nämligen kom-
mit på en metod för hur man tar 
hand om innehållet i latrintunnor 
och gör om det till gödsel. En fullt 
fungerande anläggning finns redan 
på Tegelviksskolan i Kvicksund i  
Eskilstuna kommun. Till jul levereras 
också den första anläggningen till 
Bolivia.

»Syftet är att få 
avfall hygieniserat 
– från riskavfall till 
en resurs«
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Vi förstod att intresset för  
småskalig teknik var stort. 

Containern är det nyutvecklade portabla reningsverket som kan användas vid exempelvis 
naturkatastrofer eller i flyktingläger. I bakgrunden syns silon där experimenten började. Den är 
dock fortfarande igång.  

▶ forts från föregående sida.

Kommunen sökte LOVA-
pengar, lokala vattenvårds-
projekt, på Havs- och vat-
tenmyndigheten. Pengarna 
fördelas av Länsstyrelsen 
och Södertälje kommun 
beviljades pengarna. Anna 
blev projektledare:

– Vi gjorde en förstudie 
och vi påbörjade ett upp-
rättande av en våtkompost.
Med i projektet fanns LRF 
där Gösta satt som referens-
person.

– Vi jobbade på och star-
tade byggandet av en re-
ningsanläggning år 2010 
och två år senare, år 2012 
invigdes den. Projektet på 
Hölö orsakade tidigt ett na-
tionellt och internationellt 
intresse.

Sedan dess har man haft tu-
sentals besökare på anlägg-
ningen.

– Vi förstod att intresset 
för småskalig teknik var 
stort. Tekniken går ut på att 
ta in toalettavfall där smit-
tor som exempelvis salmo-
nella och e-koliebakterier 
tas bort. Istället drar vi nyt-
ta av näringsvärderna som 
blir över till att användas till 
gödsel, berättar Anna.

– Runt om i världen är 
det mycket hälsoproblem 
med orenat avloppsvatten 
och dessutom är det vat-
tenbesparande problem. 
Ja, det var mycket spridda 
marknader som visade in-
tresse, inflikar Gösta.

– Röda korset har visat 
ett stort intresse för an-
läggningen för flyktingläger 
eller vid naturkatastrofer, 
fortsättter Gösta.

De försökte dock plante-

ra idén om fler projekt hos 
Södertälje kommun men 
det var inte riktigt i linje 
med kommunens idéer en-
ligt Anna.

– De tackade nej till pro-
duktutvecklingen. Det var 
då vi startade bolaget för 
jag tjatade på Gösta att 
köra igång ordentligt, sä-
ger Anna och berättar att 
Gösta introducerade Tord 
för henne.

De tre bestämde sig för 
att möta önskemålet från 
Röda korset om en mobil 
enhet. De satte igång och 
nu har man kört prototy-
pen som är installerad i en 
container i sex månader.

– Vi har testat och sett att 
den fungerar – det handlar 
om att komprimera tekni-
ken, berättar Tord som har 
en bakgrund i industriell 
automation.

Det mesta av tekniken och 
utvecklingen har bekostats 
av Röda korset. Men redan 
år 2015 kom en delegation 
från Bolivia till Sverige.

– De kom via UD och 
de höll på att bygga små 
reningsverk med hjälp av 

Sidapengar. De besökte 
återvinnings- och avfallsan-
läggningar och de kom även 
till oss. De fann anläggning-
en i Hölö hög intressant, be-
rättar Gösta.

Den första anläggningen 
kommer nu till jul att leve-
reras till Bolivia.

– Vi har gjort ett antal 
resor dit för att förbereda 
och så har vi en samarbets-
partner där. Dessutom har 
vi ännu så länge lösa samar-
beten med Kina, Jordanien, 
Indien och FN i Italien, be-
rättar Gösta.

– Ja, vår marknad är 
främst internationell – i 
Sverige är marknaden bak-
bunden av lagar. Vårt kon-
cept är flexibelt för att an-
passas till miljön – det ser 
exempelvis helt olika ut i 
Bolivia och Jordanien.

Göstas dröm om rent vat-
ten i världen kanske inte 
kommer att uppnås. Men 
han är en god hjälp på vä-
gen.

– Vi kan flyga till månen 
men vi kan inte ta hand om 
vår egen lort.

JAN Å JOHANSSON

Reaktorn är själva hjärtat i reningsprocessen.  

Hitta annonserna i detta nummer av 
Skriv företagets namn och sidnummer där du hittat annonsen.  
Skicka in och tävla om två trisslotter!

Puzzel9 Annons-

Namn:.......................................... 

Adress: ......................................... 

Postadress: ....................................

Skicka lösningen till:
Sveagruppens Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås. 
Märk kuvertet med ”Puzzel 9” 
Lösningen ska vara oss tillhanda senast 3 december.
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Måndag  13.00-18.00
Onsdag  13.00-18.00
Lördag  10.00-15.00

Butiken/Café öppet

Betala gärna med kort
Gjutjärnsgatan 5, mitt emot Lidl, Bäckby 
www.lakarmissionen.se - 021-136303

Välkommen

Isolera din vind!
Vi isolerar vindar, väggar, golv och

gör snickeriarbeten på din vind.

WG Isolering AB

ISOLERA DITT HUS!
Vi hjälper dig spara 
pengar och få bättre 

innemiljö.

 019-18 08 80 • www.wg-isolering.se

Isolera din vind!
Vi isolerar vindar, väggar, golv och

gör snickeriarbeten på din vind.

WG Isolering AB

Svanå Maskiner AB
www.svanamaskiner.se

GIANT: Europa- tillverkade. 
Lyftkraft från 1000kg till 3000kg. Starka och Smidiga. 

Ring för mer info och visning:
Anders Öberg 070-6489467

Black
Friday

Warrior XL 
Ord. pris 70 000 kr

59 990:-
Gäller t o m 30/11

Impulse DP
Ord. pris: 54 800:-

43 990:-
Gäller t o m 30/11

Meridian
Ord. pris: 122 500:-

92 990:-
Gäller t o m 30/11

Extra erbjudanden 23-30 november.
Gäller så långt lagret räcker. Frakt tillkommer.

Folkpool Eskilstuna 
Kungsgatan 72 

ÖPPETTIDER 
Mån-fre 10-17 (lunch 12.30-13.30), 
Sista lördagen i månaden 10-14

Sommarbackens Ullbod
Tel. 0221-516 79 • www.ullboden.se
Scheelegatan 6 • 731 32 Köping • info@ullboden.se

Varning 
Varma 
vantar

från Öjbro Vant fabrik

VÄRMER DU HUSET MED VED?
Att värma upp sin bostad med vedeldning är bra för miljön, bland 
 annat med tanke på naturens resurser och farliga utsläpp. 

Men bara om du eldar på rätt sätt. 

Om du har en omodern anläggning eller eldar på fel sätt är det varken 
bra för ekonomin, hälsan eller miljön. 

När du eldar, använd bara torr ved som huggits ett år i förväg och 
som lagrats torrt och luftigt. Veden bör också ha en jämn längd och 
tjocklek. Tänk på att förvara veden luftigt och skyddad mot regn. 

Om du eldar rätt är röken nästan osynlig vid varmt väder  och vitaktig 
vid kallt väder. Askan är ljusgrå och fl yktig.

Obs! Det är förbjudet att elda avfall och impregnerat eller  målat virke. 

Kaminhuset Eldabutiken Västerås
Signalistgatan 13 Hässlö | Telefon 021-208 44
Öppet Mån-Fre 10-18  Lördag 10-14
Eldabutiken Avesta
Koppardalsvägen 8 | Telefon 0226-76 20 00
Öppet Onsdag-Fredag 13-18

Just nu är ett bra tillfälle att välja braskamin, vi 
har bra erbjudanden på fl era populära Contura 
modeller. 
Vid samtidigt köp av valfri Contura kamin och 
Premodu  l skorste  n lämnas 3.000:- rabatt på 
skor stenen. Det fi nns alltså möjlighet att 

spara upp till 5.000:-! 
Läs mer om kampanjen och se alla modeller på 
contura.se
Priserna gäller t.om 25 november 2018 
(exkl. tillval). 

Välkommen hem till värmen

Symboler

 

Fina tider 
för mys!

SPARA upp till
5.000:-

Contura 320T
Ord. pris fr 23.900:- 
JUST NU fr 21.900:-

SPARA 2.000:-

Spara 
2.000:-

C
on

tu
ra

 5
56

T 
St

yl
e

Spara 
2.000:-

Ord. pris 25.900:-
JUST NU
23.900:-
Spara 

2.000:-

Ord. pris fr 14.900:-
JUST NU från 

12.900:-
Spara 

2.000:-

C
on

tu
ra

 8
10

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 

2015/1186

kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE 

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

A

Jøtul F 145, F 145 S

4,5Boka tid 
för en
gratis

kaminkoll

Julblommor  
Bl a egenodlade amaryllis & hyacinter

Julgrupper • Dörrkransar • Tall & Julgranar

POTATIS OCH ÄGG M.M.

Vi har öppet: Vard 9-18 • Lörd 10-14 • Sönd 9-13
Fr.o.m v 51, vard 9-19

Julafton, juldagen & annandagen 9-13

Välkommen till oss!

VÄRMER DU HUSET MED VED?
Att värma upp sin bostad med vedeldning är bra för miljön, bland 
 annat med tanke på naturens resurser och farliga utsläpp. 

Men bara om du eldar på rätt sätt. 

Om du har en omodern anläggning eller eldar på fel sätt är det varken 
bra för ekonomin, hälsan eller miljön. 

När du eldar, använd bara torr ved som huggits ett år i förväg och 
som lagrats torrt och luftigt. Veden bör också ha en jämn längd och 
tjocklek. Tänk på att förvara veden luftigt och skyddad mot regn. 

Om du eldar rätt är röken nästan osynlig vid varmt väder  och vitaktig 
vid kallt väder. Askan är ljusgrå och fl yktig.

Obs! Det är förbjudet att elda avfall och impregnerat eller  målat virke. 
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RANSTA/SALA Det låter för 
bra för att vara sant – ja, som 
rena trolleriet. Det är också 
vad många tror när Jacob och 
Filippa Storholm presenterar 
sin produkt Miljötabletten. Den 
gör slamsugare överflödiga och 
fettproppen i Londons kloak-
system hade de också kunnat 
lösa, säger de.

Ni minns väl fettproppen i Lon-
don som var 250 meter lång och 
vägde 130 ton. Nu skall det inte 
handla om den utan om Jacob 
och Filippas kamp, måste man 
säga, att försöka övertyga exem-
pelvis kommuner om Miljötablet-
tens företräden. De startade sin 
verksamhet för två år sedan.

– Man kan säga att vi lever på 
enskilda avlopp, säger Jacob.

– Många har problem med sina 
markbäddar och de har bara sin 
funktion upp till 15 år. Trekam-
marbrunnar bör åtgärdas efter 

cirka 30 år – de slutar fungera 
som de skall och man kan få in 
dålig lukt. De ädre brunnarna är 
dock ganska bra då de har större 
hål och har ett bättre flyt – det är 
bra dimensioner mot de som in-
stalleras i dag, anser Jacob.

Tabletten, som också finns i pul-
verform, får igång så kallade aro-
ba bakterier vilka lever i syresatt 
miljö. Pulvret innehåller 15 bakte-
riestammar vilka kan arbeta ned 
till noll grader. Det finns fem mil-
joner bakterier i en matsked med 
pulver vilka förökar sig i ett ra-
sande tempo. Detta ökar effekti-
viteten – pulvret verkar snabbare 
helt enkelt. Pulver skall dock bara 
användas i kommunala avlopp – i 
enskilt avlopp är det tablett som 
gäller.

– I det enskilda avloppet läg-
ger man i en tablett i månaden 
och den är så effektiv av man inte 
behöver slamsuga – det blir inget 

kvar förutom vatten och kväve. 
Det är bra för miljön då ingen 
slamsugarbil behöver köras fram 
för att tömma brunnen, säger Fi-
lippa.

Miljötabletten uppfanns i Flo-
rida i USA år 2005. I Florida är 
grundvattnet lågt så det vatten 
som blir kvar efter att det renats 
av tabletten använder man till ex-
empel till att vattna i trädgårdar 
med.

– Tidigare användes enzymer 
för att lösa upp fett – till exempel 
i diskmedel men nu är produkter 
som innehåller enzymer förbjud-
na. Enzym är ingen levande orga-
nism men det är en bakterie som 
äter upp papper och oljor, bland 
annat, ja, allt som finns i avloppet 
och man får ett rent vattenlås, be-
rättar Filippa.

– Pulvret är också bra för äldre 
som har svårt att knäböja – det är 
enkelt att hälla pulvret i en golv-
brunn, säger Jacob.

Företaget som tagit fram pro-
dukten jobbade till en början mot 
verkstäder, pappersbruk och fisk-
odlingar där man kan få till rätt 
syresättning. I Frankrike används 
den i ostindustrin där det hand-
lar om mycket fett. Jacob och Fi-
lippa säljer bland annat till BMV:s 
verkstäder och till Mc-Donalds. 
Ännu så länge bara i de nordiska 
länderna, förutom Sverige i Dan-
mark och Norge.

– Vi kunde ha fixat fettproppen 
i London och vår produkt kunde 
ha använts vid oljeutsläppet ut-
anför Smålands kust i juli. Bak-
terierna hade sett till att det bara 
blivit koldioxid och vatten kvar av 
oljan, berättar Filippa.

Jacob berättar att det så klart 
finns andra produkter på markna-
den med liknande ändamål men 
att ingen produkt har så mycket 
referenser bakåt i tiden som de-
ras. De säljer tabletten och pulv-

ret på mässor och på nätet. Just 
nu håller paret på att bygga upp 
ett återförsäljarnät. Produkten är 
miljöklassad och godkänd av EU 
men många tycker den verkar för 
bra för att vara sann.

– Kommunerna är svåra att för-
handla med. De är uppbundna 
av avtal med entreprenörer men 
det är vår tanke att få bort en mil-
jöbov. Det går att spara extremt 
mycket pengar men framför allt 
tjänar miljön och klimatet på att 
färre slambilar kör omkring, sä-
ger Jacob som tidigare arbetat 
inom VA-branschen.

Filippa har en bakgrund i VVS-
barnschen.

– Vi har sett problemen när 
det gäller vatten och avlopp och 
vi letade efter en produkt för att 
lösa dessa problem – i grund och 
botten hos folk i allmänhet men vi 
vill också få reningsverk att anam-
ma detta, säger Jacob.

JAN Å JOHANSSON

Jacob och Filippa Storholm har drivit sitt företag Miljötabletten sedan år 2016. FOTO: JAN Å JOHANSSON

Bakterier renar avlopp

Produkten finns både i tablett- och 
pulverform.  

Igenproppade golvbrunnar kan vara 
svåra att få rena på traditionellt vis.  

Sveagruppen Tidnings AB
SVARSPOST 720220205
728 05  Västerås

PORTOT
BETALT!

Jag vill provläsa Västmanlands Nyheter i 5 veckor för 0:- (får endast utnyttjas en gång per halvår)

4 månader. Specialerbjudande 199:-* (ord. pris 4 månader 280:-)

13 månader. Specialerbjudande 549:-* (ord. pris 13 månader 714:-)
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16 NYHETERI mål om vindkraft-parken

7 NYHETERLättare  att hyra ut på landet

Hotade får  och flodkräftor  
                         9 REPORTAGE

Vi kunde  köra oftare.
6 GÖRAN WREDER

100 årI ÅR
Upplagan:Västmanlands Nyheter håller ställningarna!
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Skogskonsulent Martin Klenz demonstrerar den nyinköpta drönaren. 

FOTO: JAN Å JOHANSSON 

 

Inspektion på hög 
höjd ska spara tid 

8 NYHETER På försök har Skogsstyrelsen 

införskaffat en drönare för att kunna  

fotografera och filma hur skogsägare sköter 

sin skog. Projektledare för flygningarna är 

skogskonsulent Martin Klenz och i projektet 

ingår Västmanland, Uppsala, Värmland och 

Gävleborg. Syftet är att se om flygningar 

med drönare är något för personalens verk-

samhet – om det ger något mervärde.  

Redan efter en månad ser Martin Klenz att 

det är tidsbesparande.
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Paret som guidar 

genom historien  
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Pappa är bonde  

på fritiden.
4 ADAM BERGH
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12 NYHETER

Magert  
intresse för 

kyrkovalet

Mötesplatsen för professionella lantbrukare!

5-6 juli kl 9.00-17.00 Västerås, www.brunnbylantbrukardagar.se

Dansgolvet i Kolbäcks folkets park blir snabbt fullt då Norlings från Kilafors i Hälsingland spelar upp. 

FOTO: JAN Å JOHANSSON 

 

Pensionärsdanserna 

lockar till en svängom
18–19 REPORTAGE Den anrika folkparken  

i Kolbäck lever än. Åtminstone på onsdagar 

under sommaren då PRO anordnar danser 

där. Av någon anledning brukar det vara 

fint väder under de timmar dansen pågår  

– kanske är det därför det kommer så 

många som mellan 250 och 260 danssugna 

pensionärer. 

     I år firar PRO:s sommardanser 25 år och 

93-årige Kurt Bredin har varit med från 

allra första början. Numera blir det dock 

inte så mycket dansande för hans del.

  
Namn: 

Adress:

Postnummer:

Telefonnummer:  

Epost:

 

Ort:

Mobiltelefon:

Jag vill prenumerera på VÄSTMANLANDS NYHETER
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Kaminhuset Eldabutiken Västerås
Signalistgatan 13 Hässlö | Telefon 021-208 44
Öppet Mån-Fre 10-18  Lördag 10-14
Eldabutiken Avesta
Koppardalsvägen 8 | Telefon 0226-76 20 00
Öppet Onsdag-Fredag 13-18

Just nu är ett bra tillfälle att välja braskamin, vi 
har bra erbjudanden på fl era populära Contura 
modeller. 
Vid samtidigt köp av valfri Contura kamin och 
Premodu  l skorste  n lämnas 3.000:- rabatt på 
skor stenen. Det fi nns alltså möjlighet att 

spara upp till 5.000:-! 
Läs mer om kampanjen och se alla modeller på 
contura.se
Priserna gäller t.om 25 november 2018 
(exkl. tillval). 

Välkommen hem till värmen

Symboler

 

Fina tider 
för mys!

SPARA upp till
5.000:-

Contura 320T
Ord. pris fr 23.900:- 
JUST NU fr 21.900:-

SPARA 2.000:-

Spara 
2.000:-

C
on

tu
ra

 5
56

T 
St

yl
e

Spara 
2.000:-

Ord. pris 25.900:-
JUST NU
23.900:-
Spara 

2.000:-

Ord. pris fr 14.900:-
JUST NU från 

12.900:-
Spara 

2.000:-

C
on

tu
ra

 8
10

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 

2015/1186

kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE 

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

A

Jøtul F 145, F 145 S

4,5Boka tid 
för en
gratis

kaminkoll

Oss kan du räkna med 
i skogen.

Som Sveriges största skogsägare känner vi ett ansvar för att alla vi gör 
affärer med blir nöjda. Det gäller våra många lokala kunder, entreprenörer 
vi anlitar och alla privata skogsägare som vi samarbetar med runt om i 
landet. En bra affär för dig som skogsägare kan handla om att vi plockar 
fram största möjliga andel timmer ur din skog. Att kvaliteten på arbetet 
vi gör i skogen är hög. Och att din skog tillsammans med vår egen i 
slutänden bidrar till klimatsmarta slutprodukter och tillväxt för hela Sverige.

Gör en bra virkesaffär. Kontakta oss!

Fredrik Johansson
Fagersta, Ludvika, 
Skinn skatteberg
010-544 96 18

Irene Björklund
Västerås, Köping
0222-336 63 

Stefan Wiker
Arboga, Eskilstuna
019-19 50 33

Black
Friday

Warrior XL 
Ord. pris 70 000 kr

59 990:-
Gäller t o m 30/11

Impulse DP
Ord. pris: 54 800:-

43 990:-
Gäller t o m 30/11

Meridian
Ord. pris: 122 500:-

92 990:-
Gäller t o m 30/11

Extra erbjudanden 23-30 november.
Gäller så långt lagret räcker. Frakt tillkommer.

Folkpool Eskilstuna 
Kungsgatan 72 

Västmanlands Nyheter 
söker reportrar till inhopp 
och kortare vikariat

Västmanlands Nyheter 
söker reportrar till inhopp 
och kortare vikariat
Västmanlands nyheter är en prenumererad veckotidning med fokus på 
landsbygdsfrågor. Vi har prenumeranter över hela Västmanland. 

Nu söker vi reportrar till inhopp 
och kortare vikariat.
Som reporter på Västmanlands nyheter måste du vara bra 
på att jobba snabbt och självständigt. Du vet hur man hittar 
jobb en vecka när inget tycks hända, du vet hur man vinklar 
och skriver rappa texter, du är van vid att fotografera själv, 
använda sociala medier och du har naturligtvis körkort. 

Vi står inför spännande satsningar 2019 och behöver  
nya reporterkrafter i organisationen.

 
Mejla oss på bemanning@sveagruppen.se om du är intresserad!

 Box 1114, 721 28 Västerås. 021-471 3801. Mail: bemanning@sveagruppen.se

Västmanlands Nyheter är en del av tidningshuset Sveagruppen och har kollektivavtal. 
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ARBOGA
▶ 24 november kl 10.30 Mora Träsk 
på Medborgarhuset. Arrangör: Mora 
Träsk.
▶ 25 november kl 18. Brahms reguiem i 
Heliga Trefaldighets kyrka. Arrangörer: 
Arbogabygdens församling, Sensus och 
Sparbanken Västra Mälardalen.

FAGERSTA
▶ 22 november kl 16.30 Språkkafé 
med böcker på Fagersta bibliotek. Ar-
rangör: Fagersta bibliotek.

HALLSTAHAMMAR
▶ 22 november kl 14. IT-drop-in på 
biblioteket i Hallstahammar.
▶ 24 och 26-28 november kl 11. 
Fotoutställning av Tom Svensson på 
Naturfotografiska.
▶ 25 november kl 17. Amerikansk folk-
musik och bluegrass på Kulturhuset.
▶ 27 november kl 17. After work på 
biblioteket.

HEBY
▶ 26 november kl 17.30 Tomteutställ-
ning på Heby bibliotek.
▶ 26 november kl 16.30 Läxhjälpen på 
Heby bibliotek. Arrangörer: Biblioteket 
och CLL.
▶ 28 november kl 15. Startseminarium 
– Att växa i kommunhuset.
▶ 28 november kl 10 Sagostund på 
Heby bibliotek.
▶ 28 november kl 13. Stickkafé i 
Folkets hus.

KUNGSÖR
▶ 22 november kl 19. Amerikansk 
folkmusik och bluegrass på Torpa byg-
degård. Arrangörer: Torpa bygdegårds-
förening och Ett kulturliv för alla.
▶ 23 november kl 9. Bokfrukost på 
Kungsörs bibliotek.
▶ 24 november kl 11. Sjung med Pett-
son och Findus på Kungsörs bibliotek. 
Arrangör: Biblioteket.

KÖPING
▶ 22 november kl 19. Föreläsning om 
Arbogamorden av Torgny Hellberg på 
Kolsva bibliotek.

▶ 22 november kl 19. Jazzpärlor i no-
vembermörkret på Köpings stadsbib-
liotek. Arrangörer: Kolsva kommundel, 
Kolsva bibliotet, ABF, Studiefrämjandet 
och Studieförbundet Vuxenskolan.
▶ 24 november kl 16. Brahms Ein 
Deutsches Requiem i Köpings kyrka.
▶ 27 november kl 18. Julverkstad för 
vuxna på Köpings stadsbibliotek.

NORBERG
▶ 22 november kl 18. Föreläsning 
om barn och ungdomar 10-16 år på 
Teaterbiografen. Arrangör: Norbergs 
kommun.
▶ 23 november kl 19. Amerikansk 
folkmusik och bluegrass på Teaterbio-
grafen. Arrangörer. Ett Kulturliv för alla, 
Norbergs kommun, Svenska kyrkan 
och Västmanlandsmusiken.

SALA
▶ 24 november kl 10. Julmarknad på 
Täljstenen. Arrangörer: Sala kommun 
och Täljstenen.
▶ 25 november kl 11. Julmarknad på 
Möklintagården.

SKINNSKATTEBERG
▶ 23 november kl 19. Teatern 
Bortbytingen med Västanå teater på 
kulturhuset Korpen.

SURAHAMMAR
▶ 27 november kl 19. Teatern Polar-
fararen i Folkets hus. Arrangör: Sura-
hammars teaterförening.
▶ 28 november kl 13. Knyppling- och 
handarbetskafé. Arrangör: Hand-
arbetsgillet. 

VÄSTERÅS
▶ 23-25 November kl 10. Julmarknad 
på Skultuna mässingsbruk. 
▶ 25 november kl 12. Julmarknad med 
tivoli i centrala Västerås.
▶ 25 november kl 13. Invigning av 
isbanan på Melkertorget.
▶ 25 november kl 16. Finsk gosskör i 
Västerås domkyrka.
▶ 28 november kl 12. Alf Robertssons 
fru Monica sjunger Alf Robertsson på 
Växhuset. 

Evenemang Mystiska profilen
Vem döljer sig bakom vår mystiska profil? En välkänd, svensk eller utländsk, levande eller död person!
Av Anders Palm.

Det blev ett kanonhårt skott. En 
riktig rökare, precis mot krys-
set. Alla trodde att det skulle bli 
mål. Men vår Profil tog ett panter-
språng upp i luften och boxade 
bort bollen. Folk trodde inte sina 
ögon. Vår Profil heter Therése.

Det har skrivits en hel del om 
hennes karriär som fotbollsspe-
lare. Den inföll under ungdoms-
åren. Therése spelade målvakt. 
Det var en uppgift som passade 
henne bra. Hennes stora idol vid 
den här tiden var Thomas Ra-
velli. Hon har fått mycket beröm 
av sin tränare Anders ”Frasse” 
Lorentzon. Han var lagledare för 
damlaget.

– Man märkte tidigt att hon 
var en ledare på planen, säger 
Frasse. Hon tog för sig och 
snackade mycket, men var också 
bra på att lyssna.

Vår Profil var målvakt i 
juniorlaget. Vi vet inte om hon 
också fick hoppa in i några större 
sammanhang, men det har skri-
vits en del om matcher i både 
division tre och division två. 
Skolan gick som en dans. 
Therése var en plugghäst. 

På gymnasiet fick hon högsta 
betyg i alla ämnen – en enastå-
ende prestation. Vår Profil har 
haft förmånen av att få en lugn 
och trygg uppväxt. Hon har två 
yngre systrar. 

Hennes pappa var polis. De 
bodde i ett hus på landet, cirka 
sju kilometer bort från en min-
dre stad. Familjen höll sig med 
djur, som hund, får och kalkoner. 
Therése farfar och farmor hade 
en gård i närheten. Där byggde 
hon kojor och lekte tillsammans 
med sina syskon och kusiner.

Vår Profil har fått lära sig att 
man måste arbeta om man vill 
ha någonting. Redan som liten 
fick hon hjälpa till att plantera 
granplantor eller sätta potatis.

När hon blev större blev det 
naturligtvis tal om feriejobb, som 
kunde ge en del extra inkomster 
under skoltiden. Vår Profil har 
berättat att hon jobbat både som 
städare, inom industrin och med 
att rensa ogräs.

Det här var säkert under åren 
innan hon tog studenten. Och 
det skulle vara spännande att få 
reda på vilket industrijobb hon 
hade. Therése har en konkurrent 
som ofta brukar berätta att han 
jobbat som svetsare.

Efter studenten kunde hon 
välja mer kvalificerade och bättre 
betalda anställningar. På som-
maren 2003 arbetade hon som 
barista på Coffee Republic i Lon-
don. Vad i allsin dar gör en ba-
rista? Det är ett ganska nytt yrke. 
En barista är en bartender som 
tillreder olika slags kaffe drinkar. 
Termen började användas 1998. 
Sedan dess har yrket kommit att 
sprida sig över världen. 

I dag anordnas det både SM 
och VM i hur man tillreder kaf-
fedrinkar. Tävlingarna kallas 
”Barista Cup”. Vår Profil har den 
erfarenhet som behövs. Hon har 
säkert mycket gott kaffe hemma.

Therése har också jobbat 
på bank. Det var under några 
perioder ett par år efter det att 
hon kommit hem från London. 
Då arbetade hon på Förenings-
sparbanken. 

Vår Profil är alltså en dam som 
har haft många järn i elden. Där-
för tog det också lite tid innan 
hon hittade en lämplig man att 
gifta sig med. Men han dök upp 
till slut. 

Pojken som hon träffade 
hette Carl-Johan. Han var några 
år äldre än hon. De möttes via 
några gemensamma vänner. 
Carl-Johan bad om en träff och 
fick hennes telefonnummer. 
Två dagar senare gick de ut och 
bowlade tillsammans. Carl-Johan 
var också mycket duktig. Han 
var civilingenjör. Allting verkade 
stämma. Vår Profil insåg att hon 
hittat en toppkille.

Det blev ett storslaget bröllop 
med 300 gäster. Det ägde rum i 
Forsheda kyrka i Småland 2011. 
Carl-Johan såg mycket prydlig 
ut i sin i frack och vår Profil var 
förtjusande i sin vita brudklän-
ning. Deras äktenskap tycks ha 
fungerat bra. 

År 2015 fick de en liten dotter 

tillsammans. När Therése gifte 
sig bytte hon efternamn. Hennes 
flicknamn var Johansson. Carl-
Johan bytte också efternamn. 
Han hette Carlsson. 

De fastnade för ett lite annor-
lunda efternamn, ett gammalt 
knektnamn som funnits i Carl-
Johans släkt under långa tider. 
Det är ett mycket kort namn, 
med bara fyra bokstäver.

Vår Profil är politiskt enga-
gerad. Det har hon varit sedan 
18-årsåldern. Hon har gift sig i 
kyrkan. När hon var ung sjöng 
hon i en gospelkör. Därför borde 
hon kanske ha valt att gå med i 
kristdemokraterna. Men så blev 
det inte. 

Hon valde ett annat parti. I en 
intervju blev vår Profil tillfrågad 
om vilken litterär gestalt som 
hon identifierar sig med. Hon 
svarade Pippi Långstrump.

– Liksom Pippi är jag både 
rödhårig och viljestark, förkla-
rade hon.

Vem är hon?

VEM ÄR VECKANS  
MYSTISKA PROFIL?
Klura ut det och ta chansen att 
vinna en trisslott.
Skicka svaret på vykort till:
Västmanlands Nyheter
Box 1114
721 28 Västerås
Märk vykortet ”Profilen”. Vi vill ha 
ditt svar senast måndagen den  
26 november 2018.

Rätt svar vecka 46:
Henrik Sjöfararen. Portugisisk 
prins. Föddes i Porto den 4 
mars 1394. Organiserade flera 
upptäcktsfärder ner längs Afrikas 
västkust. Dog i Sagres den 13 
november 1460.

En viljestark ledare 
med gott läshuvud

Var och vad är detta?
Förra veckans motiv var fotograferad i en lite annorlunda vinkel. Det 
ställde till det för en del men många kunde dock se vad bilden föreställde. 
Visst var det tornet på domkyrkan i Västerås som förevigats. Och det först 
öppnade rätta svaret kom ifrån:

Ulla-Britt Heljeberg
Johan Forsellsväg 54
734 40 Hallstahammar

Som vanligt är det bara att fortsätta att gissa på bildgåtan. Denna vecka 
är det en sommarbild vi valt men det torde ändå inte vålla några problem. 
Besvara frågorna var bilden är tagen och vad den föreställer och vinn 
en trisslott. Svaret, med namn och adress, vill vi ha oss tillhanda senast 
måndagen den 26 november. Och det skickas till:

Västmanlands nyheter
”Västmanlandsbilden”
Box 1114
721 28 Västerås
E-post: jan.johansson@sveagruppen.se

Var och vad är detta? Svara på frågorna och vinn en trisslott. 

 FOTO: JAN Å JOHANSSON

Bildgåtan

Små kända effekter av tidsomställningen
HÄLSA  Att vrida om klockan 
till sommar- respektive vintertid 
har små kända effekter på det 
svenska samhället, konstaterar 
Statskontoret i en rapport.

 För folkhälsan bedöms om-
ställningen vara både bra och 
dålig – men mest bra.

Tidsomställningen kan orsaka 
sämre sömnkvalitet, rubbad 
dygnsrytm och viss ökad risk 
för hjärtinfarkt och stroke. Men 
det gäller begränsade grupper i 

befolkningen medan de positiva 
effekterna är mer utspridda. 
Rapporten pekar bland annat på 
att ljusare kvällar får svenskarna 
att vara ute och röra mer på sig 
på fritiden. Statskontoret har 
även sammanställt påverkan på 
jordbruk, energi, transporter och 
turism. 

Effekterna på energisektorn 
och turismen är oklara och 
problemen för lokaltrafiken vid 
själva tidsomställningen bedöms 

vara hanterbara. Sannolikt påver-
kas heller inte trafiksäkerheten. 
För jordbruket har effekterna 
avtagit genom automatiseringar 
och annan teknisk utveckling. 
EU-kommissionen har föreslagit 
ett slopande av de årliga tids-
omställningarna. Varje land ska 
enligt förslaget själv bestämma 
om de vill ha permanent som-
martid eller vintertid men det 
kan ta flera år innan den frågan 
går till beslut.
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Namn:................................................................................................................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress:............................................................................................................................................................................................................................................

Så här gör du:

I kryptot motsvarar varje 
siffra en bestämd bokstav. 
Det givna ordet hjälper 
dig att komma i gång med 
lösandet.

1:a pris: Två trisslotter 
2:a pris: En trisslott.

Skicka lösningen till: 
Sveagruppen Tidnings AB 
Box 1114, 
721 28  Västerås.

Lösningen ska vara 
tidningen tillhanda 
senast 3 december.
Märk kuvertet
”Krypto 47”.

Ivan Lendl vinner Franska öppna i 
tennis genom att besegra Mikael 
Pernfors i finalen. Boris Becker 
vinner Wimbledon.

Torgny Mogren vinner tre 
individuella guld i skid-SM. 
Världscupen tar däremot Gunde 
Svan hem.

20 år gammal blir Mike Tyson 
världsmästare i boxningens 
tungviktsklass. Tomas Johansson 
vinner VM i tungviktsbrottning.

I EM i bordtennis är dubbel- 
finalen helsvensk. Sveriges  
herrar vinner även i lag och 
singel.

Sverige deltar inte i herrarnas 
fotbolls-VM som spelas i Mexiko. 
Argentina slår Västtyskland i 
finalen.

I detta land flyter floderna  
Tejo, Douro och Minho fram.  
Vulkanen Pico höjer sig 2 351 
meter över havet.

Landets president heter  
Marcelo Rebelo de Sousa.  
Premiärminister är António 
Costa.

Nejlikerevolutionen som in-
träffade 1974 gjorde slut på fem 
decennier av diktatur.

Härifrån kommer musikstilen 
fado. Landet har också fostrat en 
nobelpristagare i litteratur, José 
Saramago.

Är beläget på Iberiska halvön 
och har landgräns endast mot 
Spanien. Huvudstad är Lissabon.

Denna actionfilm från 1996 har 
regisserats av Brian De Palma. 
Ving Rhames gör rollen som 
Luther Stickell.

I två andra roller ses  
Emmanuelle Béart som Claire 
Phelps och Vanessa Redgrave 
som Max.

Jon Voight spelar Jim Phelps, en 
agent som får i uppdrag att spåra 
upp en man vid namn Alexander 
Golitsyn.

Filmen skulle få många upp-
följare, varav en har premiär 
senare i år. Den har undertiteln 
Fallout.

Tom Cruise spelar där, liksom i 
tidigare filmer, Ethan Hunt som 
arbetar för agentbyrån IMF.

Född i Stockholm 1970. Roman-
debuterade 1999 med Var det 
bra så?

Två andra romaner från denna 
författares penna har titlarna 
Duck City och Slutspelat.

Hennes senaste roman handlar 
om möbelsnickaren Ragnar 
Johansson.

Hon är en allsidig skribent, som 
bl a också skriver krönikor för 
Dagens Nyheter.

För Egenmäktigt förfarande – 
en roman om kärlek tilldelades 
hon Augustpriset 2013.

Utsågs till Årets låt när dans-
bandspriset Guldklaven delades 
ut 2005.

När denna låt lämnade listan fick 
programledaren både många 
sorgsna mejl och bilder på lyss-
nare som skålade i champagne.

Låg på Svensktoppen under 
större delen av 00-talet, mellan 
2004 och 2009. Totalt blev det 
smått otroliga 278 veckor!

Svensktoppens mesta långliggare 
någonsin är sångerskan Helen 
Sjöholm tillsammans med Benny 
Anderssons orkester. Låten?

5 FRÅGOR

Pengar: Bestäm själv hur du vill använda 
dina pengar.
Kärlek: Efter visst grubblande, får du nu en 
vink om kärleken.
Arbete: Jobbar du ikapp något får du mer 
lugn och ro.

Pengar: Försök hejda dig om du får en 
shopping-attack!
Kärlek: Ett meddelande gör att du börjar 
göra upp planer.
Arbete: Något som oroat dig, blir mycket 
lättare än väntat.

Pengar: Pengarna räcker bra, men håll ändå 
igen lite.
Kärlek: En lite turbulent vecka, det är 
humöret som krånglar.
Arbete: Du får beröm för något du tipsat 
någon om.
 

Pengar: Du vill slå på stort, men din ekono-
miska sida bromsar.
Kärlek: Säg inte något som kan såra någon. 
Tänk dig för.
Arbete: En lite lat vecka, men du vet att det 
blir mer sen.
 

Pengar: Verkar som fritiden kan komma att 
bli ganska dyr nu.
Kärlek: Något du behöver veta gör dig lite 
ofokuserad just nu.
Arbete: Du är den man går till för att få råd 
och nya idéer.

Pengar: En hobby kan ge inkomster och du 
börjar planera.
Kärlek: Tänk lite på dig själv också, inte 
bara på andra.
Arbete: Ett initiativ du tog för ganska länge 
sen ger resultat.

Pengar: Nu får du snart göra allvar av dina 
sparplaner.
Kärlek: Är du i ett förhållande, kommer 
något förändras.
Arbete: Du känner dig extra kreativ och 
åstadkommer något nytt.

Pengar: Håll i pengarna, de har en tendens 
att försvinna …
Kärlek: Nu vet du vad du vill och det gör 
dig stark.
Arbete: Du kommer träffa en rad nya 
personer snart.

Pengar: Pengarna räcker längre än du vågat 
hoppas på.
Kärlek: Singlar får en match med en svår-
flirtad person.
Arbete: Var inte alltför envis när det gäller 
en arbetsuppgift.

Pengar: Försök pruta om du tänker köpa 
något begagnat.
Kärlek: Nu är det nog du som sitter där och 
väntar …
Arbete: Gör dig inte osams med någon du 
kan ha nytta av.

Pengar: Du kanske måste avstå från något 
du tänkt köpa.
Kärlek: Lite darrigt just nu, du vet inte 
riktigt vad som händer.
Arbete: Ditt sympatiska sätt medför att 
någon ändrar sig.

Pengar: Tänk inte bara i pengar, något är 
värt mer än du tror.
Kärlek: Du kan komma att ångra något du 
sagt i vredesmod.
Arbete: En kollega visar vägen till något du 
inte tänkt på.

Vattumannen 21 jan-18 feb

Fiskarna 19 feb - 20 mars

Väduren 21 mars - 20 april

Oxen 21 april - 20 maj

Tvillingarna 21 maj- 21 juni

Kräftan 22 juni - 22 juli

Lejonet 23 juli - 23 augusti

Jungfrun 24 aug - 22 sept

Vågen 23 sept -23 oktober

Skorpionen 24 okt- 22 nov

Skytten 23 nov - 21 dec

Stenbocken 22 dec - 20 jan

Veckans

HOROSKOP

Ur texten: ”Jag vet hur jag får dig 
att glömma / så bara nuet spelar 
roll / Så att du skrattar igen”.

Rätt svar: Sport : 1986. Geografi: Portugal. Film & tv: Mission: Impossible.  Litteratur: Lena Andersson. Musik: Du är min man.

JÖNSSONS KATT

Sport 

Geografi

Film & tv

Litteratur

Musik

Ett idrottsår 

Ett land 
 

En film 
 

En författare

En låt
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LANTBRUK Ullen är en förlust
affär för svenska fårbönder. 
Det mesta kastas bort, sam
tidigt som Sverige importerar 
ull för miljoner. Men nu börjar 
svenska klädmärken få upp 
ögonen för den inhemska ullen 
– inte minst från Norrby gård i 
Kungsör.

– Det är som att dansa, säger får-
klipparen Magnus Wuolo, medan 
han med lugna, vana händer vän-
der på en tacka samtidigt som ul-
len faller i stora sjok.

Fårbonden Tomas Olsson sam-
lar ihop ullen och sorterar den ef-
ter ett ganska enkelt system.

– Jag kan bara skilja på svart 
och vitt och bra och dåligt, säger 
han med ett skratt.

Enligt djurskyddslagen måste få-
ren klippas en gång om året, en 
ren förlustaffär för bönderna som 
inte kan få så mycket betalt för 
ullen att det täcker kostnaderna 
för klippningen. Tidigare har To-
mas Olsson skänkt bort ull. Andra 
slänger bort ullen eller förstör 
den. Samtidigt importerar Sve-
rige mer än tusen ton ull om året.

Norrby gård i Kungsör är en 

av landets största fårgårdar, med 
runt tusen djur. Den huvudsak-
liga inriktningen är lammkött, 
men Tomas Olsson tycker det är 
synd att låta ullen gå till spillo. Ti-
digare var det lammen som var en 
biprodukt för fårbönderna, nu är 
det ullen. 

Samtidigt finns det ingen myn-
dighet som har övergripande 
ansvar för ullen. Tillväxtverket 
anser att den tillhör de gröna 
näringarna och hänvisar till Jord-
bruksverket, som i sin tur anser 
att det är en biprodukt. Tomas 
Olsson hoppas att fler får upp 
ögonen för svensk ull, på samma 
sätt som fler börjat fråga efter 
svenskt kött.

– Jag hoppas att konsumen-
terna börjar fråga efter svensk ull, 
annars kommer vi att fortsätta 
kasta den.

Bristen på organisation och 
avsaknaden av en svensk ullstan-
dard är ett problem för de företag 
som vill använda sig av svensk ull. 
Jodi Everding, materialchef på Fi-
lippa K, ser en enorm potential i 
den svenska ullen men anser ock-
så att ullindustrin behöver byggas 
upp för att kunna möta efterfrå-
gan.

– Det här är något som ligger 
oss varmt om hjärtat. Vi är ett 
svenskt märke och det känns vik-
tigt att stötta svensk industri. På 
det här sättet kan vi också blåsa 
liv i en industri och förvalta nå-
got som tidigare behandlats som 
avfall.

  

Filippa K har tillsammans med 
friluftsmärket Röjk köpt ull från 
Norrby gård och ser en mängd 
fördelar med ull från svenska får. 
Ullen i sig är ett miljövänligt alter-
nativ och svensk ull behöver inte 
forslas hit från andra sidan jorden 
som den ull vi använder i dag.

– Dessutom finns det en ekono-
misk vinst. Ullpriserna har stigit 
de senaste åren och de leveran-
törer jag pratat med säger att de 
inte vet när de kommer att plana 
ut. Då är det bra med ytterligare 
en källa.

Röjks grundare Jan Betros lyf-
ter också fram milöaspekten som 

ett av de viktigaste skälen till att 
använda svensk ull.

– Vi har ett starkt miljöfokus, 
ull framställs naturligt och bryts 
ner naturligt och är inte skadligt 
för miljön.

Vägen från nyklippt ull till fär-
digt plagg är lång. Den ska rensas 
och tvättas och sedan skickas till 
spinneri. Nästa höst är tanken att 
Röjks första plagg i svensk ull ska 
finnas i butik.

– Det är ambitionen och det 

tror jag inte är omöjligt, säger Jan 
Betros.

    Filippa K kommer först att 
satsa på att använda ullen till yt-
terplagg, nästa steg blir stickade 
plagg som tröjor, berättar Jodi 
Everding.

– Just nu är allt på teststadiet, 
men om vi tänker optimistiskt så 
kommer de första plaggen nästa 
höst. Men vi stressar inte, det 
handlar om att hitta fram till rätt 
process.

BOEL HOLM/TT

Fårbonden Tomas Olsson i Kungsör tycker det är synd att låta ullen gå till spillo. Det mesta av den ull som produceras i Sverige förstörs. FOTO: FREDRIK SANDBERG/TT

Magnus Wuolo är professionell fårklippare. 300 får är ett dagsverke.
 FOTO: TT NYHETSBYRÅN

»Jag hoppas att konsu-
menterna börjar fråga 
efter svensk ull«

Ull från länet blir mode



Som prenumerant får du fri tillgång till våra digitala tjänster. Det innebär att du kan 
läsa hela tidningen digitalt, via din mobil, surfplatta eller dator. Du annonserar också 

fritt på Sveabörsen och kan enkelt lämna in din annons via webben. Via vårt 
digitala arkiv får du dessutom tillgång till äldre utgåvor av tidningen. 

Skapa ditt digitala konto och kom igång redan idag!

Skapa ditt konto:
1. Klicka på ”Skapa konto” högst upp  
 på vastmanlandsnyheter.se. 
2. Skriv in din e-postadress och tryck  
 på ”Skapa konto”.
3. Vänta in ett mejl från Västmanlands  
 Nyheter och klicka på länken för att  
 bekräfta din registrering. 
4. Fyll i dina uppgifter och välj lösen- 
 ord. Bekräfta.
5. Logga in på sajten. Då kommer du  
 till ”min sida”. Ange ditt kundnum- 
 mer som fi nns på fakturan. Nu har  
 du tillgång till våra digitala tjänster. 

SÅ HÄR GÖR DU:
Läs tidningen i appen:
1. Skapa ett digitalt konto enligt 
 beskrivningen till vänster. 
2. Ladda hem Västmanlands Nyheters
  app till din surfplatta eller mobil.  
 Appen hittar du i App Store eller 
 Google Play Store.
3. Logga in med din e-postadress
 och lösenord som du valde när du  
 skapade ditt digitala konto. Nu kan  
 du bläddra bland gamla nummer  
 och läsa tidningen i mobilen eller  
 surfplattan. 

Fördelar med digitalt konto:
1. Ta med dig och läs tidningen var  
 du än är i mobilen eller surfplattan.  
 Då kan du kan zooma för att få 
 större text.
2. Du kan leta efter tidigare artiklar  
 eller annonser i vårt arkiv av äldre  
 utgåvor. 
3. Som prenumerant annonserar du  
 fritt på Sveabörsen och når 172 000  
 läsare med din annons. Din annons  
 lämnar du enkelt och snabbt på  
 vastmanlandsnyheter.se.

TA MED DIG 
TIDNINGEN ÖVERALLT

– i datorn, surfplattan och mobilen

LÄS 

TIDNINGEN

DIGITALT!

Ring vår kundtjänst på telefon 021-471 38 33 om du 
har frågor kring din prenumeration eller digitala konto.
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Lösningen till Barnkrysset ska vara redaktionen tillhanda 
senast den 3 december. 1:a pris: 20 kronor. 
Skicka lösningen till: Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 
721 28 Västerås. Märk kuvertet ”Barnkryss 47”.
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BILDKRYSSET VECKA 47
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Melodikrysset v.47 - 24 november

Melodikrysset lördag kl. 10.03 i P4. Lösningen ska vara inne senast onsdag i nästa vecka

Adress: Melodikrysset, Sveriges Radio P4, 109 12 Stockholm

Namn:.....................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................

Postadress:...............................................................................................................................................

MELODIKRYSSET VECKA 47
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SUDOKU VECKA 47

Namn:...............................................................................................................

Bostadsadress:...................................................................................................

Postadress:........................................................................................................

Sudoku är ett japanskt si� erpussel. Fyll i de tomma rutorna så att alla si� ror från 
1–9 � nns med i varje lodrät och vågrät rad, samt i varje fält med 9 rutor.
Lösningen skickas in senast 3 december. 1:a pris: En trisslott. 
Skicka lösningen till: Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås.

Namn:.................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:.......................................................................................................................................

Postadress:.............................................................................................................................................

Namn:.................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:.......................................................................................................................................

Postadress:.............................................................................................................................................

Namn:...............................................................................................................

Bostadsadress:...................................................................................................

Postadress:........................................................................................................

Melodikrysset lördag kl. 10.03 i P4. Lösningen ska vara inne senast onsdag i 
nästa vecka. Adress: Melodikrysset, Sveriges Radio P4, 109 12 Stockholm.

BARNKRYSSET VECKA 47

LÖSNINGAR VECKA 45

Lösningen till Bildkrysset ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 3 december. 
Vinnarna belönas med trisslotter. 
Skicka lösningen till: 
Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28  Västerås.  
Märk kuvertet ”Bildkrysset 47”.
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 friday

widengrensvägen 1 vingåker

måndag–fredag 10:00–19:00 Lördag–Söndag 10:00–18:00

vfo.se

19-25
november

fynda märkeskläder hela veckan

80%
upp till

lägre pris
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Namn:.................................................

..........................................................

Adress:................................................

..........................................................

Postnummer:........................................

Ort:.....................................................

Svara på vår matfråga 
och ta chansen att vinna 
2 trisslotter!

Skicka svaret på vykort eller kupongen till: 
Sveagruppens Tidnings AB, Box 1114, 721 28 
Västerås. Märk kuveret med ”Matfrågan 47”.  
Lösningen hos oss senast 3 december.

Matfrågan

Från vilket land kommer  

Dumplings? 

SVAR:.............................................................

Receptet

4. Pannkaka med 
grillade äpplen

•   15 min
•   Receptet gäller för 8 st
•   3 dl vetemjöl
•   6 dl mjölk
•   3 ägg
•   ½ tsk salt
•   2 msk smör

 
Gör så här
Det enklaste är att göra smeten hem-
ma och ta med i en burk, men det 
går bra att göra den på plats. Vispa 
ut mjölet i hälften av mjölken till en 
slät smet. Vispa i resterande mjölk, 
ägg och salt. Låt smeten svälla ca 10 
min. Smält smör i en gjutjärnspannan 
och häll ner i smeten. Grädda tunna 
pannkakor.
 
Servera med grillade äpplen. Skär 
äpplena i tjocka klyftor. Blanda kanel 
och honung och värm försiktigt 
blandningen i en kastrull. Vänd klyf-
torna i blandningen. Grilla klyftorna 
några minuter på varje sida.

2. Isterband med 
rödbetshummus

•   Antal portioner 4
•   4 isterband
•   1 tsk smör

•   Pytt:
•   300 g potatis
•   250 g morötter
•   200 g kålrötter
•   250 g palsternackor
•   1 rödlök
•   1 tsk salt
•   1 krm svartpeppar
•   ½ dl färsk gräslök 
hackad

 
Rödbetshummus:

•   400 g kokta 
kikärter
•   ½ rödlök
•   150 g inlagda 
rödbetor
•   1 dl turkisk yoghurt
•   2 krm salt
•   1 krm svartpeppar

 
Gör så här
Ett tips är att göra pytten innan och 
fräsa upp den på plats. Sätt ugnen på 
225°. Skala och tärna rotfrukter och 
lök. Bryn dem i smör i en stekpanna. 
Salta, peppra och lägg i en lång-
panna. Stek i mitten av ugnen 15–20 
min. Rör ner gräslöken. .
 
Skölj kikärtena och låt dem rinna av. 
Skala löken. Mixa kikärter, lök och 
rödbetor. Blanda ner yoghurten. 
Smaka av med salt och peppar. Stek 

isterbanden i smör i en panna 5–6 
min. Servera med pytt och rödbets-
hummus

3.Abborre med 
pepparrotspotatis

•   Antal portioner
•   600 g abborrfiléer

•   ca 1 tsk salt
•   1 krm vitpeppar

•   200 g färska kantarel-
ler
•   Pepparrotspotatis:
•   750 g potatis

•   ½ msk vetemjöl
•   2½ dl matlagnings-

grädde
•   1 dl finhackad färsk persilja

•   2 msk riven pepparrot
•   1 tsk salt
•   1 krm vitpeppar

 
Gör så här
Ett tips är att bena ur småbenen 
som sitter i den tjockaste delen av 
abborrfilén innan utflykten och glöm 
inte en extra kastrull som tål öppen 
eld. Skala och skär potatisen i tunna 
skivor. Rör ut vetemjölet i grädden i 
en kastrull. Låt koka upp under om-
rörning. Lägg i potatisen och låt koka 
på svag värme under lock ca 15 min. 
Rör om någon gång under koktiden. 
Blanda ner persilja, pepparrot, salt 

och peppar. Stek abborren i smör i 
gjutjärnspannan ca 3 min på varje 
sida. Salta och peppra. Stek svampen 
i smör i pannan 2-3 min.

1. White Mountain
Något varmt att dricka uppskattas 
alltid. Den här alkoholfria drycken av 
pressad citron med citrongräs, mynta 
och honung är både fräsch och lagom 
söt.

•   6 glas
•   1 liter vatten
•   3 citroner, saft
•   1 dl honung
•   3 stjälkar citrongräs
•   1 knippe mynta

Gör så här 
Häll vatten och citronsaft i en 
kastrull. Skär av några bitar av det yt-
tersta skalet på en av citronerna. Rör 
i honung, lägg i halverade citrongräs-
stjälkar och bitar av citronskal och låt 
koka upp. Låt sjuda tills honungen 
löst sig. Låt dra i 10 minuter under 
lock och ta sedan ur citronskalsbi-
tarna och stjälkarna av citronskal. 
Hetta upp och häll drycken på termos 
med några myntablad i.  
 
Ta med resten av myntan för att 
portionera i glasen innan du häller på 
den varma drycken. 

Hett trots vintertider

 4. 

 1. 

 2. 

 3. 

 HAR DU ETT BRA RECEPT? 
Skicka ditt recept till  

vastmanlandsnyheter@sveagruppen.se  
eller posta till:  

Adress: Box 1114, 721 28 Västerås

Granhängd färskost, isterband 
och eldad rödbeta, barkpannkaka 
och så vidare. Efter höstens SM i 
utomhusmatlagning har vi insett 
att det går att få till vad som helst 
bara man är beredd att släpa med 
sig en rejäl packning. Varför inte 
muntra upp en ganska grådisig 
november med en utflykt och lite 
rejält utmanande men ändå ge-
nomförbar matlagning. 

Vid en trerätters i skogen är A 
och O planering, en gjutjärnspan-
na eller två och lite förarbete. Här 
kommer Arlas recept för att fixa 
överdådigt käk i skogen.

 Glöm grillad korv och 
smetiga marshmallows, 
nu snäpper vi upp maten 
på utflykten..

Ring vår kundtjänst på telefon 020-36 12 92 för att börja prenumerera
eller besök vastmanlandsnyheter.se/kundservice/prenumerera/

PRENUMERERA PÅ VÄSTMANLANDS NYHETER
021–471 38 33
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SKINNSKATTEBERG
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Skinnskatteberg Vät-
terskoga 4:679 
Adress: Mårdstigen 6, 73931 
Skinnskatteberg
Pris: 400 000 kr
Förvärvare: Eriksson, Kjell Johan
Förvärvare: Frisk, Doris Ulrika
Överlåtare: Amasten Skinnskat-
teberg AB

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Skinnskatteberg Väst-
anhed 1:146 
Adress: Trastvägen 2, 73992 
Skinnskatteberg
Pris: 75 000 kr
Förvärvare: Rilakovic, Nemanja
Överlåtare: VÄSTANHEDS 
FRITIDSOMRÅDES SAMFÄLLIG-
HETSFÖR

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Skinnskatteberg Rid-
darhyttan 1:135 
Adress: Fagerstavägen 8, 73091 
Riddarhyttan
Pris: 510 000 kr
Förvärvare: Andersson, Heljä 
Maarit
Överlåtare: Eriksson, Ulf Peter

SURAHAMMAR
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Surahammar Ramnäs 
kyrkby 2:13 
Adress: Normans Väg 6, 73060 
Ramnäs
Pris: 1 495 000 kr
Förvärvare: Kjellin, Åsa Maria
Överlåtare: Schöllin, Tedh Mikael 
Alexander

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Surahammar Suraham-
mar 14:56 
Adress: Vallonvägen 12, 73534 
Surahammar
Pris: 2 200 000 kr
Förvärvare: Hultberg, Martina 
Eva Maria
Överlåtare: Ström, Petra Helena
Överlåtare: Ström, Thomas Inge

KUNGSÖR
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Kungsör Backsippan 5 
Adress: Björkvägen 6, 73636 
Kungsör
Pris: 1 600 000 kr
Förvärvare: Nyskog, Lisbeth 
Carina Margareta
Överlåtare: Höglund, Charles 
Mikael
Överlåtare: Höglund, Jeanette 
Linnéa

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Kungsör Skottbacken 
25 
Adress: Siktvägen 21, 73632 
Kungsör
Pris: 2 300 000 kr
Förvärvare: Carlsson, Anna-Carin 
Margaretha
Förvärvare: Carlsson, Mattias
Överlåtare: Carlsson, Yvonne 
Margareta
Överlåtare: Carlsson, Mats Eric

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Kungsör Skillinge 2:263 
Adress: Skäggdoppingvägen 16, 
73692 Kungsör
Pris: 200 000 kr
Förvärvare: Carlsson,  

Chris Tommy
Förvärvare: Carlsson, Anna 
Rebecka Shiromi
Överlåtare: KUNGSÖRS KOM-
MUN

HALLSTAHAMMAR
▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Hallstahammar Ask 12 
Adress: saknas
Pris: 556 000 kr
Förvärvare: Silfver, Odert Gabriel
Förvärvare: Silfver, Lena Anette
Överlåtare: VEROLD AB

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Hallstahammar Elds-
boda 1:99 
Adress: Lidbecksgatan 8, 73430 
Hallstahammar
Pris: 1 400 000 kr
Förvärvare: Brandt, Emma Sofia 
Birgitta
Förvärvare: Brandt, Hans Daniel
Överlåtare: Vestman, Karl Henrik
Överlåtare: Vestman, Carina 
Birgitta

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Hallstahammar Lup-
pen 15 
Adress: saknas
Pris: 650 000 kr
Förvärvare: Qvist, Pia Marianne
Förvärvare: Storås, Ulf Holger
Överlåtare: Företagarum AB
Överlåtare: Venna, Johan Magnus

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Hallstahammar Säby 
1:10 
Adress: Säby 33, 73493 Kolbäck
Pris: 2 200 000 kr
Förvärvare: Ericsson, Fritz Karl 
Eric
Överlåtare: Beijer, Gunn Elswig 
Ingeborg

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Hallstahammar Ask 8 
Adress: saknas
Pris: 419 000 kr
Förvärvare: Töyräs, Lauri Johan-
nes
Förvärvare: Töyräs, Marja Helena
Överlåtare: VEROLD AB

NORBERG
▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Norberg Vallsjöbo 2:22 
Adress: saknas
Pris: 50 000 kr
Förvärvare: Helin, Lars Lennart
Förvärvare: Martini, Siv Solveig
Överlåtare: SKÖLDS DÖDSBO, 
BIRGIT ELISABET

VÄSTERÅS
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Katten 3 
Adress: Nordanbygatan 36, 72223 
Västerås
Pris: 4 450 000 kr
Förvärvare: Al-Falahi, Rawaa 
Abdullah Salih
Överlåtare: Jonsson, Sandra 
Linnea
Överlåtare: Stranne, Per David

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Västerås Kanik-lundby 
2:50 
Adress: Bärby Byväg 53, 72591 
Västerås
Pris: 5 100 000 kr
Förvärvare: Morgoul, Natalia
Förvärvare: Shamsutov, Rinat
Överlåtare: Forssell, Dennis 
Jesper
Överlåtare: Forssell, Ann Elisa-
beth

▶ Småhusenhet, bebyggd

Fastighet: Västerås Plåtverket 7 
Adress: Plåtverksgatan 14, 72479 
Västerås
Pris: 223 000 kr
Förvärvare: Johansson, Maria 
Ulrika Margaretha
Förvärvare: Malinen, Matti Mikael
Överlåtare: VÄSTERÅS KOMMUN

▶ Lantbruksenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Kävsta 5:6 
Adress: Skerike Boda 1, 72593 
Västerås
Pris: 5 600 000 kr
Förvärvare: MÄLARENERGI AB
Överlåtare: Svend Nielsens 
dödsbo

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Ullvi 3:612 
Adress: Egilsvägen 44, 72355 
Västerås
Pris: 3 025 000 kr
Förvärvare: Strömbäck, John 
Joakim
Förvärvare: Dinani, Barbro Meena 
Karoline
Överlåtare: Reimerth, Lars Henrik
Överlåtare: Reimerth, Birgitta 
Beatrice

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Snyten 10 
Adress: Snytenvägen 17, 72482 
Västerås
Pris: 4 046 000 kr
Förvärvare: Slutej, Davor
Förvärvare: Slutej, Marina
Överlåtare: Dahlbäck, Jenny 
Elisabet
Överlåtare: Lundgren, Per Fredrik

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Bandverket 
68 
Adress: Plåtverksgatan 41, 72479 
Västerås
Pris: 1 850 000 kr
Förvärvare: Nilsson, Mats Ken-
neth
Överlåtare: Ramstad Rydh, Per 
Henrik Anders
Överlåtare: Ramstad Rydh, Eve-
lina Birgitta Lein

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Diskuskasta-
ren 24 
Adress: Diskusgatan 46, 72240 
Västerås
Pris: 309 000 kr
Förvärvare: Lassbo, Niels Erik 
Johan
Förvärvare: Hane, Lina Elisabeth
Överlåtare: VÄSTERÅS KOMMUN

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Limsta 1:3 
Adress: Glasbacken 4, 72597 
Västerås
Pris: 1 160 000 kr
Förvärvare: Bondesson, Anton 
Fredrik
Förvärvare: Sandström, Elin 
Victoria
Överlåtare: Larsson, Jan Mikael 
Lars

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Kanik-lundby 
2:31 
Adress: Bärby Byväg 41, 72591 
Västerås
Pris: 4 410 000 kr
Förvärvare: Malin, Sandra Evelina
Förvärvare: Jansson, Stig Emil 
Atilla
Överlåtare: Larsson, Lars Åke

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Västerås Tidö 1:385 
Adress: Lindövägen 44, 72590 
Västerås

Pris: 9 000 000 kr
Förvärvare: Osbakk, Öyvind 
Erling
Överlåtare: Engström, Monica 
Charlotte
Överlåtare: Engström, Peter 
Young Min

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Västerås Hammarskaf-
tet 8 
Adress: Vargbogatan 17, 72334 
Västerås
Pris: 1 150 000 kr
Förvärvare: Teklemariam, Henos 
Abraham
Förvärvare: Mohamed, Amal 
Yassin
Överlåtare: OBOS Mark AB

SALA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Sala Silverringen 5 
Adress: Jakobsbergsgatan 3, 
73334 Sala
Pris: 2 300 000 kr
Förvärvare: Löfling, Frida Mag-
dalena
Förvärvare: Lindberg, Lars Matz 
Daniel
Överlåtare: Sjöholm, Jonathan 
Alexander
Överlåtare: Smeds, Maria Matilda

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Sala Brännaren 1 
Adress: Industrigatan 2A, 73338 
Sala
Pris: 1 600 000 kr
Förvärvare: Goldkuhl, Nathalie 
Elisabeth
Förvärvare: Aldebäck, Jens Åke
Överlåtare: Björkfall, Andreas 
Sven Emanuel

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Sala Sörsalbo 14:1 
Adress: Kopparbergsvägen 32, 
73363 Salbohed
Pris: 1 230 000 kr
Förvärvare: Kononova, Jekaterina 
Sergevna
Överlåtare: Nyström, Susanna 
Mary Viola
Överlåtare: Nyström, Ulf Lars 
Hampus

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Sala Katrinelund 1:15 
Adress: Gudmundstorp 116, 73391 
Sala
Pris: 925 000 kr
Förvärvare: Pettersson, Ingrid 
Kristina
Förvärvare: Pettersson, Olov 
Jörgen
Överlåtare: Olaf Blanks dödsbo

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Sala Höder 12 
Adress: Polhemsgatan 55, 73332 
Sala
Pris: 1 825 000 kr
Förvärvare: Lindh, Kjell Conny
Förvärvare: Lindh, Maria Christina 
Elisabeth
Överlåtare: Eklund, Anna Inger 
Elisabet

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Sala Gravhagen 2 
Adress: Gravhagsgatan 12, 73336 
Sala
Pris: 3 350 000 kr
Förvärvare: Larsson, Oskar Bertil
Förvärvare: Svensson, Moa 
Kristina
Överlåtare: Winnersjö Edholm, 
Anna Karin Linnéa
Överlåtare: Edholm, Magnus 
Hans Fredrik

▶ Småhusenhet, bebyggd

Fastighet: Sala Silverringen 10 
Adress: Jakobsbergsgatan 21, 
73334 Sala
Pris: 1 290 000 kr
Förvärvare: Leijthoff, Anna Maria 
Isabell
Förvärvare: Hedlund, Erik Johan-
nes
Överlåtare: Elsa Gillströms 
dödsbo
Överlåtare: Aktermo, Leif Åke 
Roland
Överlåtare: Gillström, Eleonor 
Yvonne Chatarina

FAGERSTA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Fagersta Bastmora 
12:25 
Adress: Herrstugevägen 8, 73791 
Fagersta
Pris: 720 000 kr
Förvärvare: Ruokanen, Sanna 
Marjatta
Överlåtare: Lundeqvist, Kent 
Mikael

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Fagersta Stabäck 2:124 
Adress: Lugnetvägen 11, 73790 
Ängelsberg
Pris: 860 000 kr
Förvärvare: Johansson, Anneli 
Irene Margareta
Förvärvare: Sörengård, Hans 
Kristian
Överlåtare: Viklund, Susanne 
Marie-Luise Annemarie Irmgard
Överlåtare: Kälvenstam, Kurt 
Gustaf Torsten

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Fagersta Lugnet 11 
Adress: Järnvägsgatan 9, 73732 
Fagersta
Pris: 2 300 000 kr
Förvärvare: Östlin, Lars Marcus
Överlåtare: Viberg, Tuula 
Marketta

KÖPING
▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Köping Gisslarbo 2:6 
Adress: Gisslarbo 43, 73115 Kolsva
Pris: 300 000 kr
Förvärvare: Lillbacka, Eva Cecilia
Överlåtare: Stålbrand, Leif Erik 
Johan

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Köping Gyllingen 9 
Adress: Lostigen 6, 73143 Köping
Pris: 3 500 000 kr
Förvärvare: Persson, Annette Eva
Förvärvare: Persson,  

Richard Börje
Överlåtare: Mörk, Lars Patrick
Överlåtare: Mörk, Magdalena 
Miroslawa

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Köping Sörhamra 1:4 
Adress: Sörhamra 1, 73191 Köping
Pris: 1 400 000 kr
Förvärvare: Bärling, Lars Johan 
Andreas
Förvärvare: Bärling, Erica Patricia
Överlåtare: Sune Folke Ingemar 
Lagerquists dödsbo

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Köping Munktorps 
prästgård 1:78 
Adress: Törunda 14, 73192 Köping
Pris: 264 000 kr
Förvärvare: Pettersson, Sara 
Emilie Linnea
Förvärvare: Hultgren, Karl Jesper
Överlåtare: Stenberg, Torhild 
Birgitta
Överlåtare: Stenberg, Stig Arne

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Köping Sticklinge 1:4 
Adress: Sticklinge 26, 73196 
Köping
Pris: 375 000 kr
Förvärvare: Husell, Dennis Niklas
Förvärvare: Kolmodin, Ingrid 
Victoria
Överlåtare: Zarins, Ingrid Katarina

ARBOGA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Arboga Findla 2:22 
Adress: Findla Myrbrickan 270, 
73292 Arboga
Pris: 870 000 kr
Förvärvare: Gillberg, Robert 
Alexander
Förvärvare: Gillberg, Lena Birgitta
Överlåtare: Larsson, Karin Sofie

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Arboga Byringe 1:23 
Adress: Skräddarvägen 3, 73296 
Arboga
Pris: 27 000 kr
Förvärvare: Sundbärj, Martin 
Oliver
Överlåtare: Johansson, Britt-
Marie

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Arboga Lunger 3:66 
Adress: Doppingvägen 1, 73291 
Arboga
Pris: 485 000 kr
Förvärvare: Fagrell, Marie 
Elisabeth
Överlåtare: Jaini, Petri Alfred

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Arboga Torsgård 3 
Adress: Barrstigen 9, 73248 
Arboga
Pris: 1 950 000 kr
Förvärvare: Cederlöf, Karl Lennart 
Roland
Förvärvare: Cederlöf, Beatrice 
Elenor Linnea
Överlåtare: Nilsson, Hee Ok 
Charlott
Överlåtare: Nydahl, Daniel Tobias

Totalt antal nya över
låtelser inskrivna i 
Fastighetsprisregistret 
08–11–2018––14–11–
2018.
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REGISTRERADE 
 FASTIGHETS AFFÄRER från hela 
Västmanlands län de senaste tre 
 månaderna. Källa: Metria

lansposten.se
Hitta fler fastighetsaffärer från 

hela Örebro län på vår webbplats.

vastmanlandsnyheter.se
Hitta fler fastighetsaffärer 

från hela Västmanlands län  
på vår webbplats.

VI KAN LANDSBYGDEN
Följ oss på Facebook 
Du vet väl om att Västmanlands 
Nyheter har en egen facebooksida? 
Gå gärna in och gilla oss så håller 
du dig uppdaterad och får små 
glimtar av vad vi skriver om. Här kan 
du kommentera våra artiklar eller 
varför inte ställa en fråga till oss om 
det är något du undrar över.

Vi syns på nätet!vastmanlandsnyheter.se/mitt-vastmanland

 Var med och skriv 
för Mitt Västmanland
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Vi ställer ut container och hämtar skrot 
efter överenskommelse.

VI KÖPER DITT SKROT!

076-841 37 42

Järnskrot, metaller, bilbatterier, kabel m.m. 
från företag och privatpersoner.

Fabriksgatan 11G, Krylbo

Hebygårdar  
– tryggt och naturnära boende 
i Heby kommun

0224-362 00, 362 01 • hebygardar.se

I Heby kommun har du naturen inpå knuten 
samt nära till Arlanda flygplats och flera stora 
städer – tryggt boende för alla!

Omtanke - Kvalitet - Kompetens  
i allt som rör begravningar

Kyrkans Begravningsbyrå 

www.kyrkansbegravningsbyra.se

Vi finns på ett flertal orter 
ring 0200-25 25 95

ÖPPETTIDER 
Mån-fre 10-17 (lunch 12.30-13.30), 
Sista lördagen i månaden 10-14

Sommarbackens Ullbod
Tel. 0221-516 79 • www.ullboden.se
Scheelegatan 6 • 731 32 Köping • info@ullboden.se

Varning 
Varma 
vantar

från Öjbro Vant fabrik

Söderbergs Spetsbrunnar
• Nyslagning av 

 Rörspetsbrunn
• Byte av befi ntliga
• Byte av pumpar

• Försäljning & 
 installation av pumpar.

Vevdesboda 106, Salbohed

070-237 99 40
www.spetsbrunnar.se

TA DIN SKOG PÅ ALLVAR.
DET GÖR VI.

NU*
6.590:-

ORD PRIS
7.590:-

MOTORSÅG MS 201 C-M
Otroligt lätt och smidig bensinmotorsåg, perfekt för 
gallring, kvistning m.m. i skog och mark.

NU*
6.990:-

ORD PRIS
8.590:-

MOTORSÅG MS 261 C-M
Det optimala arbetsredskapet:  
Lätt + smidig + stark = full kontroll.

RÖJSÅG  
FS 460 C-EMK
Skogsröjare med STIHL 
M-Tronic, optimerad  
vinkelväxel för riktad  
fällning, låga vibrationer, lätt 
start och mycket mer.

När du vill ha det bästa. Nu 
både sågskyddsbyxa och jacka 
(EN 20471) till specialpris.

XTREEm 
varseljacka EN 20471
NU* 3.250:-
ord. pris 3.750:-

XTREEm 
sågskyddsbyxa
NU* 3.400:-
ord. pris 3.900:-

stihl.se * = Erbjudandet gäller t.o.m 2018-12-31. Med reservation för tryckfel.

SKYDDSKLÄDER XTREEm

Hallstahammar Hyresmaskiner i Mälardalen AB, Videvägen 6, www.hyresmaskiner.com 0220-292 00

Västerås Brunnby Maskin AB, Brunnby Gård, www.brunnbymaskin.se 021-18 00 40

 El-Man Skog & Trädgård AB, Fältmätargatan 2, www.elmanbutiken.se 021-14 93 30

 Hyresmaskiner i Mälardalen AB (Bäckby), www.hyresmaskiner.com 021-30 11 30

Sala Sala Heby Skog & Trädgård, Verkstadsgatan 4, www.shst.se 0224-67 60 60

NU*
8.590:-

ORD PRIS
9.590:-

RÖJSELE ADVANCE XTREEm
Nu är den äntligen här – STIHLs röjsele som passar alla 
• justerbar ryggplatta och ledad rygg
• justerbar viktfördelning från 0 – 100%
• hög andel signalfärg och reflexer
• krok som löser ut
Kom och testa i vår butik.

NYHET!

PRIS 1.450:-

021-14 01 10 • hjertqvist@mb-isolering.se

Tilläggsisolera vinden och minska din 
värmekostnad rejält, samtidigt ökar du 

värdet på din fastighet.

Företaget är miljö- och kvalitetscertifi erat

Julblommor  
Bl a egenodlade amaryllis & hyacinter

Julgrupper • Dörrkransar • Tall & Julgranar

POTATIS OCH ÄGG M.M.

Vi har öppet: Vard 9-18 • Lörd 10-14 • Sönd 9-13
Fr.o.m v 51, vard 9-19

Julafton, juldagen & annandagen 9-13

Välkommen till oss!

Tel. 0345-109 70   www.hyltebruksskylt.se

Väggrindar och skyltar

direkt från tillverkare

Avverkning

Visslebo

Kör sakta
lekande

barn

Begär vår 

broschyr!

Som prenumerant annonserar du gratis 
varje vecka på sveaborsen.se

FYNDA!
sveaborsen.se

Som 
prenumerant 
annonserar du 

gratis 
varje vecka på 

sveaborsen.se
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CHACHA SISU -s6- Ohlsson Ulf (Berglund H)a� � � � � � � � � � � � � � � 40:1
15,5M 253 000 Ber Os H 7/10 -4 9/ 2140 1 15,5   22 10’1 17: 16 1-1-1 Ohl Ul S 24/10 -8 5/ 2140 2 13,8a   45 60’

Ös 18: 5 2-2-0 Sko RN E 11/11 -7 5/ 2140 2 14,4a   52 125’
Har varit bra på slutet, men möter tuffare hästar nu.

QUEEN OF SAND -s4- Söderkvist Stefan (Jonasson C) :2
16,1M 228 600 Cra Ch J 16/10 -5 1/ 2140 1 13,8a   94 30’2 17: 2 0-0-0 Cra Ch J 31/10 -7 7/ 2140 7 14,3ag   33 125’

Hd 18: 12 3-2-1 Eri Ch E 11/11 -7 9/ 2140 3 14,4a   27 125’
Oflyt på slutet. Duger långt här. Ska streckas.

OLGA UTCA -s4- Jepson Carl Johan (Brodin S) :3
15,1M 209 500 Bro Sa Ax 4/10 -9 7/ 2140 2 14,8a   90 50’3 17: 6 0-0-1 Hau Ke Ax16/10 -6 6/ 2140 0 13,7a   464 110’

Vg 18: 13 2-4-2 Bro Sa J 31/10 -7 9/ 2140 3 14,1a   80 125’
Känns inte som vinnaren här.

STELLA PONA -s6- Stjernström Micael (Götesson A)a :4
13,8K 303 450 Stj Mi År 7/10 -11 14/ 2140 5 14,7a   800 125’4 17: 12 1-3-1 Stj Mi J 27/10 -4 6/ 2160 3 14,9   597 100’

Mp 18: 17 0-3-2 Stj Mi Ö 17/11 -5 4/ 2180 4 15,8   46 25’
2 segrar på 45 starter. Vinner inte här.

A TASTE OF HONEY -s4- Törnqvist Maria :5
15,7M 332 550 Ing Pe J 19/9 -5 2/ 2140 2 13,6a   25 50’5 17: 6 0-0-1 Tör Ma År 7/10 -11 11/ 2140 1 14,5a   111 125’

Å 18: 16 5-3-0 Tör Ma Ö 20/10 -4 5/ 2160 7 16,1   119 100’
Gjort det bra i år, men möter hårdare motstånd nu.

DARLING HARBOUR -s4- Untersteiner Johan (Untersteiner P) :6
15,9M 384 500 Sju Jö År 7/10 -11 12/ 2140 0 18,0ag   31 125’6 17: 3 0-1-1 Sju Jö J 31/10 -7 12/ 2140 0 19,5ag   110 125’

Hd 18: 9 3-3-0 Unt Jo E 11/11 -7 13/ 2140 1 14,3a   72 125’
Kapabel, men hopplöst osäker. Duger långt felfri.

ELISE ANDOVER -s3- Skoglund Rikard N (Westholm J) :7
15,5M 310 000 Sko RN S 9/10 -1 1/ 2140 1 15,5   37 70’7 17: 0 0-0-0 Sko RN E 21/10 -11 9/ 2140 1 14,8a   85 125’

Ro 18: 10 3-0-0 Sko RN S 28/10 -9 1/ 2140 0 14,5a   217 200’
Tänt till på slutet. Krafter kvar senast. Rysare.

SINCERELY FACE -s4- Adielsson Erik (Malmqvist R) :8
15,2M 273 000 Ing Pe Hd 1/10 -7 2/ 1640 1 12,9a   24 40’8 17: 12 1-0-0 Mal Ro Vi 22/10 -4 9/ 2120 3 13,9a   70 75’

J 18: 12 2-1-1 Mal Ro J 31/10 -7 8/ 2140 2 14,0a   274 125’
Har massor av fart. Adielsson nu. Ska räknas tidigt.
QUIZ TÖLL -s6- Uhrberg Thomas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 60:1

13,4M 775 515 Uhr Th S 30/9 -11 1/ 2160 0 14,1   121 250’9 17: 10 1-2-2 Uhr Th J 27/10 -10 6/ 2640 0 13,7a   252 125’
J 18: 13 3-2-2 Uhr Th Å 7/11 -9 5/ 2140 1 12,9a   37 125’
Något ojämn, men kan springa fort vid rätt dag.

VÄSTERBO REALWORLD -s6- Djuse Mattias :2
13,7M 523 200 Dju Ma S 24/10 -7 1/ 2140 2 14,7a   122 60’10 17: 17 0-2-6 Dju Ma S 31/10 -10 4/ 2140 2 13,1a   161 125’
18: 17 1-3-1 Wid Ka B 14/11 -9 1/ 2160 0 15,6   82 150’

Vinner sällan. Har en tuff uppgift framför sig.

ABSOLUT GEHÖR -s5- Untersteiner Peter :3
14,0M 619 021 Ing Pe J 10/10 -8 2/ 1640 2 11,8a   18 50’11 17: 10 1-1-1 Wid Ka S 31/10 -10 11/ 2140 0 13,9a   131 125’

Hd 18: 11 3-3-2 Unt Pe Å 7/11 -9 4/ 2140 6 13,3a   47 125’
Fick ett tufft lopp senast. Rundar säkert många.

ILE SAINT LOUIS -s5- Kontio Jorma (Nurmos T) :4
12,7M 999 403 Adi Er Sk 6/10 -8 2/ 2160 2 14,0   49 125’12 17: 5 2-1-0 Kon Jo S 31/10 -10 12/ 2140 1 13,0a   78 125’
18: 13 4-3-2 Kon Jo S 6/11 -8 2/ 2160 1 13,4   16 60’

Mycket bra på slutet. Kan krossa allt. Tippas.

EVA I.H. -s5- Forss Mika (Hultqvist I)a :5
13,0M 904 806 Sun Sa B 9/10 -4 8/ 1640 d 8ag   58 30’13 17: 17 6-2-2 For Mi B 17/10 -9 12/ 2140 2 13,0a   76 125’

U 18: 11 1-2-2 For Mi E 11/11 -5 9/ 2140 3 12,7a   149 125’
Gör alltid starka insatser. Kliver förbi de flesta här också.

AMALIA CASH -s5- Andersson Oskar J (Westholm J) :6
14,7M 860 000 Wes Jö E 2/10 -3 5/ 2140 1 13,3a   85 25’14 17: 10 2-1-2 Wes Jö B 17/10 -9 13/ 2140 1 12,8a   180 125’

Ro 18: 9 3-0-0 And OJ S 31/10 -10 14/ 2140 d 15ag   47 125’
Galopp i bra läge senast. Duger långt här.

DEALWITHAKISS -s5- Sjöström Claes (Persson D)a :7
12,9M 792 400 Sjö Cl S 10/10 -7 5/ 2140 1 12,4a   45 60’15 17: 13 2-2-0 Sjö Cl S 31/10 -10 13/ 2140 3 13,2a   64 125’

Ax 18: 15 2-2-3 Eri Ch Å 7/11 -9 7/ 2140 2 13,0a   37 125’
Mycket kapabel. Har många att runda, men det kan gå.
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pp 9 Solvalla (S=05) Lö Auto 2140

LEXINGTON HALL -v5- Kontio Jorma (Nurmos T) � � � � � � � � � � � 40:1
11,7aK 522 900 Kon Jo S 30/9 -3 8/ 2140 1 14,0a   72 40’1 17: 13 2-4-0 Kon Jo Ö 20/10 -11 2/ 2100 1 14,7a   98 125’
18: 11 4-1-0 Kon Jo S 31/10 -7 11/ 2140 4 14,2a   31 60’

Startsnabb. Vunnit 5 av 8 från spets. Räknas tidigt.

WAIKIKI SILVIO -v4- Goop Björn :2
12,5aK 509 200 Goo Bj F 22/9 -8 10/ 2140 1 12,7a   110 125’2 17: 4 2-1-0 Goo Bj Ö 20/10 -11 10/ 2100 7 15,1a   96 125’

F 18: 13 3-4-1 Goo Bj Ro 3/11 -9 7/ 2140 5 13,1a   74 125’
Krafter kvar senast. Kanonläge nu. Bra segerchans.

RADAGAST -v5- Andersson Oskar J (Tengstad F) :3
10,5aK 521 600 And OJ H 15/9 -7 8/ 1640 3 12,0a   99 125’3 17: 6 1-0-2 And OJ S 29/9 -5 7/ 2140 0 13,1a   726 250’

Ro 18: 14 3-1-5 And OJ Ro 3/11 -9 10/ 2140 1 12,9a   395 125’
Fin vid skrällen senast. Bättre läge nu. Rysare.

RAMON DEKKERS -v5- Eriksson Ulf (Bergh R) :4
12,6aK 475 000 Söv Pr S 30/9 -6 10/ 2140 0 14,4a   232 100’4 17: 10 1-1-1 Bjö JA Å 13/10 -10 3/ 2140 2 13,1a   118 125’

Å 18: 13 4-2-2 Eri Ul E 10/11 -9 5/ 2640 2 14,4   310 125’
Brukar ha svårt mot tuffare motstånd. Platschans?

HEART OF STEEL* (NL) -v4- Untersteiner Peter :5
10,4aK 659 953 Unt Pe Hb 14/10 -11 2200 0 13,2a - - 119 -5 17: 13 1-5-3 Unt Pe J 27/10 -9 4/ 1640 1 10,4a   27 125’

Hd 18: 16 5-4-3 Unt Pe Å 7/11 -6 9/ 1640 2 11,1a   17 70’
Tänt till hos Peter. Inte borta här heller. 1:a reserv.

GLOBAL UNPROTECTED -h4- Jakobsson Magnus :6
12,5aM 503 500 Jak Ma Ro 4/10 -4 3/ 2640 1 15,6   12 30’6 17: 4 1-2-0 Jak Ma Ö 20/10 -11 12/ 2100 6 15,1a   43 125’

F 18: 11 8-1-0 Jak Ma Ro 3/11 -9 12/ 2140 2 12,9a   35 125’
Segermaskin. Laddas för ledningen. Med där framme.

MEGA STAR -v6- Wiman Johan :7
11,2aK 376 500 Wim Jo Vi 20/9 -1 2/ 2120 1 14,0a   16 25’7 17: 12 4-1-0 Wim Jo J 27/10 -9 11/ 1640 2 11,2a   497 125’

Vi 18: 11 3-3-0 Wim Jo E 10/11 -9 4/ 2640 0 17,5g   172 125’
Känns inte som vinnaren här. 

MELLBY ESS -v5- Lundberg Petter :8
12,9aK 553 900 Eri Sa S 30/9 -6 11/ 2140 2 13,0a   225 100’8 17: 5 2-0-1 Lun Pe S 10/10 -10 6/ 2640 2 14,2a   95 125’

E 18: 11 0-5-2 Sme Em E 10/11 -6 4/ 2160 4 15,1   117 125’
Tufft läge och motstånd. Nej tack.

BO C. -h4- Eriksson Kim (Nilsson B E)a :9
13,1aL 504 750 Kon Jo F 22/9 -8 4/ 2140 6 13,9a   43 125’9 17: 5 1-0-1 Ohl Ul Ö 20/10 -11 8/ 2100 0 15,5a   169 125’

Ö 18: 14 4-3-0 Kon Jo E 10/11 -9 7/ 2640 1 14,4   47 125’
Rejäl vid V75-segern. Bra startrygg. Duger långt här.

QUICK CROWN -v6- Andersen Troels :10
12,9aM 613 450 Eri An Ro 14/9 -7 1/ 2140 1 13,3a   174 60’10 17: 14 2-1-1 Eri An S 10/10 -10 5/ 2640 1 14,1a   187 125’

G 18: 15 4-2-0 Eri An Ö 2/11 -4 2/ 2100 d 6ag   20 35’
Såg inte bra ut senast. Får svårt att vinna.

CAN LANE -v5- Untersteiner Johan :11
12,0aK 491 944 Unt Pe Hb 14/10 -8 2200 2 13,1a - - 17 -11 17: 12 1-2-2 Unt Jo J 27/10 -9 1/ 1640 d uag   60 125’

Hd 18: 13 4-1-0 Unt Jo E 10/11 -9 11/ 2640 6 15,1   62 125’
Inte så tokig. Har många bra hästar att runda.

CORRODED -v6- Bergh Robert :12
12,1aK 614 300 Len Pe Sk 6/10 -6 4/ 2140 1 13,5a   22 125’12 17: 2 0-0-0 Nor Ja U 19/10 -8 5/ 2140 1 13,3a   13 30’

Å 18: 13 3-3-2 Ber Ro Ro 3/11 -11 5/ 3160 0 16,3   71 125’
Gillade inte distansen senast. Bättre på 2140. Ändå tufft.

     
       

 

 

 

 

     
    

     

 
     

WEST WING -v10- Söderkvist Stefan (Broberg M)a � � � � � � � � � � 40:1
10,9aK 2 274 919 Söd St Å 13/10 -11 9/ 2640 6 12,7a   1055 500’1 17: 13 1-1-1 Ohl Ul S 23/10 -6 1/ 2640 4 14,5a   270 100’

Bs 18: 28 3-1-1 Unt Jo E 10/11 -7 8/ 2140 d 9ag   558 200’
Fint läge, men möter för bra hästar den här gången.

DIGITAL INK -v9- Bergh Robert :2
10,0aK 6 041 800 Ber Ro Å 13/10 -11 2/ 2640 5 12,3a   273 500’2 17: 6 2-1-0 Ber Ro Ro 3/11 -7 4/ 1640 4 11,0a   68 200’

Å 18: 12 3-2-1 Eri Ul B 14/11 -6 4/ 1640 1 11,6a   45 70’
Billig seger senast. Mycket tuffare nu.

MILLIGAN’S SCHOOL (US) -h5- Eriksson Ulf (Melander S) :3
09,9aK 8 194 994 Eri Ul S 23/10 -6 4/ 2640 2 14,4a   18 100’3 17: 15 1-3-1 Eri Ul Ro 3/11 -7 9/ 1640 3 10,6a   50 200’
18: 16 3-6-1 Eri Ul E 10/11 -7 5/ 2140 d 8ag   68 200’

Har varit positiv i år. Kan vara med där framme.

ON TRACK PIRATEN -v10- Strömberg Hans R :4
09,4aK 16 684 005 Adi Er Sk 6/10 -10 1/ 3180 1 13,9   31 200’4 17: 22 6-1-3 Adi Er J 27/10 -11 5/ 2640 4 12,8a   96 400’

Rä 18: 16 5-1-1 Sko RN Ro 3/11 -11 1/ 3200 1 14,2   42 125’
Pigg 10-åring. Tränarkörd nu. Glad för fina pengar här.

NADAL BROLINE -v8- Ohlsson Ulf (Liljendahl R) :5
09,3aK 5 414 415 Adi Er S 30/9 -7 6/ 2140 3 11,2a   90 400’5 17: 13 4-3-1 Adi Er Ö 20/10 -7 7/ 2100 2 12,0a   24 200’
18: 10 1-3-3 Adi Er E 10/11 -7 9/ 2140 2 13,2a   21 200’

Har alltid en vass spurt, men bara 1 seger i år. 1:a reserv.

I LOVE PARIS* (NO) -s8- Goop Björn :6
10,0aK 3 407 265 Goo Bj Å 29/8 -6 9/ 1640 1 10,0a   30 125’6 17: 16 7-1-3 Goo Bj F 22/9 -7 12/ 2140 2 11,7a   159 200’

F 18: 11 1-3-1 Goo Bj Ö 20/10 -7 9/ 2100 5 12,6a   99 200’
Kan avsluta vasst. Möter bra hästar här. Kanske plats.

NAPPA SCAR -h6- Lennartsson Per :7
10,4aK 2 351 899 Len Pe Ö 20/10 -7 10/ 2100 4 12,2a   997 200’7 17: 11 3-1-1 Len Pe Ro 3/11 -7 3/ 1640 0 11,6a   324 200’

E 18: 18 0-3-4 Len Pe B 14/11 -6 9/ 1640 4 12,1a   75 70’
Ingen seger i år. Har svårt att komma in i klassen.

TEST DRIVE -h5- Kontio Jorma (Melander S) :8
11,5aM 1 632 500 Kih Ör S 23/10 -6 2/ 2640 0 14,7a   340 100’8 17: 15 4-2-0 Len Pe S 30/10 -4 2/ 1640n 0 13,0a   260 70’
18: 13 0-0-2 Len Pe E 10/11 -7 1/ 2140 3 13,4a   1067 200’

Letar efter formen. Räcker inte till seger här.

DIAMANTEN -h5- Adielsson Erik (Johansson S H) :9
10,0aK 7 212 231 Adi Er Sä 8/9 -10 2/ 2140 3 12,3a   16 200’9 17: 15 9-3-2 Adi Er Ös 16/9 -10 10/ 2140 d 10ag   611 2000’
18: 10 3-1-1 Eri Ch Ro 3/11 -7 11/ 1640 5 11,2a   125 200’

Får inte till det. Tufft läge nu. Vinner knappast.

ANTONIO TABAC -h6- Kylin Blom Oskar :10
10,2aK 2 584 466 Kyl Os S 29/9 -11 2/ 2140 1 11,1a   32 300’10 17: 18 2-4-3 Kyl Os Ö 20/10 -7 3/ 2100 1 12,0a   52 200’

G 18: 13 8-2-0 Kyl Os Wo11/11-7 2100 1 12,7a - - 34 -
Fantastiskt bra på slutet. Fäller många till slut.

ZENIT BRICK -v7- Forss Mika (Nurmos T) :11
11,0aK 4 107 396 Kih Ör Sä 8/9 -10 11/ 2140 0 13,1a   113 200’11 17: 21 8-1-1 Goo Bj S 23/10 -6 6/ 2640 1 14,2a   27 100’
18: 12 5-3-0 Goo Bj E 10/11 -7 4/ 2140 1 13,1a   28 200’

Slog bra hästar senast. Knepigt läge. Aldrig chanslös.

PROPULSION (US) -h7- Kihlström Örjan (Redén D) :12
08,1aK 22 585 317 Kih Ör Å 11/8 -12 1/ 3140 1 13,2a   22 2000’12 17: 14 5-4-1 Kih Ör Ös 16/9 -10 2/ 2140 1 10,4a   28 2000’
18: 12 8-2-2 Kih Ör J 27/10 -11 6/ 2640 1 12,6a   11 400’

En av världens bästa hästar. Tufft läge, men bör vinna.
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GLOBAL TRUST -v5- Kontio Jorma (Nurmos T) � � � � � � � � � � � � � 40:1
11,5aK 935 250 Kon Jo S 12/9 -9 4/ 2140 1 13,6   30 60’1 17: 12 5-1-1 Kon Jo F 22/9 -9 2/ 2140 1 12,3a   16 125’
18: 3 3-0-0 Goo Bj J 27/10 -10 11/ 2640 1 13,4a   25 125’

Obesegrad från ledningen. Given taktik. Bra chans.

CELEBRITY LANE* -v8- Jepson Carl Johan (Salo M)a :2
11,2aK 906 227 Adi Er Sk 6/10 -11 4/ 2140 2 13,9a   104 125’2 17: 5 1-0-2 Kyl To Ta30/10 -8 2100 2 13,6a - - 16 -

* 18: 25 9-5-4 Kyl To Ve 10/11 -7 1609 5 13,2a - - 70 -
9 segrar i år. Möter dock tuffare motstånd nu.

CANTONA MEARAS -v6- Persson Stefan :3
11,3aK 728 700 Per St Å 12/9 -8 1/ 3160 4 15,9   71 70’3 17: 20 3-1-7 Per St J 27/10 -10 2/ 2640 5 13,5a   685 125’

Hd 18: 17 1-4-3 Per St Hd 4/11 -11 1/ 2140 2 12,5a   345 125’
Jämn och säker, men vinner inte så ofta. Jagar pengar.

ESPRIT SISU -v4- Adielsson Erik (Båth S) :4
12,4aK 779 750 Adi Er S 10/10 -9 3/ 2160 1 13,8   15 60’4 17: 9 2-1-1 Adi Er J 27/10 -10 5/ 2640 1 13,4a   52 125’
18: 18 8-1-3 Adi Er E 10/11 -10 3/ 2140 4 13,5a   36 125’

Delade segern med Global Trust 27/10. Med där framme.

ROHERYN* (FI) -s6- Skoglund Rikard N (Nurmos T) :5
11,0aK 960 681 Ohl Ul Sä 8/9 -6 7/ 2140 1 14,3   51 125’5 17: 10 1-1-0 Ohl Ul Sk 6/10 -8 3/ 2160 1 13,9   38 125’
18: 9 6-1-0 Kon Jo Ro 3/11 -6 9/ 1640 1 11,0a   111 125’

Strålande på slutet. Duger säkert här också. 1:a reserv.

RAFIKI FRI -v5- Karlsson Anna Isabelle (Karlsson H) :6
11,7aK 932 200 Kar AI Mp 24/9 -4 6/ 2140 3 14,6a   67 30’6 17: 17 3-1-4 Kar AI Ö 20/10 -9 10/ 1609 3 12,4a   702 125’

Ö 18: 17 3-3-6 Kar AI Ö 2/11 -6 2/ 2660 2 15,0   39 50’
Stabil V75-häst. Vinner dock sällan. Kanske plats.

HAWK CLIFF -v6- Forss Mika (Nurmos T) :7
11,1aK 719 950 Goo Bj S 23/10 -8 7/ 1640 1 12,1a   32 60’7 17: 5 0-2-0 For Mi Ro 3/11 -6 11/ 1640 2 11,1a   108 125’
18: 13 2-2-4 Goo Bj E 10/11 -10 8/ 2140 1 13,3a   50 125’

Mycket bra på slutet. Har en sylvass spurt. Streckas.

URAL -h5- Kihlström Örjan (Richter S)a :8
11,1aK 820 200 Kih Ör S 29/9 -5 4/ 2140 2 12,5a   34 250’8 17: 8 4-0-0 Kih Ör Ö 20/10 -9 6/ 1609 1 11,9a   21 125’

Ro 18: 9 4-1-0 Kih Ör Ro 3/11 -6 10/ 1640 4 11,5a   14 125’
Fick inte fäste senast. Kapacitet för seger. Men läget?

DIZZY RIVER -v7- Untersteiner Johan :9
11,0aK 904 800 Unt Jo J 16/10 -7 7/ 2140 2 12,1a   86 30’9 17: 3 0-0-0 Unt Pe J 23/10 -1 3/ 1640 1 12,1a   31 30’

Hd 18: 23 5-2-5 Unt Jo Hd 4/11 -11 9/ 2140 1 12,3a   107 125’
Toppform. Möter tuffare hästar här. 

TRACK ANGLE -h5- Ohlsson Ulf (Waage M)a :10
12,8aK 706 600 Ohl Ul S 30/9 -4 3/ 2160 1 13,9   41 40’10 17: 17 3-3-4 Ohl Ul S 23/10 -7 3/ 2140 1 13,4a   46 70’
18: 9 3-2-0 Ohl Ul E 10/11 -10 10/ 2140 2 13,3a   89 125’

Kunde inte ta sig för Hawk Cliff senast. Rundar många.

MILLIONDOLLARRHYME -v4- Larsson Fredrik B :11
12,6aM 681 000 Lar FB Sk 6/10 -11 9/ 2140 1 13,5a   60 125’11 17: 4 1-0-1 Lar FB S 28/10 -11 2/ 2140 0 12,6a   101 200’
18: 14 4-1-3 Lar FB E 10/11 -10 7/ 2140 7 13,6a   76 125’

Inte så tokig. Måste ha tur från det här läget.

DREAMBOY AS* (AT) -h5- Goop Björn :12
10,8aK 887 319 Goo Bj S 29/9 -9 6/ 2140 6 12,6a   72 250’12 17: 12 4-1-1 Goo Bj Ö 20/10 -9 11/ 1609 4 12,7a   418 125’

F 18: 15 1-2-5 Goo Bj Ro 3/11 -6 5/ 1640 3 11,2a   78 125’
Hänger med bra, men bara 1 seger i år. Jagar pengar.
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VAMP KRONOS -s4- Forss Mika (Riordan J) � � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
11,2aK 4 575 877 Jep CJ S 29/9 -7 1/ 2140 6 12,3a   112 200’1 17: 16 9-2-2 Jep CJ S 28/10 -10 2/ 2140 1 12,3a   25 200’

Hd 18: 10 5-1-0 Jep CJ E 11/11 -10 1/ 2140 d 6ag   126 800’
Mycket fin häst. Innerspåret kan bli en fälla. 1:a reserv.

OUTPUT PRESSURE -v4- Kontio Jorma (Melander S) :2
12,1aK 776 000 Jep CJ Ax 16/10 -9 1/ 2140 4 12,6a   180 110’2 17: 6 1-0-1 Jep CJ S 28/10 -1 9/ 2140 0 13,1a   384 200’
18: 17 3-5-2 Len Pe E 10/11 -10 9/ 2140 0 13,7a   564 125’

Har svårt att duga i den här klassen. 

ELDORADO B. -h4- Sundberg Hans-Owe :3
11,8aM 716 500 Sun HO E 21/10 -10 4/ 2140 1 12,7a   22 35’3 17: 5 1-2-0 Sun HO S 28/10 -11 12/ 2140 3 12,1a   855 200’
18: 21 5-4-3 Sun HO E 11/11 -11 10/ 2140 5 12,0a   861 800’

Gör alltid bra lopp. Fint läge nu. Kan skrälla.

HARD TIMES (NO) -h4- Ohlsson Ulf (Åsebö O)a :4
11,7aM 2 028 432 Ohl Ul Bj 9/9 -11 2600 10 14,2a - - 78 -4 17: 14 4-2-0 Ohl Ul B 17/10 -5 2/ 2680 4 14,2   137 40’

B 18: 11 1-3-1 Ohl Ul S 6/11 -3 2/ 2140 3 12,7a   372 100’
Positiv senast. 1 seger i år. Tjänar fina pengar.

EURYTHMIC SISU -v4- Goop Björn (Salmela P) :5
12,1aM 691 550 Kon Jo E 2/10 -3 2/ 2140 0 14,6ag   54 25’5 17: 23 1-3-5 Kon Jo S 9/10 -4 6/ 2140 5 13,5a   705 100’

Bo 18: 18 1-1-1 Goo Bj S 28/10 -1 6/ 2140 0 ua   348 200’
2 segrar på 49 starter. Får svårt att vinna.

ZACK’S ZOOMER (US) -h4- Lennartsson Per (Melander S) :6
10,9aK 2 511 760 Len Pe G 6/9 -8 7/ 1640 3 10,9a   43 150’6 17: 16 6-0-1 Len Pe S 9/10 -4 5/ 2140 2 12,3a   24 100’
18: 11 6-3-1 Len Pe S 6/11 -3 3/ 2140 2 12,5a   24 100’

Håller hög klass. Mot ledningen? Givet tips.

BEAUTIFUL BACARDI (US) -s4- Eriksson Ulf (Melander S) :7
10,8aK 626 232 Eri Ul S 9/10 -8 5/ 1640 2 11,6a   72 70’7 17: 8 4-1-0 Len Pe Ö 20/10 -9 3/ 1609 d uag   277 125’
18: 15 4-4-1 Eri Ul S 6/11 -6 1/ 2140 0 13,5a   13 70’

Har fart, men går inte att lita på. Nja.

SOUTHWIND HYDRO (US) -h4- Sjöström Claes (Walmann R) :8
09,7aK 765 402 Hau Ke S 9/10 -4 2/ 2140 3 12,4a   367 100’8 17: 14 3-0-2 Hau Ke Ö 20/10 -9 2/ 1609 2 12,2a   87 125’
18: 11 1-1-2 Hau Ke S 28/10 -5 10/ 2140 0 13,2a   96 200’

Har en bra spurt om han får rätt lopp. Platschans.

ENTERPRISE (US) -h4- Jepson Carl Johan (Melander S) :9
09,6aK 3 493 359 Jep CJ Hb 14/10 -11 2200 2 12,2a - - 62 -9 17: 12 6-1-1 Eri Ul S 6/11 -3 8/ 2140 5 13,1a   73 100’
18: 16 2-3-2 Jep CJ Bj 17/11 -10 1609 2 12,0a - - 53 -

Gick bra över upploppet senast. Kapacitet för seger. Streck.

EARL VARIERA (US) -v4- Oscarsson Kevin (Melander S) :10
09,9aK 479 162 Ban Pe S 12/9 -3 6/ 1640 0 13,7a   98 40’10 17: 13 3-1-2 Ohl Ul Hb14/10 -10 2200 d 0ag - - 127 -
18: 13 0-1-0 Osc Ke S 6/11 -3 5/ 2140 4 13,0a   935 100’

Utan seger i år. Möter för bra hästar här.

DIGITAL PERFORMER -v4- Skoglund Rikard N (Melander S) :11
12,7aM 543 500 Sko RN E 21/10 -10 12/ 2140 5 13,3a   552 35’11 17: 7 2-0-3 Sko RN S 28/10 -5 6/ 2140 6 13,0a   450 200’
18: 14 2-1-2 Sko RN S 6/11 -3 6/ 2140 0 13,2a   483 100’

Leter efter formen. Hittar den inte här.

HIGH GLIDER (US) -h4- Kihlström Örjan (Redén D) :12
11,6aK 1 027 995 Kih Ör S 17/10 -7 4/ 1640 4 12,0a   35 60’12 17: 12 3-2-4 Kih Ör E 29/10 -8 9/ 1640 2 11,6a   25 30’
18: 15 5-4-2 Kih Ör S 6/11 -3 1/ 2140 1 12,4a   41 100’

På väg tillbaka. Fin vid segern. Ska räknas här.

     
       

  

     
     

 
     

XANTHIS BRAZIL -v5- Westerholm Nicklas � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
12,6aK 346 000 Mod To Ö 28/6 -2 5/ 2100 3 15,1a   57 25’1 17: 12 2-1-0 Wes Ni Bs22/10 -7 8/ 2140 1 14,0   18 25’

Ro 18: 9 4-1-1 Wes Ni Ro 3/11 -5 2/ 2140 1 13,7   17 125’
Imponerat hos Nicklas. V75-seger senast. Räknas igen.

CASH SIMONI -v4- Kontio Jorma (Törnqvist M) :2
14,5aM 273 000 Jep CJ År 7/10 -8 7/ 2140 3 15,3a   78 35’2 17: 3 2-1-0 Jep CJ S 23/10 -9 8/ 3140 2 16,6a   63 60’

Å 18: 10 1-3-2 Kon Jo E 10/11 -3 6/ 2640 2 14,8a   124 125’
Mycket stabil, men vinner sällan. Platschans.

POWDERFINGER -v5- Untersteiner Peter :3
13,5aK 303 700 Unt Pe Kr 16/2 -7 11/ 1640n 1 14,5a   15 30’3 17: 5 1-0-0 Unt Pe Å 20/9 -8 6/ 2640 3 16,1   38 30’

Hd 18: 4 2-0-2 Unt Pe J 10/10 -7 2/ 2640 1 15,2a   26 125’
Startsnabb och trolig ledare. Kan leda hela vägen.

GRANDFATHER BILL -v5- Goop Björn :4
14,7aL 291 300 Goo Bj S 21/8 -7 7/ 2640 1 14,7a   30 60’4 17: 4 3-0-0 Goo Bj F 22/9 -6 3/ 2640 1 15,0a   29 125’

F 18: 5 3-0-0 Goo Bj J 27/10 -7 1/ 3140 0 20,2   40 125’
Sjuk senast, kan bättre. Farlig om han är på topp.

COBBYS OLIFANT -v4- Uhrberg Thomas :5
12,3aK 370 700 Uhr Th Å 3/10 -8 1/ 3140 0 15,0   303 125’5 17: 10 1-1-4 Uhr Th Å 18/10 -7 12/ 2140 1 12,9a   187 30’

J 18: 11 3-0-3 Uhr Th J 27/10 -6 9/ 2140 1 13,9a   58 125’
Läcker i två raka segrar. Snabb ut. Måste räknas tidigt.

PRINSEN ONE -v4- Andersson Oskar J (Westholm J) :6
13,0aK 272 800 Sko RN Sk 6/10 -9 8/ 2140 3 14,7a   67 125’6 17: 5 0-1-1 And OJ Ö 20/10 -5 1/ 1609 2 13,0a   61 125’

Ro 18: 15 2-2-3 Sko RN E 11/11 -9 10/ 2140 0 15,2ag   168 100’
Hänger med bra även på V75, utan att vinna. Pengar.

RICKE -v5- Kihlström Örjan (Hamberg M)a :7
12,9aK 300 300 Ham Ma Ö 5/10 -7 5/ 2100 7 15,0a   33 25’7 17: 11 1-3-1 Kih Ör Ö 20/10 -5 5/ 1609 1 12,9a   137 125’

E 18: 13 5-1-1 Ham Ma F 5/11 -7 7/ 2140 3 14,8a   37 30’
Fin vid V75-segern. Når inte spets nu? Platschans.

ESTEBAN S.T. -v5- Boel Sören (Bodevind J)a :8
12,8aK 300 800 Boe Sö Å 20/9 -8 10/ 2640 2 16,0   288 30’8 17: 5 1-0-1 Boe Sö J 10/10 -7 4/ 2640 2 15,3a   212 125’

Hd 18: 10 0-4-1 Boe Sö J 27/10 -6 11/ 2140 2 14,1a   126 125’
Vinner sällan. Tufft läge nu. Vinner knappast.

CALIGULA -v6- Bergh Robert :9
14,0aM 337 706 Ber Ro B 4/10 -6 1/ 2640 1 15,1a   14 30’9 17: 2 0-2-0 Len Pe S 24/10 -9 1/ 2140 1 14,0a   17 60’

Å 18: 7 6-0-1 Len Pe E 10/11 -3 4/ 2640 1 14,5a   15 125’
Vunnit 7 av 10 lopp. Ska räknas här också.

M.T.MACHIAVELLI -v4- Lennartsson Per (Westholm J) :10
12,4aK 272 500 Wes Jö H 15/9 -5 10/ 2140 4 14,7   304 125’10 17: 9 1-1-1 Len Pe Sk 6/10 -9 11/ 2140 2 14,6a   197 125’

Ro 18: 13 3-2-1 And OJ Ro 26/10 -5 4/ 1640 3 13,2a   19 35’
Nyttig häst som hoppas på pengar här.

MAJOR VICI -v4- Ohlsson Ulf (Ulander P-E)a :11
14,1aM 361 400 Dju MP Ös 16/9 -9 11/ 2140 7 14,6ag   463 125’11 17: 13 2-1-1 Ohl Ul Sk 6/10 -9 4/ 2140 1 14,4a   25 125’

B 18: 11 4-0-2 Dju MP B 6/11 -4 8/ 2140 0 15,9a   76 30’
Har visat V75-klass tidigare. Vunnit med Ulf. 1:a reserv.

ARRAS CANDO -v3- Adielsson Erik (Båth S) :12
12,4aK 256 500 Adi Er S 10/10 -8 6/ 1640 2 12,4a   120 60’12 17: 0 0-0-0 Adi Er Ö 20/10 -5 12/ 1609 4 13,5a   380 125’
18: 10 2-5-0 Kih Ör Ro 3/11 -5 7/ 2140 2 13,8   54 125’

Treåring som gör det bra. Tufft att runda alla.
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VERY KRONOS -h4- Adielsson Erik (Båth S) � � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
12,2aM 1 167 000 Adi Er Ö 13/9 -6 6/ 2100 1 13,2a   15 100’1 17: 8 5-0-0 Adi Er Sk 6/10 -5 4/ 2140 1 12,2a   18 150’
18: 10 7-0-0 Adi Er S 28/10 -11 5/ 2140 d 11ag   20 200’

Hög segerprocent, men spåret kan bli en fälla. Streckas.

SPEEDY FOXY VICANE -s9- Eriksson Kim (Källgren D)a :2
11,0aK 1 698 500 Eri Ki S 23/10 -4 2/ 2140 4 14,2a   155 125’2 17: 15 2-4-1 Eri Ki Ro 3/11 -10 9/ 2140 1 12,6a   143 150’

Vg 18: 8 2-1-1 Eri Ki E 10/11 -11 6/ 2140 1 12,9a   124 150’
Två raka V75-segrar. Perfekt spår nu. Räknas tidigt.

DON’T MIND ME (US) -h6- Kihlström Örjan (Redén D) :3
10,1aK 1 646 349 Ols Da H 18/10 -1 1/ 1660 1 12,3   12 22’3 17: 11 2-3-1 Kih Ör J 27/10 -5 9/ 1640 3 11,5a   53 150’
18: 10 3-2-2 Adi Er E 10/11 -11 1/ 2140 0 17,6ag   33 150’

Startsnabb. Fel skor senast. Luring från ledningen.

CHIEF ORLANDO* (NO) -h5- Kontio Jorma (Mäki-Tulokas T)a :4
10,2aK 1 480 963 For Mi Åo 15/9 -10 2100 1 13,6a - - 18 -4 17: 16 2-4-2 For Mi Ta 6/10 -9 2100 1 13,6a - - 13 -

* 18: 12 5-4-1 Goo Bj Ro 3/11 -10 3/ 2140 2 12,7a   26 150’
Inte helt på topp senast, kan bättre. Kapacitet för seger.

DEAR FRIEND -s5- Untersteiner Johan :5
11,4aK 1 682 500 Adi Er Å 13/10 -9 1/ 2140 2 11,7a   58 500’5 17: 8 3-0-1 Unt Jo J 27/10 -5 4/ 1640 1 11,4a   23 150’

Hd 18: 14 6-4-0 Unt Jo E 10/11 -11 10/ 2140 2 12,9a   58 150’
Startsnabb, laddas för ledningen. Streckas.

STEPPING SPACEBOY -h5- Söderkvist Stefan (Zukanovic A) :6
10,5aK 1 295 900 Söd St S 29/9 -11 10/ 2140 d uag   392 300’6 17: 15 2-3-2 Söd St J 27/10 -5 3/ 1640 2 11,5a   66 150’

Å 18: 12 2-3-3 Söd St Å 15/11 -9 3/ 2640 1 14,5a   27 40’
Har svårt att vinna på V75. Lurigt läge nu. Kanske plats.

ZOKO LANE -v6- Uhrberg Thomas (Persson R)a :7
11,9aM 1 401 702 Osc Ke F 22/9 -5 3/ 2140 3 12,9a   145 150’7 17: 8 3-3-0 Uhr Th Ö 20/10 -10 11/ 2609 4 13,6a   233 150’

Hd 18: 17 1-1-3 Uhr Th E 10/11 -11 11/ 2140 0 13,6a   107 150’
Bara en seger i år. Känns inte het den här gången.

RAGAZZO DA SOPRA -v5- Goop Björn :8
11,6aM 1 220 950 Goo Bj J 2/9 -11 4/ 3160 0 18,2g   57 100’8 17: 16 1-1-5 Goo Bj F 22/9 -5 6/ 2140 2 12,8a   100 150’

F 18: 12 2-6-1 Goo Bj Ö 20/10 -10 9/ 2609 6 13,7a   127 150’
Vinner inte så ofta. Tufft utgångsläge här. Nja.

HÖWINGS STAR -v8- Sundqvist Samu (Hultqvist I)a :9
10,6aK 1 549 166 Sun Sa Sk 6/10 -5 12/ 2140 2 12,4a   762 150’9 17: 14 2-2-1 Sun Sa U 19/10 -4 7/ 1640 2 12,4a   39 30’

U 18: 17 3-3-3 Sun Sa B 14/11 -6 6/ 1640 3 11,8a   207 70’
Jämn och säker. Bör få svårt att hinna fram.

HANDSOME BRAD -h5- Jepson Carl Johan (Stenströmer U) :10
10,5aK 1 925 360 Jep CJ S 29/9 -11 1/ 2140 4 11,3a   27 300’10 17: 15 1-4-4 Jep CJ Hd22/10 -8 1/ 2220 2 12,0   30 100’

Ax 18: 15 7-2-1 Jep CJ F 1/11 -1 3/ 3180 4 15,5   14 40’
Mycket bra i år, men tveksam form på slutet. 1:a reserv.

ERIK STING -v6- Forss Mika (Nurmos T) :11
09,9aK 1 465 000 Goo Bj S 29/9 -11 5/ 2140 2 11,1a   98 300’11 17: 1 0-1-0 Ohl Ul Ö 20/10 -10 12/ 2609 2 13,5a   66 150’
18: 16 3-5-1 Ohl Ul Ro 3/11 -10 4/ 2140 6 12,9a   28 150’

Gör bra lopp hela tiden. Rundar säkert många.

DISCO VOLANTE -v5- Ohlsson Ulf (Melander S) :12
09,9aK 1 319 000 Ohl Ul S 29/9 -11 6/ 2140 5 11,4a   83 300’12 17: 12 6-1-0 Goo Bj J 27/10 -5 12/ 1640 5 11,6a   82 150’
18: 14 5-1-1 Ohl Ul E 10/11 -11 8/ 2140 3 13,1a   62 150’

13 av 15 segrar från ledningen. Bortlottad här. 

     
       A-HÄSTAR 2-1-4-5 B-HÄSTAR 10-11-12-

3-6 C-HÄSTAR 7-8-9
Speedy Fox Vicane har visat sin snabbhet
vid två raka V75-segrar. Nu är läget mycket
bättre och hon ska självklart räknas med
chans igen. Very Kronos kan få svårt att för-
svara innerspåret, men om det löser sig är
han bra nog att vinna här. Chief Orlando
har tänt till hos sin nye tränare och han ska
räknas. Dear Friend har varit mycket bra i
år och radat upp toppinsatser. Hon är inte
borta här heller.

A-HÄSTAR 5-3-1-9 B-HÄSTAR 11-4-2-7
C-HÄSTAR 12-6-10-8
Cobbys Olifant har verkligen hittat en
formtopp och han kommer från två starka
insatser. Han ska räknas tidigt här också.
Powderfinger är startsnabb och laddas
säkert för ledningen. Kan bli svårslagen om
han hittar dit. Xanthis Brazil imponerade
vid V75-segern senast. Enligt tränaren var
ändå inte på topp då. Om han hittar ut från
innerspåret kan han vinna. Caligula har
vunnit 6 av 7 lopp i år.

A-HÄSTAR 6-12-9 B-HÄSTAR 1-3-4-8 C-
HÄSTAR 7-2-11-10-5
Zack’s Zoomer har varit mycket bra i år.
Han går bra i ledningen och trots spår gans-
ka långt ut på vingen körs han troligtvis till
spets efter ett tag. Oavsett vilket lopp han
får är han med och gör upp om segern. High
Glider är en läcker häst som är på väg till-
baka på allvar. Han är tuff nog att runda alla
i det här fältet. Enterprise har fina meriter
och han spurtade vasst senast. Han är med
där framme här också.

A-HÄSTAR 12-2-6-8-14 B-HÄSTAR 13-15-
9-11-7-1-10 C-HÄSTAR 3-5-4
Ile Saint Louis tippas i öppet stolopp.

A-HÄSTAR 2-1-6-9 B-HÄSTAR 5-3-11-4
C-HÄSTAR 12-10-7-8
Waikiki Silvio har toppform och ett bra läge
för en gångs skull. Han känns som vinnaren
i det här loppet, Björn Goop missar sällan
en bra chans. Lexington Hall kan dock bli
svårslagen från ledningen. Global
Unprotected har vunnit 9 av 15 lopp och
han är med där framme den här gången
också. Bo C. var bra vid V75-segern senast.
Han är bäst med ett lopp där framme och
här kan det bli rygg på ledaren.

A-HÄSTAR 12 B-HÄSTAR 5-10-11-3 C-
HÄSTAR 6-4-9-2-7-8-1
En intressant final i gulddivisonen. En av
världens bästa hästar, Propulsion, har dra-
git det sämsta spåret och har för en gångs
skull har han fått bakspår. Det ska bli spän-
nande att se hur han löser det. Men jag tyck-
er att han är tillräckligt bra för att kliva runt
det här gänget och det känns vettigt att
spika honom. Är Propulsion bara frisk så
vinner han det här loppet. Nadal Broline,
Antonio Tabac och Zenit Brick utmanar. 

A-HÄSTAR 7-1 B-HÄSTAR 5-4-8-10-9-6
C-HÄSTAR 11-12-3-2
Global Trust blir säkert ett hårt anlitat sing-
elstreck och visst har han en bra chans. Han
har gått 7 gånger i ledningen och vunnit
varje gång, så Jorma Kontio lär trampa
gasen i botten direkt. Han ska självklart
streckas. Men jag vågar inte lämna Hawk
Cliff utanför kupongen. Han har avslutat
otroligt vasst de två senaste V75-omgångar-
na och formen är på topp. Han blir livsfarlig
på upploppet om det inte strular.

Avd 1: 1-2-4-5 Res 10-11
Avd 2: 1-3-5-9 Res 11-4
Avd 3: 6-9-12 Res 1-3
Avd 4: 2-6-8-12-14 Res 13-15
Avd 5: 1-2-6-9 Res 5-3
Avd 6: 12 Propulsion
Avd 7: 1-7 Res 5-4

STORA 
1920 rader

LILLA 
240 rader

Avd 1: 1-2 Res 4-5
Avd 2: 1-3-5-9 Res 11-4
Avd 3: 6-9-12 Res 1-3
Avd 4: 2-6-8-12-14 Res 13-15
Avd 5: 2 Waikiki Silvio Res 1-6
Avd 6: 12 Propulsion
Avd 7: 1-7 Res 5-4

Efter en mindre lyckad utflykt till Norge är
V75 tillbaka på svensk mark igen. Nu är
det finaler på Solvalla som gäller och det
är många fina lopp. Världsartisten
Propulsion vinner i gulddivision.

V75-finalerna brukar vara jämna och
den här omgången är inget undantag. Jag
har bara hittat ett vettigt singelstreck och
det blir Propulsion (V75-6). Nu har han
visserligen fått bakspår, men jag räknar
med att han och Örjan Kihlström löser
det. På det lilla systemet spikar jag även
Waikiki Silvio (V75-5). Det känns som
en större chansning, för motståndet är
tufft. Men jag tror att Waikiki Silvio blir
svårslagen. Veckans bästa skrällar
Sincerely Face (V75-4), som nu får Erik
Adielsson i sulkyn, och Hawk Cliff (V75-
7), som spurtar vasst och har toppform.

| V75

Av Fredrik Andersson

Solvalla 24 november
(Bankod: 05)

V75-7, DD-2, 2140 meter autoV75-6, DD-1, 2140 meter autoV75-5, 2140 meter autoV75-4, 2140 meter volt

V75-1, 2140 meter auto V75-2, 2140 meter auto V75-3, 2140 meter auto
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SÄLJES
Bil, husvagn och husbil

 ▶MB 1995 40000 MIL  
LYCHS MODELL
Mercedes 220, 40000 mil, 
500 kr. Bra skick. Ska besiktas. 
Säljes pga för stor plats 
(bra till Epa).
070-516 7204 Leksand

 ▶FORD MONDEO (GHIA)
med sommar och vinterdäck. 
fron 1995 med drag, nya 
bärarmar och bromsback 
107 700 km på mätaren. 
9.000:-
070-262 64 17 Fjugesta

 ▶TOYOTA RAV 4
2003 års modell, 16 700 mil, 
drag, silverf, extraljus, vinter- 
och nästan nya sommardäck 
+ 5 extra däck med alufälg.
0583-504 45, 073-026 13 82 
Askersund

 ▶BIL VW CADDY
VW caddy 07 tid aut säljes eller 
bytes mot dieseltraktor, bytes 
värde ca 20.000 kr.
0705745231 Eskilstuna

 ▶OPEL KADETT SPRINT
Opel Kadett Sprint 1986. 
Mycket snygg. Dragkrok. 
Sommar och vinterhjul.
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶VOLVO 245
Volvo 245 1986. Nybesiktad 
2 år. Sommar och vinterhjul. 
Dragkrok. 18.000:-
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶VOLVO S70 T5 -98
Silvermetallic/Ljus läder OBS 
232HK. Fullmatad USA-modell 
AC, CD stereo, färddator, 
glaslucka, specialratt m.m. 
Säljes besiktad 18.500:-
0171-915 41, 070-243 71 81 
Fjärdhundra

 ▶HUSBIL
Mc Louis Tandy 673G -11. 
En ägare. ca 9500 mil, 130 hk. 
Totalvikt 4005 kg. Max last 
693 kg. Pris 425000:-
0730390039 
Färna Skinnskatteberg
Cyklar, mopeder och mc

 ▶MC-MOPEDER
BMW-RT 80-88, BSA-C15 sport 
-65. Svartqvarna 118-46, mope-
der. 016-42 49 28 Eskilstuna

 ▶MC MOPPEDÄCK DUBBADE
2 st dubbdäck schwalbe 
120/70-13 nyskick.
0155-339 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶MOUNTAINBIKE 26 TUM
Fjädrande gafflar 400:-. 
Aggressor.
015-53 39 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶PW 50 KOPIA
i befintliga bruksskick 1.000:-
070-262 64 17 Fjugesta

 ▶ELOPED 4-HJULIG
Elmoped körd ca 10-15 tim 
mkt bra skick, röd. Bild fås mot 
mobnr. 0584-200 29, 
070-231 08 37 Finnerödja

 ▶AVGASSYSTEM OCH  
MOTORKÅPA
Avgassystem till Husqvarna.
Populär 1958 Vänster Motorkåpa 
Nsu Quickly.
022310083, 0739396005
Djur och tillbehör

 ▶STOLPAR
Inpregnerade, 250 cm långa, 
5 och 8 cm diameter.
016-73064 Eskilstuna

 ▶FODER
Hö från 2016-17 i småbalar, 
8-10 kg, skulltorkad, 
ca 2.800 kg.
070-5942008 Horndal

 ▶SKÖLDPADDOR
5 st vattensköldpaddor.
070-731 60 48 Örebro

 ▶EL FÅRKLIPP O  
ELAGGREGAT
till elstängsel Alfa Laval 1 st 10K , 
2 st 6K, samt extra klipphuvud.
072-228 93 70 Färentuna

Fordonstillbehör
 ▶DUBBDÄCK

Passande Nissan Primera 
175-65-14.
0151-30434 Vingåker

 ▶DUBBDÄCK
185/60R15. Cykelkärra
070-743 09 53 Östervåla

 ▶FÄLGAR
Stålfälgar, som nya, 15 tum, 
4 hål, pris 1.500:-.
076-3204579 Vretstorp

 ▶MOTORHUV TILL FORD 
MUSTANG
Årsmodell -67, -68
073-054 5848 Grängesberg

 ▶HUNDGALLER
Passar Toyota R4 årsm t.o.m -17 
felfri. 450:-
0703-35 35 57 Uppsala

 ▶ÄLDRE DÄCKOMLÄGGARE, 
DÄCKMASKIN + KOMPRESSOR
Båda 2500 kr.
070-745 8394 Garpenberg

 ▶SNÖKEDJOR
2,40 lång, 30 cm bred. 
Gamla selar säljes.
026-290246 Årsunda

 ▶MOTORKABLAR
motorvärmarkablar. 1 st defa, 1 st 
Calix samt div 3-led gummikabel.
0585-200 39, 070-748 00 39

 ▶SOMMARDÄCK
4 st Brigstone på alu-fälg 225/65 
R17 5 mm, original Suzuki 09-12 
enl uppgift. Pris 3500:-.
0703547775 Norrsundet

 ▶VW DELAR
div. delar till vw-bubbla säljes.
0297-203 64 Hamrångefjärden

 ▶FINA VINTERDÄCK VOLVO
Fina odubbade vinterdäck på 
alu-fälg. 7-8 mm djup. 
Dim 205/55-16. Pris 3000:- 
Vid intresse ring.
070-351 47 28 Lekeberg

 ▶ALUFÄLGAR AUDI
7x15 et 39. Pris 400 kr
073-087 86 84 Sala

 ▶ALU.FÄLGAR
4 st alufälgar Saab 99 och 900 
med kapslar och bultar. 
Bra skick. Bud.
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶DÄCK OCH PICKUPFLAK
4 st däck Good Year 17,5x25,85% 
kvar, pris 20000 kr. Pickup Isuzi 
DMAY flak, nya, pris 9500 kr.
0702326045 Runhällen

 ▶FOTOGENAT FATPUMPAR
2 st fotogenfat med järnringar 
och div fatpumpar ring f info.
070-5926149 Köping
Hus och trädgård

 ▶SOCKEL
Grovhuggen granitsockel 
ca 30 meter, 2500 kr.
0705530027 Hedemora

 ▶GÅRDSLAMPA
Rejäla gårdslampor Philips 230v 
400 watts, finns 9 st, 500 kr st.
073-9164193 Gustafs

 ▶VEDFÖRUGN
Kenjon ugn 2.000:-, vedspis 
Norrahammar No 27. 1.000:-
073-813 54 35 Gnesta

 ▶SANDSPRIDARE
Ny sandspridare P. Lindberg, 
160 lit. Pris: 3000 kr.
070-5921891 Grillby

 ▶SNÖSLUNGA EL. 500:-
Kärcher 35 cm bredd. 
Lite använd.
073-054 58 48 Grängesberg

 ▶TOMTER 5 MIL NORR 
ÖREBRO
2 stora skogstomter vid Fåsjön, 
15 km norr om Nora, rättighet att 
ha brygga och båtplats. 
Pris 90 000 kr/st.
070-538 04 86 Örebro

 ▶MANSKAPSVAGN
Säljer vår byggbarack vi använt 
som kontor. 2 rum och toalett. 
Vattenburen värme och litet 
kylskåp. Bra skick! Står på hjul. 
25000:-
070-600 84 84 
Kumla

 ▶BYGGSTÄLLNING 9X6 M
Plettac Ram ställning, enkel att 
montera, P: 15500:-
076-0842461 Fagersta

 ▶SPARKAR.
Sparkar i metall, snöblad till 
åkgräsklippare fyrhjuling. 
Toro snöslunga 1900 kr.
0704016587 Fagersta
Jordbruksmaskiner

 ▶JORDBRUKSREDSKAP 
SÄLJES
Rotorhövändare Fahr 4 rotorer, 
strängläggare Kuhn def. 
självlastastvagn Mengele bra 
skick, hökanon m. mot rör o 
3 vägs gren.
0702495255 Leksand

 ▶TRAKTOR
Traktor MF 35 x trecyl. diesel 
64, fastmonterad vajerkran, 
timmervagn boggi, snöblad 
bakmonterat.
0706841035 Malungsfors

 ▶VIKPLOG
från redskaparna 2.80-2012. 
L30 fäste. Mycket fint skick.
070-787 7427 Fagersta

 ▶JORDBRUKSREDSKAP
självlastarvagn slåtterkross New 
Holland, balvagn, kombivagn.
0174-230 56

 ▶SNÖSLUNGA MEEC 5HK
i nyskick 3.000:-, åkgräsklippare 
Husqvarna Rider 850, 11,5 hk 
5.500:-
072-926 70 47 Björnlunda

 ▶BM 350
350 Boxer -64, snöblad, plog, 
tippkärra, tallriksharv, sladd 
47.000:- ej moms.
070-777 82 48 
Stallarholmen

 ▶VIKPLOG
Vreten snöblad vikbart till spets-
plog eller diagonalblad, 280 cm 
brett trima fäste 12000 kronor.
0703705042 
Österfärnebo

 ▶SNÖSLUNGA  XYZ 2250
anv max 10 tim, 15.000 kr.
070-272 57 30 Skärplinge

 ▶SNÖBLAD
Diagonalblad med hydra-
ulisk sväng med trimafäste. 
4000+moms.
070-816 93 23 
Fjärdhundra

 ▶TRIMAS TCC-KOPPLING NY
Med denna behöver du inte 
trampa ner kopplingen för att 
växla, utan kan sköta det via t ex 
en knapp på växelspaken.
070-530 25 13 Tierp

 ▶SNÖSLUNGA
Snöslunga Trima 220 E med 
kraftöverföringsaxel, slitna stål, 
manuell vridning av torn. 
5000 kr.
0702004145 
Köping

SVEABÖRSEN
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Skickas till:  Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås. Märk kuvertet “Sveabörsen”.
Tel 021-471 38 00 Telefontid 8.00 - 16.00

Rubrik:

Text (var vänlig texta tydligt), max 140 tecken:

Namn:   Adress: 

Postnr:  Postadress:

Tel.nr:  Pren.nr:

ANNONSTYP:   SÄLJES   KÖPES   HYRES/UTHYRES  DIVERSE 
Kategori: 

Bil, husvagn och husbil  Cyklar, mopeder och mc Djur och tillbehör  
Fordonstillbehör  Hus och trädgård Jordbruksmaskiner 
Möbler och inredning Skogsmaskiner  Övrigt 
Båtar, båtdelar och tillbehör

Skriv in din annons på: www.sveaborsen.se (bifoga en bild gratis).
För webben gäller senast måndag kl. 06.00, för talongen nedan gäller senast fredag för publicering 
kommande vecka. Annonser tas ej emot på telefon. Annonsen skall vara av privat karaktär. 
Ej kontaktannonser eller vapen. Vi för behåller oss rätten att ändra i manus. Tidningen ansvarar 
ej för ev. fel i annonserna. Företag, föreningar och organisationer med affärsdrivande syften 
hänvisas till vår  annonsavdelning på respektive tidningar. 

Möbler och inredning
 ▶HEDEMORA MÖBEL

Gustaf Flinta möbel. Soffa, bord, 
fyra stolar, två karmstolar. Unika 
stämplar kvar under möbeln.
0706783739 
Hedemora

 ▶BÄDDMADRASS
Helt ny bäddmadrass, 105 cm 
bredd. (felköp) pris 600 kr.
0730526173 
Hedemora

 ▶ANTIK LAMPKRONA
Gammal lampkrona, 6 ljus, 
fin o nya elkablar, är antik.
0706059836 Falun

 ▶SÄLJES STJERNMÖBLER
Herrljunga - Sweden, plysch, 
soffa 140 cm, fåtölj 89 cm + 
bord 102 cm, pris 800:-.
019-232870

 ▶LIFT UPP FÅTÖLJ
Nyskick. Hjort Knudsen. 
Lätt att komma ur. Eldriven. 
Nypris 8.200:- Säljes för 3.200:-
015-53 39 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶SÄNGGAVLAR,  
SÄNGSTOMME
Stolgavlar 90 cm, och säng-
stomme brun trä 120 cm.
0705646212, 0703651907 
Västerås

 ▶SKÄNKES
Sänggavel, 2 st. krom. 
Hämtas i Västerås
0703651907, 0705646212 
Västerås
Skogsmaskiner

 ▶ÄLDRE NY MOTORSÅG
Partner De Lux Model 1618 
tillverkningsnr: 15629 
köpt 2/2 1981 i originallåda.
070-731 60 48 Örebro

 ▶VAJERKRAN HYDRAULISK 
SVÄNG
Normet vajerkran teleskop i 
hydrauliskt svängbar bom med 
2 kastblock om man vill lunna 
med kedjor i balken.
070-305 60 35 Kumla

Övrigt
 ▶JULBOCKAR, TRÄTOMTAR

Julbockar av granris.
Trätomtar, gumma, gubbe.
0727385199 Fagersta

 ▶PÄLSAR, YTTERPLAGG
Minkpäls, persianjacka, mink-
jacka, mocckpäls mm. 
Stl. S-XL, fr 300 kr.
070-2290044 Borlänge

 ▶TREKAMMARBRUNN + 
ELMOTOR
Elmotor Asea 5,5 kw 940 r/m.
070-4566474 Skultuna

 ▶ÖVRIGT
Farmartank 2kbm med lyftbygel, 
uppsamlingskärl för 4 oljefat.
070-531 9153 Karlskoga

 ▶REJÄL VEDKAP + VEDKLYV
kaplängd 1 m, går att dra bakom 
bil. Extra klingor + rullband 
medföljer. 10.000 kr.
070-646 41 69 Hallstahammar

 ▶TRÄBARACK
äldre barack i trä på 4 hjul. 
4 fönster. Traktordrag. 
6,80x2,80, underrede stålbalk. 
Lämplig att bygga portabel jakt-
koja. 1.500/bud. Ev. skänkes.
072-208 67 67 Ockelbo

 ▶KASSASKÅP
H75, B60, D56. 1.500 kr.
070-550 73 33 Enköping

 ▶FINT DRAGSPEL
Serenelli knappspel, rött med 
väska. Mycket bra skick,
 2 800 kr.
0155-339 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶SCOOTER, ÅKGRÄSKLIPP
Fox Garden 6 HK med nytt 
batteri. Klipparn i mkt bra skick. 
3500:- Åkgräsklippare 
Husqvarna Rider 850 11,5 HK. 
Nytt batteri  5500:-.
076-230 2250 
Björnlunda

 ▶TEMPUR MADRASS
1 st 200x90x7 500:-, 1 st 
200x105x7 800:-. Bra skick.
073-182 4717 Köping

 ▶PLATT TV 30 TUM
1 st platt tv, 30 tum, ca 4 år, 
Finlux, bra pris, ca 3000:-.
070-3227927 Fjugesta

 ▶ÖVERBLIVNA BYGGREGLAR
Stålreglar 120-160 mm 
säljes billigt.
0155-33951, 076-280 1093

 ▶KNYPPLING
Knyppelmönster, stickade och 
modeller att kopiera. 
Knyppelböcker, skänkes.
019-13 99 16 Örebro

 ▶HELT LOPPIS!
Möbler, prylar, porslin, skor, 
böcker, skötbord, motionscykel, 
mm. Säljs ej i delar!! Allt 6000 kr
0705-976578 
Salbohed

KÖPES
Bil, husvagn och husbil

 ▶TGB 11,13
Önskar köpa ev. byta mot cj3. 
Alla svar beaktas.
0706248136  Valbo

 ▶BIL VOLVO 945 KÖPES
Volvo 945, bra skick, manuell 
växel köpes.
070-6528390 Sala

 ▶VOLVO 940
i bra skick köpes.
070-6528390 Sala

 ▶TGB 11,13 KÖPES
Önskar köpa volvo c303 c304 
tgb 11 ,13 alla svar beaktas.
0706248136 Valbo
Hus och trädgård

 ▶3 GLASFÖNSTER VRID 13*14
Köpes 3 glas fönster vrid 13*14 
med mittstolpe.
073-9164193 Falun

 ▶NOCKPANNOR
Vretstorp tillverkad, 
2 st betongpannor.
070-814 43 35 Vintrosa

 ▶INSATS ÖPPEN SPIS
Ca. mått 70 cm hög,
ca 60 cm bred.
0246-61042 Svärdsjö

 ▶VIRKE TILL BASTU
Köpes virke till bastulavar och 
bastupanel.
0702546666 Köping
Jordbruksmaskiner

 ▶TRAKTOR MED LASTARE
Ferguson - annan modell 80-110 
hk. Vinkelaxelkärror önskas 
köpa.
070-605 96 62 Uppsala

 ▶SLAGHACK
med torn. Typ Taarup.
070-551 44 59 Västerås

 ▶BALSPJUT
Balspjut till frontlastare.
070-3944300 Nyköping
Skogsmaskiner

 ▶ROTTNE BLONDIN EL. 
LIKNANDE
Rottne Blondin eller liknande 
maskin, även defekt av intresse 
köpes.
0240-75183 Smedjebacken
Övrigt

 ▶BRA MYNTSAMLING
Äldre, Sverige, Norden, utland, 
enstaka bättre, större samling, 
parti. Guld, silver, koppar, nickel, 
järnmynt, sedlar, polletter.
073-6935170 
Västerås

 ▶FÄLLRIKTARE
0768-974 171 Storvik

 ▶FÄRSK FISK
Gös, Gädda och Aborre köpes för 
husbehov, 2 personer, 
i Flens trakten.
0709982344 Flen

DIVERSE
Möbler och inredning

 ▶SKÄNKES
Sängstomme bredd 120 cm. 
Brunt trä. Hämtas i västerås.
0705646212, 0703651907 
Västerås
Övrigt

 ▶UNDERHÅLLNING
Boka buktalaren Hasse Silver 
med sina pratsugna dockor. 
Passar både vuxna och barn.
021-35 68 42 
Västerås

 ▶HJÄLP MED  
KLOCKBESVÄR??
Hjälp med klockbesvär? 
Prata med pensionären, 
klockgubben. E.K står för kvalité 
m.m så fixar han.
070-683 22 61 Frövi

GRATIS annonsering 
Alla prenumeranter (privatpersoner)  

annonserar gratis i Sveabörsen. 

Nå minst 162.000 
läsare.*

Din prenumerationskostnad är snabbt intjänad  
jämfört med annonsering i andra tidningar.

Beställ prenumeration på  
sveagruppen.se

   DALABYGDEN    ·    GÄSTRIKLANDS TIDNING   ·    LÄNSPOSTEN  
SÖRMLANDSBYGDEN   ·    UPPLANDS NYHETER   ·    VÄSTMANLANDS NYHETER

*enligt Orvesto
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FÖRETAG
till din tjänst

Tvättmaskiner

KRALL ENTERTAINMENT & SANGRÉ EVENT PROUDLY PRESENT

NEW 
SHOW!
 Tickets on  
sale now.

BILJETTER: LABERO.COM, 0771-70 70 70  
VÄSTERÅS, BOMBARDIER ARENA  I  9 FEB KL. 19.30

Begagnade 
hushållsmaskiner

Tvättmask.service 
Avesta

Vi reparerar även maskiner

Tvätt ....fr. 500:-
Kyl ........fr. 400:-

Frys ......fr. 500:-
Disk ......fr. 500:-

ÖPPET VARD. 09.00-17.00

Wascator Tvätt fr. 2.500:-

Tel. 0226-517 28

  

Grattis!
Vinsterna kommer 
inom en månad 

Veckans 
vinnare

Mystiska profilen 46
Rätt svar:
Henrik Sjöfararen 
Vinnare:
Louise Bergqvist
Notvägen 14
735 38 Surahammar

Bildkryss 45
Solveig Fyrenius
Hall Gannarve 114
624 56  Lärbro 
Hans Johansson
Kronhjortsgatan 16
722 42  Västerås 
Jan Erik Lind
Björkhagsvägen 8
811 94  Sandviken 
Sonja Andersson
Andersbo 213
748 92  Österbybruk 
Anders Finström
Måndagsvägen 38
123 60  Farsta 
Weine Persson
Sågarbacken 7
711 95  Gusselby 
Krypto 45
Bernt Wåhlin
Sixbovägen 15
810 20  Österfärnebo 
Tony Lindström
Starrmossevägen 7
139 35  Värmdö 
Barnkryss 45
Leo West
Björnsonsgatan 138  lgh 
1302
168 44  Bromma 
Sudoku 45
Stefan Åkerberg
Noravägen 216
691 92  Granbergsdal 
Matfrågan 45
Lillemor Nystedt
Kriken Lundbyhed
645 94  Strängnäs

 ▶ARRANGEMANG FÖR 
FESTER
Anders-Solo-Band underhåller 
till jubileumsfesten, PRO-danser, 
föreningsmöten, äldreboenden 
m.m. 
anders-solo-band@telia.com
070-956 35 60 Tierp

 ▶JULMARKNAD
FORSÄLJARE sökes till Baggbro-
bygdens Byalags Julmarknad 
1 dec. Kontakta Monika Hjort 
tel 0222- 41712 • 070 2191120

GRATIS 
annonsering 

Alla prenumeranter 
(privatpersoner)  

annonserar gratis i 
Sveabörsen.  

sveaborsen.se

Nå minst 
162.000  

läsare!*

Din prenumerations- 
kostnad är snabbt 
intjänad  jämfört 

med  annonsering i  
andra tidningar.

Beställ  
prenumeration 

på  
sveagruppen.se

   DALABYGDEN     

 GÄSTRIKLANDS TIDNING      

LÄNSPOSTEN  

SÖRMLANDSBYGDEN     

 UPPLANDS NYHETER      

VÄSTMANLANDS NYHETER

*enligt Orvesto

Meddelanden

Motormarknad

Veckans Annonsmarknad

Djur

Kungörelser

FROM THE UNITED STATES OF AMERICA

THE MUSICAL 

    THE MAN            THE MUSIC         THE LEGEND

JULIUS PRODUCTION & SANGRÉ EVENT PRESENTERAR

VÄSTERÅS KONSERTHUS  
Lördag 23 mars kl 19.30

Biljetter: www.vastmanlandsmusiken.se, 021-39 01 00
Ekvägen 7B, Arboga. 0589-192 80      anicura.se/arboga-djurklinik

Välkommen till oss på 
AniCura Arboga Djurklinik

Öppettider
Vardagar kl 8.00-17.00 

Torsdagar kvällsöppet till kl 20.00
Lördagar drop-in för vaccinationer kl 9.00-12.00

Kungörelsedelgivning
Förvaltningsrätten har genom dom den 12 november 2018 i mål
6792-17 upphävt Barn och utbildningsnämnden i Hallstahammars

kommuns beslut den 16 november 2017 att neka Dominika
Romaniuk-Klusiewiczs avgiftsbefrielse för dottern Majas plats i
förskola. Domen med fullföljdshänvisning hålls tillgänglig på
Förvaltningsrätten i Uppsala, Smedsgränd 22 i Uppsala, och
Hallstahammars kommuns kommunhus, Norra Prästgårdsgatan 1
i Hallstahammar, under tiden den 22 november 2018 till och med
den 17 december 2018. För kommunmedlem som vill överklaga
domen går tidsfristen ut den 17 december 2018.

Evenemang/Nöjen
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HITTA TJÄNSTEN
NETFLIX
Betaltjänst
netflix.com

VIAFREE
Gratistjänst
viafree.se

TV4 PLAY
Gratistjänst
tv4play.se

C MORE
Betaltjänst
cmore.com

VIAPLAY
Betaltjänst
viaplay.se

HBO NORDIC
Betaltjänst
hbonordic.com

SVT PLAY
Gratistjänst
svtplay.se

ÖPPET ARKIV
Gratistjänst
oppetarkiv.se

15 DECEMBER
Springsteen on Broadway
En akustisk och personlig 
helkväll med rockgiganten Bruce 
Springsteen. Netflix.

REALITY
FOUR HANDS MENU
FINNS UTE PÅ VIAPLAY

– Tittarna får se mina mat
idoler göra det de gör bäst, 
när de gör något de aldrig 
tidigare gjort, säger Nik
las Ekstedt till Nent group 
som producerar det nya 
matprogrammet i vilket 
den svenske stjärnkrögaren 
reser runt för att samman
föra kockar i världsklass. 

SERIE
MY BRILLIANT FRIEND
FINNS UTE PÅ HBO NORDIC

Elena Ferrantes roman ”Min 
fantastiska väninna” blev 
en bästsäljare och hyllades 
av kritiker världen över.  
Nu kommer tvserien om 
den komplicerade vän
skapen mellan Elena och 
Lila. Flickorna växer upp på 
1950talet i ett fattigt men 
fascinerande Neapel. 

SERIE
ESCAPE AT DANNEMORA
FINNS UTE PÅ HBO NORDIC

Det är stjärntätt i den nya 
miniserien – Benicio del 
Toro och Patricia Arquette 
spelar två av huvudrollerna, 
och Ben Stiller står för regin. 
Handlingen baseras på en 
smått osannolik historia om 
en omtalad fängelserymning 
i delstaten New York, USA,  
sommaren 2015.

SERIE
MIDNATTSSOL
FINNS UTE PÅ SVT PLAY

Missade du prisbelönade 
”Midnattssol”? I så fall får du 
en ny chans nu. Gustaf Ham
marsten, Peter  Stormare 
och franska Leïla Bekhti 
ses i några av rollerna i den 
fransksvenska kriminal
serien om ett mord i den 
svenska fjällvärlden som får 
oanade proportioner.

DOKUMENTÄR
SVARTENBRANDT – 
SVERIGES FARLIGASTE 
BROTTSLING
FINNS UTE PÅ C MORE

LarsInge Svartenbrandt 
(1945–2016), även känd som 
Lars Ferm, var en av Sveriges 
mest omtalade förbrytare. 
I den tredelade dokumen
tärserien ger bland andra 
hans dotter Jackie Ferm sin 
bild av honom.

Matsnillen möts Roman blir serie Omtalad rymning Mord i fjällen Ökänd förbrytare

PREMIÄRKOLLEN

NU TITTAR JAG PÅ

1 DECEMBER
Mr Mercedes
Andra säsongen av kriminal-
serien baserad på en Stephen 
King-roman. C More.

1 DECEMBER

Det stora experimentet
Första säsongen blev Kristallen-
belönad. Nu är julkalendern 
tillbaka. Viaplay. 

”The crown” (Netflix)
– Jag är ganska gammalmodig 
och tittar mycket på ”Rapport”, 
”Aktuellt”, ”Halv åtta hos mig” 
och ”Babel”. Men jag ser också 
serier. ”The crown” tyckte jag var 
bra med en intressant historia. 
Jag visste ingenting om det 
 brittiska kungahuset tidigare.  
Och så väntar jag på nästa 
 säsong av ”The handmaid’s tale” 
på HBO Nordic. 

FO
TO
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TT

Louise Hoffsten, artist.

5
månader – så länge får vi 
vänta innan Arya Stark 
och de andra i ”Game of 
thrones” är tillbaka. Nu är 
det klart att den åttonde 
och sista säsongen av 
succéserien får premiär 
i april nästa år. KÄLLA: HBO, TT

”Modus” tävlar 
mot toppserier
Den andra 
säsongen av 
TV4:s ”Modus” 
har nominerats 
till det brittiska 
branschpriset 
C21 Interna-
tional Drama 
Awards, skriver 
Expressens 
tv-blogg Spoiler Alert. Övriga 
nominerade i kategorin bästa 
återkommande dramaserie är 
”13 reasons why”, ”Ozark”, 
”Fauda”, ”The handmaid's tale” 
och ”Stranger things”. Galan hålls 
i London den 28 november. (TT)

Melinda 
Kinnaman 
syns 
i ”Modus”. 

Vilken otur han har ändå, 
polisen Erik Bäckström. Varje 
gång han försöker komma 
hem till byn dras han in 

i något ondskefullt och potentiellt 
farligt, som hotar hans position i grup
pen om han inte klarar av att blunda 
för det orättfärdiga som pågår.

Men han kan inte blunda. Såklart. 
Det är ju därför han är en sådan härlig 
rollfigur.  ”Jägarna” i sin helhet funkar 
däremot desto sämre.

Eftersom man redan i första avsnit
tet får se vem som är skurken och 
hur brottet utförs måste dramatiken 
byggas av annat än klassiskt thriller
pusslande, där det gäller för publiken 
att lista ut vem som är den skyldige. 
I centrum står här i stället Eriks 

personliga kamp för sanningen, vilket 
tvingar honom att (igen) svika och 
svikas av nära och kära.

Kjell Sundvalls succéoriginal känns 
långt borta men i sina bästa stunder 
fungerar ”Jägarna” som en arvtagare 
till desillusionerade 1970talsfilmer 
där den lille mannen fastnar i det 
stora, korrumperade systemet. Det är 
ambitiöst tänkt men ganska snart går 
det mesta på tomgång.

– Det var väl ett jävla tjat, brummar 
Lassgård vid ett tillfälle och det håller 
man med om när redan etablerade 
fakta tuggas om både en andra och 
tredje gång. Denna gruvorts”Heat” är 
inte tillräckligt väl slipad för att hålla 
spänningen uppe rakt igenom de sex 
avsnitten.

Det som ändå gör ”Jägarna” anno 
2018 sevärd är Rolf Lassgård, som 
skapar äkta liv och glöd och, speciellt 
med tanke på förutsättningarna, är 
sensationellt 
bra. Han ger 
den ständige 
outsidern ett 
plågat ansikte, 
i vars ögon och 
minspel det 
pågår ett sorgset 
spänningsdrama 
på en rafflande 
nivå.

Rolf Lassgård är sensationellt bra

Miranda Sigander/TT

3 andra 
polisthrillers
BODYGUARD
Galet spännande inledning 
gör att man förlåter den 
hastiga upplösningen. 
Netflix.
THE FALL
Med Gillian  
Anderson.  
Åtminstone 
två av tre  
säsonger är helt briljanta. 
Netflix.

BRON
De fyra säsongerna ligger 
nu redo att ses om för alla 
med Saga-Norén-länskrim-
Malmö-abstinens. SVT Play.

Ska polisen Erik Bäckström (Rolf Lassgård) följa lagen och riskera personliga förluster? FOTO: OSCAR LOVNÉR/C MORE/TV4

”Jägarna” tillbaka – som serie
SERIE

JÄGARNA
FINNS UTE PÅ C MORE

För 22 år sedan gjorde Kjell 
Sundvalls film ”Jägarna” 
succé. 2011 kom uppfölja-
ren och nu tar en tv-serie 
vid – åter med Rolf Lass-
gård i huvudrollen.
Efter att ha tvingats sluta 
som polis i Stockholm har 
Erik Bäckström (Rolf Lass
gård) vänt tillbaka till sina 
hemtrakter i Norrbottens 
inland. Snart blir han indra
gen i polisens arbete när han 
hjälper gruventreprenören 
Markus (Pelle Heikkilä) att 
skydda sig mot vad de tror 
är aggressiva miljöaktivis
ter. Men det som till en bör
jan verkar vara ett relativt 
okomplicerat uppdrag, tar 
en för Erik obehaglig vänd
ning när han inser att Mar
kus bär på en mörk hemlig
het.

I stället för Kjell Sundvall 
är det Jens Jonsson (”Ping
pongkingen”, ”Snabba cash 
– livet deluxe”) som står för 
regin i det sex avsnitt långa 
spänningsdramat ”Jägarna”. 
Manuset är skrivet av Björn 
Carlström och Stefan Thun
berg som skrev manus till 
filmerna. 

Utöver Lassgård och 
Heikkilä finns bland andra 
Johan Marenius Nordahl 
och Johannes Bah Kuhnke 
i rollistan.

Linda Welin-Berger/TT
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12.55 Landet runt. 
(R) 
13.40 Livet på Dramaten. (R) 
14.10 Tjejer gör lumpen. (R) 
14.40 Under klubban. 
15.10 En familjehistoria. (R) 
15.40 Första dejten. (R) 
16.40 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Maträddarna. 
21.00 Superungar. 
22.00 Opinion live. 
22.45 Stacey Dooley: Abort-
motståndarna. (R) 
23.45 Rapport. 
23.50 Vår tid är nu. (R) 
0.50 Branden. (R) 
1.20–1.50 Livet på Dramaten. 
(R) 

10.55 Maträddarna. 
(R) 
11.55 Matmagasinet. (R) 
12.25 Vår tid är nu. (R) 
13.25 Under klubban. (R) 
13.55 Au pair i Kanada. (R) 
14.25 Opinion live. (R) 
15.10 The Graham Norton 
show. (R) 
16.00 Vem vet mest? (R) 
16.40 Enkel resa till Korfu. (R) 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Alla för en. 
21.00 Skavlan. 
22.00 Släng dig i brunnen. 
22.30 Scott & Bailey. 
23.15 Rapport. 
23.20 The Graham Norton 
show. 
0.15 Statsministrarna. (R) 
1.15–2.00 Springfloden. (R) 

6.15 Opinion live. 
(R) 
7.00 Uppdrag granskning. (R) 
8.00 Statsministrarna. (R) 
9.00 Curling. 
12.00 Vinterstudion. 
12.30 Längdskidor. 
14.10 Vinterstudion. 
14.30 Curling. 
17.00 The Graham Norton 
show. (R) 
17.50 Helgmålsringning. 
17.55 Sportnytt. 
18.00 Rapport. 
18.15 Sverige! 
18.45 Vem vet mest? 
19.30 Rapport. 
19.45 Sportnytt. 
20.00 Jonas Gardell – 30 år 
tillsammans. Scenföreställ-
ning från 2018. 
21.30 Vanity fair. Brittisk dra-
maserie från 2018. 
22.20 Rapport. 
22.25 Bröllop i Italien. Dansk-
svensk-italiensk romantisk 
komedi från 2012. 
0.20–2.15 Kon-Tiki. 

12.30 Längdskidor. 
13.55 Vinterstudion. 
14.15 PK-mannen. (R) 
14.30 Brev till Sverige. 
14.40 Det sitter i väggarna. 
(R) 
15.40 Matmagasinet. (R) 
16.10 Maträddarna. (R) 
17.10 Vem vet mest? (R) 
17.55 Sportnytt. 
18.00 Rapport. 
18.10 Lokala nyheter. 
18.15 Landet runt. 
19.00 Sportspegeln. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Andra åket. 
20.30 Alla hästar hemma. 
21.00 Onda aningar. 
22.00 År 1 miljon – berättel-
sen om din framtid. 
22.30 Jonestown: Självmords-
sekten. 
23.30 Rapport. 
23.35 Scott & Bailey. (R) 
0.20–1.20 Stacey Dooley: 
Abortmotståndarna. (R) 

9.00–16.15 Forum. 
16.15 Konsten att 
fånga en dröm. (R) 
16.45 Vloggarna. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Jakttid. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Tala om sex – Ottars liv. 
Svensk dokumentär från 
2018. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Dagarnas skum. Fransk-
belgiskt romantiskt drama 
från 2013. 
23.50 Billions. (R) 
0.45–1.45 Björn Ranelid – 
människan och ordet. (R) 

9.00–16.15 Forum. 
16.15 Korrespon-
denterna. (R) 
16.45 Plus. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Engelska Antikrundan: 
Arvegodsens hemligheter. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00–20.55 Miró. 
21.00–21.30 Aktuellt. 
21.30 Sportnytt. 
21.45 Dom över död man. 
Svensk-norskt drama från 
2012. 
23.50 Berlin – under samma 
himmel. (R) 
0.40 Naturens hemligheter. 
(R) 
1.10–1.45 Hundraårskåken. (R) 

14.00 Curling. 
14.30 Dansföre-
ställning utan koreograf. 
14.50 Tala om sex – Ottars liv. 
(R) 
15.50 Sverige idag. 
16.00 Rapport. 
16.05 Sverige idag. 
16.15 Övergivna rum. (R) 
16.35 Världens natur: Det 
vilda Nya Zeeland. (R) 
17.30 Engelska Antikrundan: 
Arvegodsens hemligheter.  
(R) 
18.00 Pensionärsvloggen. 
18.30–19.00 Studio Sápmi. 
19.05–20.10 Ajvides skräckfö-
reställning ”Fulet”. 
20.15–22.35 Prat och männ-
iskor. 
22.40 Falsk identitet. (R) 
23.35 Korrespondenterna. (R) 
0.05–0.35 Poddilainen. (R) 

15.00 Svenska dia-
lektmysterier. (R) 
15.30 Övergivna rum. (R) 
15.50 Sverige idag på romani 
chib, kalderash. 
16.00 Rapport. 
16.05 Sverige idag på 
meänkieli. 
16.15 Pensionärsvloggen. (R) 
16.45 Kampen om kronan. (R) 
16.55 Vinterliv. (R) 
17.00–18.00 UR. 
18.00 Konsten att fånga en 
dröm. 
18.30 Vloggarna. 
19.00 Världens natur: Det 
vilda Nya Zeeland. 
19.50 Skånska hjortdjur. 
20.00 Min sanning. 
21.00 Aktuellt. 
21.15 Agenda. 
22.00 Dokument utifrån: Face-
book – vän eller fiende. 
22.55–23.55 Gudstjänst. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Sex and the city. 
14.25 How I met your mother. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 Vanderpump rules. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Efterlyst. 
21.00 TV3 Dokumentär: Min-
net av ett brott. Svensk doku-
mentärserie från 2018. 
22.00 S.W.A.T. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 My fab 40th. (R) 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.30 How I met your mother. 
(R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Sex and the city. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 Vanderpump rules. 
19.00 Frusna vägar. (R) 
20.00 Lailaland. (R) Svensk 
realityserie från 2018. 
21.00 How I met your mother. 
Amerikansk komediserie från 
2013. 
21.30 2 guns. Amerikansk 
thriller från 2013. 
23.40–2.35 2012. 

6.00 Lyxfällan. (R) 
6.50 Kids do the craziest 
things. 
7.15 Alla älskar Raymond. 
8.00 Kevin can wait. 
9.00 Min tjej. 
11.05 This is us. 
12.05 Kids do the craziest 
things. (R) 
12.35 How I met your mother. 
(R) 
13.35 Wild Card. 
15.30 Lyxfällan. (R) 
16.30 Frusna vägar. (R) 
17.30 Smekmånaden. Ameri-
kansk romantisk komedi från 
2003. 
19.30 Elf. Amerikansk komedi 
från 2003. 
21.30 Just friends. Tysk-ame-
rikansk-kanadensisk komedi 
från 2005. 
23.30 Intolerable cruelty. 
1.35 Eldstorm. 
4.00 Alla älskar Raymond. (R) 
4.20–4.45 Kevin can wait. (R) 

6.00 Lyxfällan. (R) 
6.50 Kids do the craziest 
things. 
7.15 Alla älskar Raymond. 
8.00 Kevin can wait. 
9.00 Grönsakspiraterna. 
10.45 This is us. 
11.45 How I met your mother. 
12.45 Edward Scissorhands. 
15.00 Celebrity undercover 
boss. (R) 
16.00 Gordon Ramsay's 24 
hours to hell and back. (R) 
17.00 Lailaland. (R) 
18.00 Lyxfällan. (R) 
19.00 Drömbilden. Ameri-
kansk komedi från 1997. 
21.00 The equalizer. Ameri-
kansk action-thriller från 
2014. 
23.50 TV3 Dokumentär: Min-
net av ett brott. (R) 
0.50 Navy CIS. (R) 
1.50 Intolerable cruelty. 
3.35–3.55 Alla älskar Ray-
mond. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. 
15.55 Veterinärerna. 
16.55 Tina i fjällen. 
17.55 Fixer upper. 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Bytt är bytt. Svensk 
antikvitetsserie från 2018. 
21.00 Tillsammans med 
Strömstedts. Svensk livsstils-
serie från 2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. 
2.50 Fixer upper. 
3.50–4.50 Bygglov. 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. 
15.55 Veterinärerna. 
16.50 Tina i fjällen. 
17.50 V75-klubben. 
17.55 Fixer upper. 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Drömpyramiden. 
20.00 Idol 2018. Svensk 
underhållning från 2018. 
21.30 Mumbo jumbo. Svensk 
humorserie från 2018. 
22.00–22.25 Nyheterna och 
Sporten. 
22.25 Idol 2018 – resultat-
show. Svensk underhållning 
från 2018. 
22.45 Idol extra. Svenskt 
underhållning från 2018. 
23.10–1.40 Sherlock Holmes: 
A game of shadows. 

5.55 Hela England 
bakar. 
6.55 Bygglov. 
7.55 Nyhetsmorgon. 
11.30 Idol 2018. 
13.00 Idol 2018 – resultat-
show. 
13.30 Biggest loser VIP. 
14.30 Ishockey: Växjö–Skellef-
teå. 
17.55 Keno. 
18.00 V75 Direkt. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Drömpyramiden. 
19.55 Lotto, Joker och Dröm-
vinsten. 
20.00 Så mycket bättre. 
Svensk underhållningsserie 
från 2018. 
21.35 Hundraettåringen som 
smet från notan och försvann. 
Svensk komedi från 2016. 
22.00–22.15 Nyheterna. 
22.15 Hundraettåringen som 
smet från notan och försvann. 
0.05–2.45 Training day. 

5.55 Hela England 
bakar. 
6.55 Bytt är bytt. 
7.55 Nyhetsmorgon. 
11.30 Så mycket bättre. (R) 
13.00 Bonde söker fru. 
14.00 Mumbo jumbo. 
14.30 Fotboll: Studio. 
14.40 Fotboll: Brommapoj-
karna–Eskilstuna. 
16.40 Fotboll: Studio. 
16.55 Tillsammans med 
Strömstedts. 
17.55 Keno. 
18.00 Bingolotto. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Bingolotto, forts. 
20.00 Parlamentet. 
21.00 Beck: Ditt eget blod. 
22.00–22.15 Nyheterna. 
22.15 Beck: Ditt eget blod, 
forts. 
23.10 Sthlm rekviem. 
0.10 Gråzon. 
1.10–3.30 Mr Morgans sista 
kärlek. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Tunnelbanan. 
21.00 Wahlgrens värld. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
Amerikansk komediserie från 
2013. 
20.00 Hyséns. (R) Svensk rea-
lityserie från 2018. 
21.00 Iron man. Amerikansk 
action från 2008. 
23.30 The big bang theory. (R) 
0.30–1.30 CSI NY. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Sofias änglar – 
teckenspråkstolkat. (R) 
7.10 Grey's anatomy. (R) 
8.50 Ullared. (R) 
9.45 LEGO DC Comics Super 
Heroes: Justice League – 
Cosmic Clash. 
11.20 Ullared. (R) 
12.20 Tunnelbanan. (R) 
14.20 Södertäljepolisen. (R) 
15.20 Vägens hjältar. (R) 
16.20 Harry Potter och halv-
blodsprinsen. 
19.30 Tunnelbanan. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
20.30 Wahlgrens värld. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
21.30 Legenden om Tarzan. 
Amerikanskt äventyr från 
2016. 
23.40 Riddick. 
2.00–2.45 Wahlgrens värld. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Grey's anatomy. 
(R) 
9.00 Ullared. (R) 
12.00 Tunnelbanan. (R) 
14.00 Grey's anatomy. (R) 
15.00 Vem kan slå Anja och 
Foppa. (R) 
16.30 The big bang theory. (R) 
17.00 Wahlgrens värld. (R) 
18.00 Tunnelbanan. (R) 
19.00 Vägens hjältar. (R) 
Svensk dokumentärserie från 
2018. 
20.00 Södertäljepolisen. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
21.00 Vem kan slå Anja och 
Foppa. Svensk underhållning 
från 2018. 
22.30 Into the storm. Ameri-
kansk actionthriller från 
2014. 
0.15 Så mycket roligare. (R) 
0.45–1.45 Tunnelbanan. (R) 

11.05 Sverige! (R) 
11.35 Sportspegeln. 
(R) 
12.05 År 1 miljon – berättel-
sen om din framtid. (R) 
12.35 Maträddarna. (R) 
13.35 Andra åket. (R) 
14.05 Alla hästar hemma. (R) 
14.35 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
14.40 Barnvagnen. 
16.15 Kari-Anne. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Fråga doktorn. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Vår tid är nu. 
21.00 Första dejten. 
22.00 Familjen Hammarström. 
23.00 Rapport. 
23.05 Jag är nyfiken – blå. 
0.50 Kari-Anne. (R) 
1.20–2.05 Vem vet mest? (R) 

7.50 Sverige idag 
på meänkieli. (R) 
8.00–9.00 UR. 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Gudstjänst. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Svenska dialektmyste-
rier. (R) 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Vetenskapens värld. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Poddilainen. 
22.45 Eleanor Roosevelt – 
rebellen i Vita huset. (R) 
23.40 Kortfilmsklubben – fran-
ska. 
0.05 Agenda. (R) 
0.50–1.20 Vloggarna. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Lailaland. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Frusna vägar. 
21.00 Gordon Ramsay's 24 
hours to hell and back. 
22.00 Celebrity undercover 
boss. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina i fjällen. (R) 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Gråzon. Svensk thriller-
serie från 2018. 
21.00 Biggest loser VIP. 
Svensk livsstilsserie från 
2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
2.50 Fixer upper. (R) 
3.50–4.50 Bygglov. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Sofias änglar. 
21.00 Hyséns. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 
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11.25 Liv med 
autism. (R) 
11.55 Våga snacka. (R) 
12.10 Familjen Hammarström. 
(R) 
12.30 Första dejten. (R) 
13.30 Vår tid är nu. (R) 
14.30 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
14.35 Kvarteret Korpen. 
16.15 Matmagasinet. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Det sitter i väggarna. 
21.00 Statsministrarna. 
22.00 Dox: Over the limit. 
23.15 Rapport. 
23.20 Vanity fair. (R) 
0.20 Jonestown: Självmords-
sekten. (R) 
1.20–2.05 Hemma igen. (R) 

16.15 Agenda. (R) 
17.00 Vinterliv. 
17.05 Mardalsfossen – vatten-
fall två månader om året. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Docstop: B-boy i Hel-
singfors. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Korrespondenterna. 
20.30 Plus. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Nya perspektiv. 
23.15 Miró. (R) 
0.10 Svenska dialektmysterier. 
(R) 
0.40 Pensionärsvloggen. (R) 
1.10–1.45 Docstop: B-boy i 
Helsingfors. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Lyxfällan. 
21.00 Lailaland. Svensk reali-
tyserie från 2018. 
22.00 Chicago Med. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina i fjällen. (R) 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Hela Sverige bakar. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
21.00 Brottsjournalen. 
Svenskt samhällsmagasin 
från 2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
2.50–3.50 Fixer upper. (R) 

6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. 
(R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Södertäljepolisen. 
21.00 The big bang theory. 
21.30 Så mycket roligare. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

TISDAG 27/11

11.25 Statsminist-
rarna. (R) 
12.25 Det sitter i väggarna. 
(R) 
13.25 The Graham Norton 
show. (R) 
14.20 Fallet Martha Ivers. 
16.15 Strömsö. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Uppdrag granskning. 
21.00 Livet på Dramaten. 
21.30 En familjehistoria. 
22.00 Vägen till fredspriset. 
22.15 PK-mannen. 
22.30 Liv med autism. (R) 
23.00 Tänk till – ordet är mitt. 
23.20 Rapport. 
23.25 Onda aningar. (R) 
0.25–0.45 Familjen Hammar-
ström. (R) 

8.30 Naturens 
hemligheter. (R) 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Pensionärsvloggen. (R) 
16.45 Poddilainen. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Förväxlingen. 
19.30 Den goda viljan. 
20.40 Ambassadörens fru. 
Svensk kortfilm från 2017. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Berlin – under samma 
himmel. 
23.05 Vetenskapens värld. (R) 
0.05 Plus. (R) 
0.35 Konsten att fånga en 
dröm. (R) 
1.05–1.35 Jakttid. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 The good doctor. 
21.00 Navy CIS. Amerikansk 
kriminalserie från 2018. 
22.00 NCIS: Los Angeles. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan 
komma. (R) 
14.00 Badhotellet. (R) 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.50 Tina på besök. 
17.50 Fixer upper. (R) 
18.25 Lotto, Joker och Dröm-
vinsten. 
18.35 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
20.00 Bonde söker fru. 
21.00 Sthlm rekviem. (R) 
Svensk kriminaldramaserie 
från 2018. 
22.00 Nyheterna. 
22.30 Ekonominyheterna. 
22.40 Sporten. 
22.50 Väder. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55–1.50 Hawaii five-0. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
11.55 Sofias änglar. (R) 
12.55 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Vägens hjältar. 
21.00 Grey's anatomy. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

ONSDAG 28/11
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TORSDAG 22/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Cirkus Bagge. 21.00 Beck: 
Monstret. Svenskt kriminaldrama 
från 1998. 23.00 Tyst vittne. 1.10 
Poirot. 2.10 En natt på slottet. 
3.05 Monsterdejten. 4.00 Judge 
Rinder. 5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Maträddarna – teckenspråk-
stolkat. Svensk matserie från 2018. 
Tillbaka till framtiden. 21.00 Den 
goda viljan – syntolkat. 22.30 Tje-
jer gör lumpen. 23.00 Matmagasi-
net. 23.30 Studio Sápmi. 0.00 
Poddilainen. 0.30 Branden – teck-
enspråkstolkat. 1.00 Vår tid är nu – 
teckenspråkstolkat. 2.00 Livet på 
Dramaten – teckenspråkstolkat. 
2.30 Det sitter i väggarna – teck-
enspråkstolkat. 3.30–4.00 Au pair 
i Kanada. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Face off. 16.00 NCIS: Los 
Angeles. 17.00 Seinfeld. 18.00 
How I met your mother. 19.00 
Simpsons. 20.00 Face off. 21.00 
Allegiant. Amerikanskt actionäven-
tyr från 2016. 23.25 Simpsons. 
0.25 Family guy. 1.25 American 
dad. 2.20 Scrubs. 3.05 2 1/2 män. 
3.30 Brooklyn nine nine. 3.50 Fa-
mily guy. 4.40 American dad. 
5.25–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 How do 
they do it? 21.00 Alaskan bush pe-
ople. 22.00 Expedition unknown. 
23.00 Railroad Alaska. 0.00 Myth-
busters. 1.00 Alaskan bush people. 
2.00 Expedition unknown. 3.00 
Dual survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Fotboll: Atlanta–New York 
CFC. 8.30 Bilracing. 9.00 Bilracing. 
9.30 Drone Racing. 10.30 Yach-
ting. 11.05 Fotboll: Kansas City–
Salt Lake. 12.30 Snooker. 14.30 
Fotboll: Tyskland–USA. 16.00 Fot-
boll: Kansas City–Salt Lake. 17.30 
Backhoppning. 18.15 Backhopp-
ning. 18.55 Eurosport News. 
19.05 Drone Racing. 20.00 Home 
of the Olympics. 21.00 Snooker. 
23.00 Fotboll: Tyskland–USA. 0.00 
Fotboll: Atlanta–New York CFC. 
1.00 Bilracing. 1.30 Fotboll: Spa-
nien–Kanada. 3.00 Fotboll: Tysk-
land–USA. 4.30–5.30 Home of the 
Olympics. 5.00 Alpint. 5.30–7.00 
Fotboll: Atlanta–New York CFC. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Motståndskraftiga städer. 
17.20 Metropoler bakom kulisser-
na. 18.20 Mäktiga miljöer. 19.15 
Det vilda Nya Zeeland. 20.05 Elea-
nor Roosevelt – rebellen i Vita hu-
set. Fransk dokumentär. 21.00 Stu-
dio natur. Svenskt naturmagasin 
från 2016. 21.30 Djurvärldens kri-
minella. 22.25 Regnskogens björ-
nar – fria igen. 23.20–0.15 In-
diens miljardärer. 

FREDAG 23/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
19.55 Poirot. 21.00 Crocodile 
Dundee. Australisk komedi från 
1986. 23.00 Little children. 1.45 
Shaft. 3.45 The Stepford wives. 
5.30–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Alla för en – syntolkat. 
Svensk tv-lek från 2018. 21.00 
Maträddarna – syntolkat. 22.00 
Det sitter i väggarna – syntolkat. 
23.00 Grotesco – en näradödenre-
vy. 0.30 Stacey Dooley: Abortmot-
ståndarna. 1.30 Engelska Antikrun-
dan: Arvegodsens hemligheter. 
2.00 Andra åket – teckenspråkstol-
kat. 2.30 En familjehistoria – teck-
enspråkstolkat. 3.00–4.00 Första 
dejten – syntolkat. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
The King of Queens. 13.30 How I 
met your mother. 14.30 2 1/2 
män. 15.00 Face off. 16.00 NCIS: 
Los Angeles. 17.00 Seinfeld. 
18.00 How I met your mother. 
19.00 Simpsons. 20.00 Tattoo fix-
ers. Brittisk realityserie från 2017. 
21.00 X-files. 22.00 Dracula un-
told. 23.55 Swedish dicks. 1.00 
Simpsons. 2.00 Family guy. 2.55 
American dad. 3.40 Scrubs. 4.25 
2 1/2 män. 4.50 Brooklyn nine 
nine. 5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Gold 
rush. Hoffman's Ghosts. 21.00 
Mad dog made. 22.00 Street out-
laws. 23.00 Wheeler dealers. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Mad dog made. 
2.00 Street outlaws. 3.00 Dual 
survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Backhoppning. 8.30 Drone 
Racing. 9.30 Fotboll: Kansas City–
Salt Lake. 11.00 Fotboll: Tyskland–
USA. 12.00 Backhoppning. 13.00 
Curling. Direkt. EM. 16.00 Back-
hoppning. 16.45 Backhoppning. 
17.45 Backhoppning. Direkt. 
Världscupen. 19.00 Home of the 
Olympics. 19.55 Eurosport News. 
20.05 Konståkning. 21.30 Europa 
League-magasin. 22.30 Drone Ra-
cing. 23.25 Eurosport News. 
23.35 Watts. 0.00 Fotboll: Tysk-
land–USA. 1.00 Backhoppning. 
2.00 Alpint. 2.30 Watts. 3.00 
Backhoppning. 4.00 Alpint. 4.30 
Alpint. 5.00 Watts. 5.30–7.00 
Fotboll: Tyskland–USA. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Där ingen längre kan bo. 
17.15 Islands fängslande historia. 
17.45 De befjädrade dinosaurier-
na. 18.40 Jakten på Norge. 19.30 
Konsten att leva med döden. 20.00 
Asperger och jag. Brittisk dokumen-
tär från 2017. 21.00 Det vilda Bra-
silien. Österrikisk naturserie från 
2014. Skog under vatten. 21.50 
Nationalskattens hemligheter. 
22.35 Ditt förutbestämda liv. 
23.20 Monsunen. 0.10–0.40 La-
gom mycket finsk. 

LÖRDAG 24/11

SJUAN
6.00 Att bygga sitt drömhus. 
7.00–9.00 Dr Phil. 11.00 Bache-
lor: När leken blev allvar. 13.00 
Playmakers. 14.00 Mannen som 
talar med hundar. 15.00 Spårlöst – 
Norge. 16.00 Oops det blev tril-
lingar. 17.00 Leilas jul. 18.00 Trin-
ny & Susannah stylar om Norge. 
19.00 Skenet bedrar. 21.00 Mis-
sion: Impossible – Rogue nation. 
Amerikansk actionthriller från 
2015. 23.35 A guy thing. 1.45 
American gigolo. 4.05 Extreme 
makeover weightloss. 5.05–6.05 
Spårlöst – Norge. 

SVT24
20.00 Dilan och Moa. Svensk hu-
morserie från 2018. 20.20 Gift vid 
första ögonkastet Nya Zeeland. Ny-
zeeländsk realityserie från 2017. 
Den sista terapin. 21.05 Släng dig i 
brunnen. Svensk humorserie från 
2018. 21.35 The Graham Norton 
show. 22.25 Ord mot ord. 23.10 
Skavlan. 0.10 Uppdrag granskning. 
1.10 Vår tid är nu – syntolkat. 
2.10 Den goda viljan – syntolkat. 
3.40–4.10 Tjejer gör lumpen. 

TV6
6.00 Royal pains. 6.50 Frasier. 
7.40 Grimm. 8.35 Amazing race. 
9.35 Community. 10.00 Cooper 
Barrett's guide to surviving life. 
10.30 Fresh off the boat. 11.30 
Chevaleresk. 12.00 Ink master 
USA. 13.00 NCIS: Los Angeles. 
16.00 Last man on earth. 17.00 
Cops. 18.00 Kicking & screaming. 
20.00 Lethal weapon. 21.00 
Schakalen. Amerikansk thriller från 
1997. 23.30 Billy Madison. 1.25 
SWAT – firefight. 3.10 Family guy. 
4.00 American dad. 5.10–6.00 
Frasier. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Wildest 
Middle East. 7.20 Salvage hunters. 
8.15 Chasing classic cars. 9.05 
Misfit garage. 11.00 The last Alas-
kans. 16.00 Kindig customs. 
19.00 Wheeler dealers. 21.00 
Outback truckers. 22.00 Alaska: 
The last frontier. 23.00 Kindig cus-
toms. 0.00 Wildest Middle East. 
1.00 Mythbusters. 3.00 Dual sur-
vival. 3.55 Wheeler dealers. 4.45 
Kindig customs. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Alpint. 7.30 Backhoppning. 
8.30 Fotboll: Tyskland–USA. 9.45 
Backhoppning. 10.45 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
12.00 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 14.15 Nordisk Kombina-
tion. 14.45 Nordisk Kombination. 
Direkt. Världscupen. 15.30 Alpint. 
Direkt. Världscupen. 16.30 Back-
hoppning. Direkt. Världscupen. 
18.30 Alpint. Direkt. Världscupen. 
20.00 Alpint. Direkt. Världscupen. 
21.40 Eurosport News. 21.45 
Backhoppning. 22.30 Curling. 
23.30 Curling. 0.25 Eurosport 
News. 0.30 Backhoppning. 1.30 
Nordisk Kombination. 2.00 Nordisk 
Kombination. 2.30 Alpint. 3.00 
Längdåkning. 4.00 Backhoppning. 
5.00 Alpint. 5.30–6.00 Nordisk 
Kombination. 

KUNSKAPSKANALEN
9.00–15.00 UR Samtiden. 15.00 
Motståndskraftiga städer. 15.20 
Asperger och jag. 16.20 National-
skattens hemligheter. 17.05 Studio 
natur. 17.35 Det vilda Brasilien. 
18.25 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. 19.15 De befjädrade dinosau-
rierna. 20.10 Mäktiga miljöer. Brit-
tisk dokumentärserie från 2018. 
Överleva mot alla odds. 21.00 
Amerikas förlorade djur. 22.00 Hit-
ler vs Churchill. 22.45 Dokument 
utifrån: Facebook – vän eller fiende. 
23.45 Eleanor Roosevelt – rebellen 
i Vita huset. 0.40 Islands fängslan-
de historia. 1.10–1.40 Lagom 
mycket finsk. 

SÖNDAG 25/11

SJUAN
6.05–9.00 Dr Phil. 11.00 Hela 
England bakar junior. 12.00 Hela 
England bakar. 13.00 Leila bakar i 
Frankrike. 14.00 Lucky dog. 15.00 
En unge i minuten. 16.00 Fabriken 
inifrån. 17.00 Räddad av änglar. 
18.00 Bonde söker fru – kärlek åt 
alla. 18.55 Mys bröllop. 20.00 Cir-
kus Bagge. 21.00 Spårlöst. 22.00 
Poirot. 0.00 Kommissarie Gently. 
2.00 Mord och inga visor. 4.00 Ex-
treme makeover weightloss. 5.00–
6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Andra åket – syntolkat. 
20.30 Alla hästar hemma – syntol-
kat. 21.00 Min sanning – tecken-
språkstolkat. 22.00 Kolla myten – 
syntolkat. 22.10 Vem vet mest? 
22.50 Sverige! 23.20 Strömsö. 
23.50 Studio Sápmi. 0.20 Första 
dejten – teckenspråkstolkat. 1.20 
Maträddarna – syntolkat. 2.20 Det 
sitter i väggarna – syntolkat. 3.20 
Livet på Dramaten – teckenspråk-
stolkat. 3.50–4.20 En familjehisto-
ria – teckenspråkstolkat. 

TV6
6.00 Royal pains. 6.50 Frasier. 
7.40 Nitro circus crazy train. 8.35 
Last man on earth. 9.35 Communi-
ty. 10.35 Cops. 11.35 Son of Zorn. 
12.35 99 nya saker med Erik & 
Mackan. 13.35 NCIS: Los Angeles. 
15.40 Billy Madison. 17.30 Simp-
sons. 18.00 Nitro World Games. 
19.00 Ink master USA. 20.00 Will 
& Grace. 21.00 Tattoo fixers. 
22.00 Swedish dicks. 23.00 Ame-
rican dad. 0.00 X-files. 1.00 Nitro 
World Games. 1.55 Fresh off the 
boat. 2.50 Will & Grace. 3.35 
American dad. 4.20 Battle creek. 
5.05–6.00 Frasier. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 How do 
they do it? With Kenneth Tonef. 
7.20 Impossible engineering. 8.15 
Auction hunters. 10.00 Mythbus-
ters. 13.00 Mighty ships. 15.00 
How do they do it? 16.00 Salvage 
hunters. 17.00 Kindig customs. 
18.00 Trans Am. 19.00 Salvage 
hunters. 20.00 Expedition unk-
nown. 21.00 Bushcraft build-off. 
22.00 Alaskan bush people. 23.00 
Gold rush. 0.00 Alaska: The last 
frontier. 1.00 Mighty ships. 3.00 
Auction hunters. 4.45 Impossible 
engineering. 5.35–6.00 How it's 
made. 

EUROSPORT 1
6.00 Längdåkning. 7.00 Back-
hoppning. 8.30 Alpint. 9.00 Nord-
isk Kombination. 9.30 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
10.45 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 11.30 Backhoppning. 
12.15 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 13.15 Alpint. 14.00 Nord-
isk Kombination. 14.45 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
15.45 Alpint. Direkt. Världscupen. 
17.00 Backhoppning. Direkt. 
Världscupen. 19.00 Alpint. Direkt. 
Världscupen. 20.00 Alpint. Direkt. 
Världscupen. 21.35 Eurosport 
News. 21.45 Backhoppning. 
23.05 Eurosport News. 23.15 Fot-
boll: Atlanta–New York Red Bulls. 
Direkt. Major League Soccer. 1.15 
Eurosport News. 1.20 Alpint. 
1.45–3.00 Fotboll: Portland–Kan-
sas City. Direkt. Major League Soc-
cer. 5.00–6.30 Backhoppning. 

KUNSKAPSKANALEN
9.00–15.00 UR Samtiden. 15.00 
Där ingen längre kan bo. 15.15 Is-
lands fängslande historia. 15.45 
Jakten på Norge. 16.35 Monsunen. 
17.25 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. 18.15 Dox: Du fyller mitt liv 
med glädje. 19.10 Metropoler bak-
om kulisserna. 20.10 Vilda väs-
terns natur. 21.00 Iran inifrån. 
21.45 Mäktiga miljöer. 22.35 In-
diens miljardärer. 23.30–0.15 Ditt 
förutbestämda liv. 

MÅNDAG 26/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Mord i paradiset. Brittisk kri-
minalserie från 2013. 21.00 Bac-
helor: När leken blev allvar. 22.00 
Elementary. 23.00 Miss Marple. 
1.00 Mord och inga visor. 2.00 En 
natt på slottet. 3.00 Brottskod: För-
svunnen. 4.00–5.10 Judge Rinder. 
5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Vår tid är nu – syntolkat. 
21.00 Första dejten – syntolkat. 
22.00 Familjen Hammarström – 
syntolkat. 23.00 Kolsvart – syntol-
kat. 23.15 Superungar – syntolkat. 
0.15 Liv med autism – syntolkat. 
0.45 Sportspegeln – teckenspråk-
stolkat. 1.15 Agenda – tecken-
språkstolkat. 2.00 Gift vid första 
ögonkastet Nya Zeeland. 2.45–
3.45 Alla för en – syntolkat. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Tattoo fixers. 16.00 NCIS: 
Los Angeles. 17.00 Seinfeld. 
18.00 How I met your mother. 
19.00 Simpsons. 20.00 Face off. 
Amerikansk reality från 2015. 
21.00 Simpsons. Amerikansk ani-
merad komediserie från 2017. 
21.30 Family guy. 22.00 Lethal 
weapon. 23.00 Simpsons. 0.00 
Family guy. 1.00 American dad. 
2.00 Scrubs. 2.50 2 1/2 män. 
3.15 Brooklyn nine nine. 3.35 Fa-
mily guy. 4.20 American dad. 
5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Wildest 
Middle East. 15.00 How do they do 
it? 16.00 Mighty ships. 17.00 Sal-
vage hunters. 18.00 Wheeler dea-
lers. 19.00 Fast n' loud. 20.00 
Wheeler dealers. 22.00 Kindig cus-
toms. 23.00 Railroad Alaska. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Wheeler dea-
lers. 2.00 Kindig customs. 3.00 
Dual survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Alpint. 7.30 Fotboll. 8.30 Al-
pint. 9.00 Fotboll. 10.00 Fotboll. 
11.00 Backhoppning. 12.30 Al-
pint. 13.30 Alpint. 14.00 Alpint. 
14.30 Fotboll. 15.30 Fotboll. 
16.30 Höjdpunkter: Grand Prix – 
Internationaux de France. 18.30 
Home of the Olympics. 19.55 Euro-
sport news. 20.05 Backhoppning. 
21.30 Alpint. 22.30 Alpint. 23.00 
Alpint. 23.45 Eurosport news. 
23.50 Watts. 0.00–0.31 Home of 
the Olympics. 1.25 Eurosport 
news. 1.30 Fotboll. 3.00 Back-
hoppning. 4.30 Fotboll. 5.30–6.30 
Fotboll. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Studio natur. 17.30 Asper-
ger och jag. 18.30 De befjädrade 
dinosaurierna. 19.25 Det vilda Bra-
silien. 20.15 Ditt förutbestämda 
liv. Nyzeeländsk dokumentärserie 
från 2015. 21.00 Världens natur: 
Det vilda Nya Zeeland. 21.50 Is-
lands fängslande historia. 22.20 
Konsten att leva med döden. 22.50 
Iran inifrån. 23.35–0.25 Hitler vs 
Churchill. 

TISDAG 27/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Veterinärerna. Svensk doku-
mentärserie från 2018. 21.00 Bac-
helor: När leken blev allvar. 22.00 
Elementary. 23.00 Ett fall för Frost. 
1.05 Mord och inga visor. 2.05 En 
natt på slottet. 3.00 Brottskod: För-
svunnen. 4.00–4.57 Judge Rinder. 
5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Det sitter i väggarna – teck-
enspråkstolkat. Svensk faktaserie 
från 2018. Gamla skolhuset i Vax-
holm. 21.00 Andra åket – tecken-
språkstolkat. Svensk komediserie 
från 2018. 21.30 Vår tid är nu – 
teckenspråkstolkat. 22.30 Första 
dejten – teckenspråkstolkat. 23.30 
Superungar – teckenspråkstolkat. 
0.30 Maträddarna – teckenspråk-
stolkat. 1.30 Jakttid. 2.00 Hundra-
årskåken. 2.30–3.00 Drömyrke: 
veterinär. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Face off. 16.00 NCIS: Los 
Angeles. 17.00 Seinfeld. 18.00 
How I met your mother. 18.30 Fot-
boll: AEK Aten–Ajax. Direkt. Cham-
pions League. 20.55 Fotboll: Ju-
ventus–Valencia. Direkt. Champions 
League. 23.30 Simpsons. 0.30 Fa-
mily guy. 1.30 American dad. 2.30 
Scrubs. 3.30 2 1/2 män. 4.00 
Brooklyn nine nine. 4.30 Family 
guy. 5.00 American dad. 5.20–
6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Gold 
rush. 22.00 Alaska: The last fron-
tier. 23.00 Railroad Alaska. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Gold rush. 2.00 
Alaska: The last frontier. 3.00 Dual 
survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Fotboll. 7.30 Fotboll. 8.30 
Alpint. 9.00 Alpint. 9.30 Alpint. 
10.00 Backhoppning. 11.00 Al-
pint. 12.00 Alpint. 12.30 Alpint. 
13.00 Alpint. 13.30 Europa Lea-
gue-magasin. 14.30 Home of the 
Olympics. 16.00 Fotboll. 17.30 
Fotboll. 19.00 Innebandy: Göte-
borg Innebandy–Pixbo IBK. Direkt. 
Svenska Superligan. 21.25 Euro-
sport news. 21.30 Alpint. 22.00 
Home of the Olympics. 23.35 Euro-
sport News. 23.45 Alpint. 0.30 
Backhoppning. 1.30 Fotboll. 3.00 
Home of the Olympics. 4.30 Alpint. 
5.00 Alpint. 5.30–6.30 Alpint. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Islands fängslande historia. 
17.30 Iran inifrån. 18.15 Amerikas 
förlorade djur. 19.15 Konsten att 
leva med döden. 19.45 Studio na-
tur. 20.15 Hitler vs Churchill. 
21.00 Dokument utifrån: Facebook 
– vän eller fiende. 22.00 National-
skattens hemligheter. 22.40 As-
perger och jag. 23.40–0.35 Elea-
nor Roosevelt – rebellen i Vita hu-
set. 

ONSDAG 28/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Fabriken inifrån. Brittisk do-
kumentärserie från 2017. 21.00 
Bonde söker fru – kärlek åt alla. 
22.00 Morden i Sandhamn. 0.00 
Kommissarie Morse. 2.10 
Brottskod: Försvunnen. 4.05–5.10 
Judge Rinder. 5.05–6.00 Judys 
domstol. 

SVT24
20.00 Den goda viljan – syntolkat. 
21.10 Familjen Hammarström – 
syntolkat. Svensk realityserie från 
2018. Vi vill ju såklart vara bäst. 
21.30 Livet på Dramaten – tecken-
språkstolkat. 22.00 En familjehis-
toria – teckenspråkstolkat. 22.30 
Liv med autism – teckenspråkstol-
kat. 23.00 Falsk identitet. 0.00 
Svenska dialektmysterier. 0.30 
Korrespondenterna. 1.00 Andra 
åket – syntolkat. 1.30 Alla hästar 
hemma – syntolkat. 2.00 Min san-
ning – teckenspråkstolkat. 3.00–
4.00 Nya perspektiv. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Cops. 16.00 NCIS: Los Ang-
eles. 17.00 Seinfeld. 18.00 How I 
met your mother. 19.00 Simpsons. 
20.00 Face off. 21.00 Max Payne. 
Amerikansk action från 2008. 
23.05 Simpsons. 0.05 Family guy. 
1.05 American dad. 2.05 Scrubs. 
3.00 2 1/2 män. 3.25 Brooklyn 
nine nine. 3.50 Family guy. 4.40 
American dad. 5.30–6.00 Våra 
värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Salvage 
hunters. 21.00 Outback truckers. 
22.00 Trans Am. 23.00 Railroad 
Alaska. 0.00 Mythbusters. 1.00 
Outback truckers. 2.00 Trans Am. 
3.00 Dual survival. 3.55 Deadliest 
catch. 4.45 Fast n' loud. 5.35–
6.00 How it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Alpint. 7.30 Alpint. 8.00 Al-
pint. 8.30 Backhoppning. 10.00 
Fotboll. 11.30 Fotboll. 13.00 Al-
pint. 13.30 Home of the Olympics. 
14.30 Backhoppning. 16.00 Al-
pint. 17.00 Alpint. 17.30 Alpint. 
17.55 Eurosport News. 18.00 
Chasing History. 18.30 Fotboll. 
19.45 Fotboll. Direkt. U17-VM för 
damer. 22.00 Backhoppning. 
22.40 Eurosport news. 22.45 Fot-
boll. Direkt. U17-VM för damer. 
1.00 Chasing History. 1.30 Fotboll. 
3.00 Fotboll. 4.30–6.00 Back-
hoppning. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Det hemliga fjället. 17.10 
Studio natur. 17.40 Ditt förutbe-
stämda liv. 18.25 Metropoler bak-
om kulisserna. 19.25 Iran inifrån. 
20.10 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. Australisk dokumentärserie 
från 2018. Australien. 21.00 När 
däggdjuren föddes. 21.55 Tack för 
regnet. 22.55 Vilda västerns natur. 
23.45–0.10 Motståndskraftiga 
städer. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
P King Älling. 8.10 Safirdrakens 
krafter. 8.20 Ett fall för KLURO. 
8.35 Magiska fyran. 8.45 Pirater i 
huset intill. 8.55 Lille Roy. 12.35 
Labyrint – teckenspråkstolkat. 
13.20 Tjena chavale. 13.25 Hopp 
och galopp. 13.40 Challenge club. 
13.50 Familjen Rysberg – tecken-
språkstolkat. 14.10 Bagel & 
Beckys show. 14.25 Backstage. 
14.45 Annedroider. 15.10 MI 
High. 15.35 Hank Zipzer: Världens 
bästa underpresterare. 16.00 Blue 
water high. 16.25 Jobbigt läge. 
17.00 Pyjamashjältarna. 17.10 
Katie Morag. 17.25 Charlie och 
Lola. 17.35 Octonauterna. 17.50 
Voffa, Kvittra och Len. 18.00 Tripp 
trapp träd. 18.15 Pinos dagbok. 
18.20 Pinos dagbok – sydsamiska. 
18.30 Sprinter Galore. 18.45 Re-
torikmatchen 2018. 19.15 Lilla Ak-
tuellt. 19.25 Eva. 19.55–20.00 
Random Mix: Freddies DIY. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.25 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Kapten Flinn 
& Piratdinosaurierna. 9.00 Katie 
Morag. 12.30 Pappa på förskolan – 
teckenspråkstolkat. 12.35 Paulinas 
vlogg. 12.50 Ninjaman. 13.05 Alla 
älskar fotboll. 13.20 Labyrint – 
syntolkat. 14.05 Familjen Rysberg 
–  syntolkat. 14.30 Lilla Aktuellt 
skola. 14.45 Lilla Aktuellt tecken-
språk. 15.00 Annedroider. 15.20 
MI High. 15.50 Hank Zipzer: Värl-
dens bästa underpresterare. 16.15 
Blue water high. 16.40 Jobbigt 
läge. 17.10 Lille Roy. 17.25 P King 
Älling. 17.35 Misse-kisse. 17.40 
Ballonggården. 17.45 Daniel Tigers 
kvarter. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Gissa Alex. 18.31 Pax jor-
diska äventyr. 18.45 Djupet. 
19.10 Familjen Rysberg. 19.35 
Världens bästa fritids. 19.55–
20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30 Lekdags. 6.35 Champion 
Shaun. 6.40 Tilde. 6.50 Baka med 
farfar. 7.00–9.00 Morgonshowen. 
9.00 Disneydags. 13.15 Lilla Aktu-
ellt teckenspråk. 13.30 Hopp och 
galopp. 13.45 Sápmi teens. 14.00 
Bokstavshissen. 14.10 Pinos dag-
bok – teckenspråkstolkat. 14.20 
Om evolution – teckenspråkstolkat. 
14.30 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.15 Hank Zipzer: Värl-
dens bästa underpresterare. 15.40 
Jobbigt läge. 16.10 Bagel & Beckys 
show. 16.20 Sengångarna. 16.40 
Jamillah och Aladdin. 16.50 Pyja-
mashjältarna. 17.05 Robyn och 
rymdpatrullen. 17.15 Draken Dig-
by. 17.25 Stella och Sam. 17.40 
Supersnällasilversara och Stålhen-
rik. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Skönheten och Odjuret – 
den förtrollade julen. Animerad film 
från 1997. 19.45 Min riddare och 
jag. 19.55–20.00 Världens bästa 
sporter. 

BARNKANALEN
6.35 Lekdags. 6.40 Min lillebror. 
6.50 Solen, månen och stjärnorna. 
7.00–9.00 Morgonshowen. 9.00 
Disneydags. 12.25 Oddbods. 
12.30 Labyrint – syntolkat. 13.15 
Alla älskar fotboll. 13.30 Musikkol-
lot. 13.45 Mimosa ja Lennu. 
14.00 Pinos dagbok - engelska. 
14.10 Fel väder – syntolkat. 
14.15 Livet i Bokstavslandet – 
syntolkat. 14.30 Om evolution – 
syntolkat. 14.40 Backstage. 
15.00 Annedroider. 15.25 Hank 
Zipzer: Världens bästa underpreste-
rare. 15.50 Jobbigt läge. 16.15 
Bagel & Beckys show. 16.30 Sen-
gångarna. 16.50 Jamillah och 
Aladdin. 17.00 Draken Digby. 
17.10 P King Älling. 17.25 Kate 
och Mim-Mim. 17.35 Stella och 
Sam. 17.50 Daniel Tigers kvarter. 
18.00–18.30 Bolibompa. 18.30 
Mamma Mu. 18.40 Fixarna. 18.45 
Maxat hela maskinen. 19.30 Eva. 
19.55–20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.25 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Äventyrskat-
ten. 9.00 Sagoträdet. 12.00 Be-
rätta för mig – finska. 12.10 Mis-
se-kisse. 12.15 Maxat hela maski-
nen – syntolkat. 13.00 Ninjaman. 
13.15 Baka med farfar. 13.25 Tje-
na chavale. 13.30 Mimosa ja Len-
nu. 13.40 Familjen Rysberg –  syn-
tolkat. 14.05 Min riddare och jag. 
14.15 Bagel & Beckys show. 
14.30 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.15 MI High. 15.40 
Hank Zipzer: Världens bästa under-
presterare. 16.05 Blue water high. 
16.30 Jobbigt läge. 17.00 Pirata & 
Piloto. 17.10 P King Älling. 17.25 
Hej Jycke. 17.30 Pick a colour. 
17.45 Makeriet. 18.00–18.30 
Bolibompa. 18.30 Nattens hjältar. 
18.40 Heidi. 19.00 Pirater i huset 
intill. 19.15 Lilla Aktuellt. 19.25 
Eva. 19.55–20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
P King Älling. 8.10 Safirdrakens 
krafter. 8.20 Ett fall för KLURO. 
8.35 Magiska fyran. 8.45 Pirater i 
huset intill. 9.00 Lille Roy. 12.20 
Labyrint – teckenspråkstolkat. 
13.20 Tjena chavale. 13.25 Mu-
sikkollot. 13.40 Paulinas vlogg. 
13.55 Pingvinerna från Madagas-
kar. 14.20 Bagel & Beckys show. 
14.30 Backstage. 14.55 Anne-
droider. 15.15 MI High. 15.45 
Hank Zipzer: Världens bästa under-
presterare. 16.10 Blue water high. 
16.35 Jobbigt läge. 17.00 Pyja-
mashjältarna. 17.15 Masha och 
björnen. 17.20 Rorri racerbil. 
17.30 Miffys stora små äventyr. 
17.40 Charlie och Lola. 17.50 
Wisska. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Spökpatrullen. 18.40 Sa-
firdrakens krafter. 18.55 Piratskat-
tens hemlighet. 19.05 Oddbods. 
19.15–19.25 Lilla Aktuellt. 
19.55–20.00 Pipas & Douglas. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.20 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Pirater i hu-
set intill. 9.00 Katie Morag. 12.05 
Godnattsagor – nordsamiska. 
12.15 Maxat hela maskinen – syn-
tolkat. 13.00 Ninjaman. 13.15 So-
len, månen och stjärnorna. 13.25 
Tjena chavale. 13.30 Sápmi teens. 
13.45 Paulinas vlogg. 14.00 Griz-
zy och lämlarna. 14.15 Bagel & 
Beckys show. 14.30 Backstage. 
14.50 Annedroider. 15.15 MI 
High. 15.40 Hank Zipzer: Världens 
bästa underpresterare. 16.05 Blue 
water high. 16.30 Jobbigt läge. 
17.00 Pirata & Piloto. 17.10 Fur-
chester hotell. 17.20 Misse-kisse. 
17.25 Wisska. 17.35 Ballonggår-
den. 17.40 Tilde. 17.50 Miffys 
stora små äventyr. 18.00–18.30 
Bolibompa. 18.30 Labyrint. 19.15 
Lilla Aktuellt. 19.25 Eva. 19.55–
20.00 Kylskåpsparty. 

VECKANS ÖVRIGA TV
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22 NOVEMBER – 28 NOVEMBER

TORSDAG 22/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. 10.00 Eko-
nyheter. 10.03 Meny. 10.35 Klu-
vet land. 11.00 Ekonyheter. 11.04 
Radiopsykologen. 11.35 Radioföl-
jetongen: Den underbare mannen. 
12.00 Tolvslaget med dagens dikt. 
12.10 Vetandets värld. 12.30 Lun-
cheko. 12.55 Land- och sjöväder. 
13.00 Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. 
14.00 Ekonyheter. 14.03 Männ-
iskor och tro. 14.50 Annika Lantz i 
P1: Kära Annika. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. 15.45 Kul-
turnytt. 15.55 Sjöväder. 16.00 
Ekonyheter. 16.03–17.45 Studio 
ett. 17.45 Dagens eko. 18.01 Eko-
nomiekot. 18.08 Radiosporten. 
18.09 Kulturnytt. 18.14 P1 kultur. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 På minu-
ten. 19.35 Radioföljetongen: Den 
underbare mannen. 20.00 Ekony-
heter. 20.03 Radiopsykologen. 
20.35 Vetandets värld. 20.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 21.00 Ekonyheter. 21.03 Lä-
rarrummet. 21.35 Ring P1. 21.45 
Tankar för dagen. 21.50 Land- och 
sjöväder. 22.00 Ekonyheter. 22.10 
Radiosporten. 22.12–23.55 Stu-
dio ett. 23.55 Dagens dikt. 0.00 
Ekonyheter. 0.02 Nordegren och 
Epstein i P1. 0.45 Obs. 1.00 Eko-
nyheter. 1.02 Katarina Hahr möter. 
1.35 Ur arkivet: Trädgårdsdags. 
2.00 Ekonyheter. 2.02 Plånboken. 
2.55–3.00 Radiofynd. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. 7.30 Ekonyheter. 7.32–
10.00 Klassisk morgon. 10.00 
Ekonyheter. 10.03 Klassisk förmid-
dag. 1. Giuseppe Verdi: ”La donna e 
mobile” ur tredje akten av ”Rigolet-
to”. 2. Wolfgang Amadeus Mozart: 
Variationer C-dur över ”Ah, vous di-
rai-je maman”. 3. Johan Agrell: Kon-
sert för flöjt, cembalo och stråkar h-
moll (1753). 4. Edward Elgar: Fyra 
körsånger op 53 (1907). Tenebrae, 
London. 5. Peter Tjajkovskij: Symfo-
ni nr 4 f-moll (1877). 13.00 Ilta-
päivä. 14.45 Sisu-uutiset. 14.50 
Roketti. 15.00–16.00 Rádio Sáp-
mi. 16.00 Radio romano. 16.30 
SR på engelska. 17.00 Kulturnytt. 
17.06 P2 på hemväg. 19.00 Eko-
nyheter. 19.03 P2 live: Tonsättar-
festival från Stockholms konsert-
hus. 21.30 Musik mot midnatt. 
0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. 13.02 PP3. 16.04 Fee-
den i P3. 18.03 UR: Historiska val. 
19.03 P3 Älskar Borlänge. 21.03 
P3 musik från P3 star. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Musikguiden i P3. 0.02 Vaken. 

FREDAG 23/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. 10.00 Eko-
nyheter. 10.03 Stil. 11.00 Ekony-
heter. 11.04 Skolministeriet. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 12.00 Tolvslaget 
med dagens dikt. 12.10 Vetandets 
värld. 12.30 Luncheko. 12.55 
Land- och sjöväder. 13.00 Kultur-
nytt. 13.05 P1 kultur. 14.00 Eko-
nyheter. 14.03 Vetenskapsradions 
veckomagasin. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Spa-
narna. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. 18.15 Annika Lantz i P1 
med Lantzkampen. 19.00 Ekony-
heter. 19.03 P1 drama: Kraschen. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Filosofiska rummet. 
20.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Skolministeriet. 21.35 Ring 
P1. 21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Söndagsintervjun. 0.48 Obs. 
1.00 Ekonyheter. 1.02 Radiopsy-
kologen. 1.35 Släktband. 2.00 
Ekonyheter. 2.02 Det politiska spe-
let. 3.00 Ekonyheter. 3.02 Veten-
skapsradions veckomagasin. 3.50 
Typo. 4.00 Ekonyheter. 4.02 USA-
podden. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.55 P1 kultur. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. 7.30 Ekonyheter. 7.32–
10.00 Klassisk morgon. 10.00 
Ekonyheter. 10.03 Klassisk förmid-
dag. 1. Clara Schumann: Romans 
Dess-dur (1853). 2. Lou Koster: Un-
der blommande lindar (1922). 
L'estro armonico, Luxemburg. 3. Fe-
lix Mendelssohn: Stråkkvartett nr 1 
Ess-dur. Chiaroscurokvartetten. 4. 
Algot Haquinius: Kung Eriks visor 
(Gustaf Fröding) (1915). 5. Ludwig 
van Beethoven: Symfoni nr 5 c-
moll. 13.00 Levyseppä. 14.45 Si-
su-uutiset. 14.50 Roketti. 15.00 
Vahku buoremus. 15.30 Utblick 
Sápmi: Veckans nyhetsmagasin. 
16.00 Radio romano. 16.30 Ara-
bisk talkshow. 17.00 Kulturnytt. 
17.06 Rendezvous. 18.00 P2 live: 
Clara-mara från Berwaldhallen. 
23.15 Musik mot midnatt. 0.00–
6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 13.02 PP3. 16.04 
Helgen i P3. 18.03 P3. 21.03 P3 
musik från P3 star. 23.07 UR: PK-
mannen. 0.02 Vaken. 

LÖRDAG 24/11

5.55 Sjöväder. 6.00 Ekonyheter. 
6.03 Tankar för dagen. Med Mari-
anne Söderberg, skribent. Även kl. 
21.45. 6.10–7.55 Naturmorgon. 
7.55 Land- och sjöväder. 8.00 Eko-
nyheter. 8.05 Lundströms bokra-
dio. Med Marie Lundström. 8.50 
Jiddisch far alle. 9.00 Ekonyheter. 
9.03 Konflikt. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Spanarna. 10.45 Naturre-
portaget. 11.00 Ekonyheter. 
11.03 Medierna. 11.40 Ekonomie-
kot extra. 12.00 Tolvslaget med 
dagens dikt. 12.05 Släktband. 
12.30 Luncheko. 12.50 Land- och 
sjöväder. 12.55 Ekots lördagsinter-
vju. 13.52 Radiokorrespondenter-
na: Utrikesreportaget. 14.00 Eko-
nyheter. 14.03 Kropp & själ. 15.00 
Ekonyheter. 15.03 Plånboken. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03 På minuten. 16.35 Jiddisch 
far alle. 16.45 Dagens eko. 17.00 
Människor och tro. 17.45 Dagens 
eko med ekonomieko och sport. 
18.00 Helgsmål. En stunds stillhet 
inför helgen, med Camilla Lif. 
18.15 Vetenskapsradion historia. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 Ekots 
lördagsintervju. 20.00 Ekonyheter. 
20.03 Annika Lantz i P1 med 
Lantzkampen. 20.50 Klassikern. 
21.00 Ekonyheter. 21.03 Natur-
morgon. Även i morgon kl. 04.15. 
21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.05 Konflikt. 23.00 Eko-
nyheter. 23.07 P1 dokumentär. 
0.00 Ekonyheter. 0.02 Snedtänkt. 
1.00 Ekonyheter. 1.02 Medierna. 
1.40 Ekonomiekot extra. 2.00 Eko-
nyheter. 2.02 Människor och tro. 
2.50 Klassikern. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 Filosofiska rummet. 3.50 Ra-
diokorrespondenterna: Utrikesre-
portaget. 4.00 Ekonyheter. 4.02 
Jiddisch far alle. 4.15 Naturmor-
gon. 5.00 Ekonyheter. 5.02–5.55 
Naturmorgon. 

6.00 Klassisk morgon. 8.00 Text & 
musik. 9.00 Ekonyheter. 9.03 Lör-
dagsmorgon i P2. 12.00 Ekonyhe-
ter. 12.03 P2 dokumentär: Det fin-
ska dirigentundret. 13.00 UR: 
Språkprogram och nyheter för barn 
och unga. 14.00 Sisu-uutiset. 
14.04 Sisutarinat. 15.00 Klingan. 
Med Esmeralda Moberg. 18.00 
Ekonyheter. 18.03 P2 live. 19.00 
Opera i P2: ”Rigoletto” av Giuseppe 
Verdi. 22.00 Elektroniskt i P2: Loo-
par och hypnos. En loop som pågår 
och pågår kan – om den som lyss-
nar tar den på allvar – försätta en i 
ett slags transliknande tillstånd. 
Hypnos! Med Andreas Tilliander. 
0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme. Väder i an-
slutning till ekosändningen 0.00, 
5.00, 6.00, 7.00, 9.00, 10.00, 
15.00, 16.45, 22.00 och 23.00. 
6.03 P3 musik från P3 star. 8.05 
Morgonpasset. 11.03 P3. Med So-
fia Dalén. 12.03 Fråga vad du vill i 
P3. 14.03 Helgen i P3. 17.03 P3 
musik från P3 star. 19.03 P3. Med 
Pelle Moeld. 22.05 P3 din gata. 
Med Johannes Cakar. 0.02 Vaken. 
Med Wivianne Svedberg. 

SÖNDAG 25/11

5.55 Sjöväder. 6.00 Ekonyheter. 
6.03 P1 kultur. 6.50 Tankar för da-
gen med Johan von Schreeb, läkare. 
- Han fascinerades av kråkor. Drogs 
till dem trots att de var skrämman-
de. Som om kråkorna besatt starka 
krafter. Johan von Schreeb är kirurg 
och docent i internationell hälsa 
och leder kunskapscentrum för ka-
tastrofmedicin på Karolinska Insti-
tutet där han ger kurser och forskar 
om hur katastrofhjälp kan förbätt-
ras. Han har arbetat världen runt i 
katastrofdrabbade länder och för 
25 år sedan var han en av grundar-
na av svenska Läkare Utan Gränser. 
Många arbetsdagar spenderas på 
resande fot i katastrofer och med 
undervisning. Samtidigt är en av de 
bästa platser han vet hängmattan 
vid sportstugan i Stockholms skär-
gård. Förutom familjeliv ägnas övrig 
tid åt att driva konstgalleriet Candy-
land tillsammans med en grupp 
konstnärer. I boken Katastrofdok-
torn och sitt Sommarprogram från 
2017 reflekterar han över utma-
ningarna med och drivkraften bak-
om sitt arbete. 6.55 Landväder. 
7.00 Ekonyheter. 7.03 Veten-
skapsradions veckomagasin. 7.50 
Radiofynd. 7.55 Land- och sjövä-
der. 8.00 Ekonyheter. 8.05 Sön-
dagsintervjun. 8.55 P1 kultur med 
krönika. Även kl. 12.55. 9.00 Eko-
nyheter. 9.03–11.00 Godmorgon, 
världen! Även kl. 22.05. 11.00 Eko-
nyheter. 11.03 Gudstjänst. Bönen 
Vår Fader hör till det mest centrala 
inom kristenheten världen över. 
12.00 Kluvet land. 12.30 Lunche-
ko. 12.50 Land- och sjöväder. 
12.55 P1 kultur med krönika. 
13.00 Radiokorrespondenterna. 
Även på måndag kl. 21.03. 13.30 
Kaliber. 14.00 Ekonyheter. 14.03 
Stil. 15.00 Ekonyheter. 15.03 P1 
dokumentär. . 15.55 Sjöväder. 
16.00 Ekonyheter. 16.03 Lund-
ströms bokradio. 16.45 Dagens 
eko. 17.00 Filosofiska rummet. 
17.45 Dagens eko med ekonomie-
ko och sport. 18.00 Vetenskapsra-
dion klotet. 18.55 Dagens dikt. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 Medier-
na. 19.40 USApodden. 20.00 Eko-
nyheter. 20.03 Snedtänkt. Med 
Kalle Lind: Smedberg Bondesson 
Om Svensk-italienska Kopplingar. 
21.00 Ekonyheter. 21.03 Sön-
dagsintervjun. 21.50 Land- och 
sjöväder. 22.00 Ekonyheter. 
22.05–0.00 Godmorgon, världen! 
0.00 Ekonyheter. 0.02 Jobba, sova, 
dö. 0.35 Känsligt läge. Programmet 
om relationer oss människor emel-
lan. 1.00 Ekonyheter. 1.02 P1 do-
kumentär. 2.00 Ekonyheter. 2.02 
Skolministeriet. 2.35 Ur arkivet: 
Trädgårdsdags. Även på fredag. 
3.00 Ekonyheter. 3.02 Konflikt. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 Ekots lör-
dagsintervju. 5.00 Ekonyheter. 
5.02–5.29 Vetandets värld. 

6.00 Andliga sånger. 7.00 Kon-
sertti. 7.30 Sisu-uutiset. 7.34 Kult-
tuurikeskustelu Koukku. 8.30 Sisu-
uutiset. 8.34 Meän pyhä. 9.00 
Ekonyheter. 9.03 Söndagsmorgon i 
P2. 11.00 Text & musik. Med Eric 
Schüldt. 12.00 Ekonyheter. 12.03 
Musikrevyn i P2. 14.00 P2 doku-
mentär: De omusikaliska. Hur är det 
att tillhöra de fyra procent av be-
folkningen som är omusikaliska? 
Det är frågan i den här dokumentä-
ren. 15.00 SR sameradion. 16.00 
Sisu-uutiset. 16.04 Kielipuoli. 
17.00–20.00 Jazzradion. Med Mä-
ret Öman. 20.00 P2 live. 22.00 
Kalejdoskop. Med Larry Farber. 
0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme. Väder i an-
slutning till ekosändningen 0.00, 
5.00, 6.00, 7.00, 9.00, 10.00, 
11.00, 15.00, 16.45, 22.00 och 
23.00. 
6.03 P3 musik från P3 star. 8.05 
Morgonpasset. 11.03 P3. Med So-
fia Dalén. 12.03 Digilistan. Med 
Amira Brown. 14.03 Helgen i P3. 
17.03 Verkligheten i P3. 18.03 P3 
dokumentär. 20.03 P3 historia. 
22.05 P3 soul. Med Mats Nileskär. 
0.02 Vaken. Med Robert Frank, Pa-
mela Taivassalo. 

MÅNDAG 26/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 6.00–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Kaliber. 10.35 Släktband. 11.00 
Ekonyheter. 11.04 Tendens. 11.35 
Radioföljetongen: Den underbare 
mannen. Del 17 av 25. Med Sara 
Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Vetenskapsradion språket. 
Med Emmy Rasper. 14.30 Ekono-
miekot extra. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. Med Tho-
mas Nordegren, Louise Epstein. 
Även kl. 00.02. 15.45 Kulturnytt. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 P1 drama: Kra-
schen. Del 1. IRC/Förälskelse. Re-
pris från i fredags. 19.35 Radioföl-
jetongen: Den underbare mannen. 
Del 17 av 25. Med Sara Lidman. Re-
pris från kl. 11.35. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Tendens. Repris från kl. 
11.03. 20.35 Vetandets värld. Re-
pris från kl. 12.10. Även kl. 05.02. 
20.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Radiokorrespondenterna. 
21.35 Ring P1. 21.45 Tankar för 
dagen. 21.50 Land- och sjöväder. 
22.00 Ekonyheter. 22.10 Radio-
sporten. 22.12–23.55 Studio ett. 
23.55 Dagens dikt. 0.00 Ekonyhe-
ter. 0.02 Nordegren och Epstein i 
P1. 1.00 Ekonyheter. 1.02 Lund-
ströms bokradio. 1.45 Vetenskaps-
radion klotet. 2.30 Kaliber. 3.00 
Ekonyheter. 3.02 Spanarna. 3.50 
Klassikern. 4.00 Ekonyheter. 4.02 
P1 dokumentär. 5.00 Ekonyheter. 
5.02–5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. An-
drea Tarrodi: Crystallites (2012). 
Peter Friis Johansson, piano. 2. 
Hugo Alfvén: Klockorna (Frithiof 
Holmgren) (1900). 3. Antonio Sa-
lieri: Harmonimusik ur ”Axur, kung 
av Ormus” (1788). 4. Felix Men-
delssohn: Cellosonat nr 1 B-dur 
(1838). 5. Bara Grimsdottir: Maria-
hymn (Brynjolfur Sveinsson) 
(1998). 6. Peter Tjajkovskij: Symfo-
ni nr 1 g-moll, ”Vinterdrömmar”. 
Sveriges Radios Symfoniorkester. 7. 
Erkki Melartin: Noli me tangere 
(1914). 8. Henry Purcell: Sound the 
trumpet, beat the drum (1687). Di-
rigent samt cembalo- och orgelso-
list: Robert King. Med Britta Svan-
holm Maniette. 13.00 Iltapäivä. 
14.45 Sisu-uutiset. 14.50 Roketti. 
15.00–16.00 Rádio Sápmi Med 
Anne-Máret Päiviö. 16.00 Radio ro-
mano. 16.30 SR på engelska. 
17.00 Kulturnytt. 17.06 P2 på 
hemväg. Med Patrik Paulsson. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 P2 live: 
Svenskt uruppförande med Göte-
borgs Symfoniker. 21.00 Musik 
mot midnatt. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Creepypodden. Med Jack Werner. 

TISDAG 27/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 6.00–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Kropp & själ. 11.00 Ekonyheter. 
11.04 Tendens. 11.35 Radiofölje-
tongen: Den underbare mannen. Del 
18 av 25. Med Sara Lidman. Även 
kl. 19.35. 12.00 Tolvslaget med 
dagens dikt. 12.10 Vetandets 
värld. 12.30 Luncheko. 12.55 
Land- och sjöväder. 13.00 Kultur-
nytt. 13.05 P1 kultur. Även kl. 
18.14. 14.00 Ekonyheter. 14.03 
Vetenskapsradion historia. Med To-
bias Svanelid. Även på lördag kl. 
18.15. 14.50 Annika Lantz i P1: 
Kära Annika. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. Med Tho-
mas Nordegren, Louise Epstein. 
Även kl. 00.02. 15.45 Kulturnytt. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 Vetenskapsradi-
on språket. Med Emmy Rasper. Re-
pris från i går. 19.35 Radiofölje-
tongen: Den underbare mannen. Del 
18 av 25. Med Sara Lidman. Repris 
från kl. 11.35. 20.00 Ekonyheter. 
20.03 Tendens. 20.35 Vetandets 
värld. 20.55 Klartext – nyheter på 
ett enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Jobba, sova, dö. 21.35 Ring 
P1. 21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Nordegren och Epstein i P1. 
0.45 Obs. 1.00 Ekonyheter. 1.02 
Tendens. 1.35 Kluvet land. 2.00 
Ekonyheter. 2.02 Stil. 3.00 Ekony-
heter. 3.02 Sommar i P1 med Fati-
ma Bremmer. 4.30 På minuten. 
5.00 Ekonyheter. 5.02–5.29 Ve-
tandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Char-
les Koechlin: Au loin (1896). 2. Åke 
Uddén: Stråkkvartett nr 1 (1942). 
3. Otto Nicolai: Psalm 54 (1834). 
Kammerchor, Stuttgart. 4. Clara 
Schumann: Pianokonsert a-moll. 5. 
Josef Bohuslav Foerster: Kvintett för 
blåsare D-dur (1909). 6. Arrigo Boi-
to: ur ”Nero” (1915). Ungerska 
statsoperans orkester och Ungerska 
radions kör, Budapest. Dirigent: Eve 
Queler. 7. Ascanio Mayone: Partita 
över ”La Romanesca” (1609). 8. 
Wolfgang Amadeus Mozart: Sere-
nad D-dur KV 320, ”Posthorns-sere-
naden” (1779). Dirigent: Claudio 
Abbado. Med Emelie Sigelius. 
13.00 Iltapäivä. 14.45 Sisu-uuti-
set. 14.50 Roketti. 15.00–16.00 
Rádio Sápmi Med Anne-Máret Päi-
viö. 16.00 Radio romano. 16.30 
Arabisk talkshow. 17.00 Kultur-
nytt. 17.06 P2 på hemväg. Med 
Patrik Paulsson. 19.00 Ekonyheter. 
19.03 P2 live: Folk. Med Mats Ei-
narsson. 20.30 P2 live: Jazz. An-
ders Hagberg: ”Melodic Melange”. 
22.00 Musik mot midnatt. 0.00–
6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Ligga med P3. Med Filippa Rosen-
berg. 
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5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Plånboken. 10.55 Radiofynd. 
11.00 Ekonyheter. 11.04 Tendens. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 19 av 25. Med 
Sara Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Vetenskapsradion klotet. 
14.50 Annika Lantz i P1: Kära Anni-
ka. 15.00 Ekonyheter. 15.03 Ra-
diosporten. 15.04 Nordegren och 
Epstein i P1. Med Thomas Norde-
gren, Louise Epstein. Även kl. 
00.02. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 Meny. Med To-
mas Tengby. Repris från i torsdags. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 19 av 25. Med 
Sara Lidman. Repris från kl. 11.35. 
20.00 Ekonyheter. 20.03 Tendens. 
Repris från kl. 11.03. 20.35 Vetan-
dets värld. 20.55 Klartext – nyhe-
ter på ett enklare sätt. 21.00 Eko-
nyheter. 21.03 Bildningsbyrån – 
tänka mot strömmen. Din tystnad 
kommer inte att skydda dig, skrev 
Audre Lorde. Hon synliggjorde ra-
sismen i den feministiska rörelsen 
och kämpade i motvind för alla sina 
identiteter, svart, lesbisk, kvinna. 
UR. 21.35 Ring P1. 21.45 Tankar 
för dagen. 21.50 Land- och sjövä-
der. 22.00 Ekonyheter. 22.10 Ra-
diosporten. 22.12–23.55 Studio 
ett. 23.55 Dagens dikt. 0.00 Eko-
nyheter. 0.02 Nordegren och 
Epstein i P1. 0.45 Obs. 1.00 Eko-
nyheter. 1.02 Tendens. 1.35 Ve-
tenskapsradion språket. 2.00 Eko-
nyheter. 2.02 Kropp & själ. 3.00 
Ekonyheter. 3.02 P3 dokumentär. 
5.00 Ekonyheter. 5.02–5.29 Ve-
tandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Jean 
Baptiste Lully: Air tendre. Stuttgart 
brass quartett. 2. Oskar Lindberg: 
Tre dalmålningar (1907). 3. Luise 
Adolpha le Beau: Pianotrio d-moll 
(1877). 4. Wilhelm Peterson-Ber-
ger: Åtta körsånger op 11 (1890). 
Junges vokalensemble, Hannover. 5. 
Jean Sibelius: Violinkonsert d-moll 
(1905). Solist: Joshua Bell. Los 
Angeles filharmoniska orkester. Di-
rigent: Esa-Pekka Salonen. 6. Mu-
sikrevyn i Klassisk förmiddag. Med 
Emelie Sigelius. 13.00 Iltapäivä. 
14.45 Sisu-uutiset. 14.50 Roketti. 
15.00–16.00 Rádio Sápmi. Med 
Anne-Máret Päiviö. 16.00 Radio ro-
mano. 16.30 Terni generatcia. 
17.00 Kulturnytt. 17.06 P2 på 
hemväg. Med Patrik Paulsson. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 P2 live: 
Lund Choral Festival 2018. Med 
Lotta Malmstedt. 21.05 Musik mot 
midnatt. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Tankesmedjan. 0.02 Vaken. Med 
Robert Frank, Pamela Taivassalo. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Lokala nyhe-
ter varje halvslag 6.30-17.30. Ra-
diosporten 6.05, 7.07, 8.07, 9.03, 
13.03, 15.03, 16.03, 17.59,  
20.03 och 22.10. Trafikinformation 
6.08, 6.33, 7.10, 7.33 8.10, 8.33, 
11.55, 15.33, 16.08, 16.35, 17.00 
och 17.33. 
5.59 Morgon i P4 Västmanland. 
9.33 Förmiddag i P4 Västmanland. 
13.04 P4 extra. 14.57 Kulturnytt i 
P4. 14.59 Eftermiddag i P4 Väst-
manland. 17.35 Kvällspasset i P4. 
Med Hanna Andersson, Rasmus 
Persson. 18.43 Högtider i Barnra-
dion: Songkran med Linnéa, Alice 
och Yasmine. 18.55 Klartext – ny-
heter på ett enklare sätt. 19.00 
Sportextra. 21.40 Karlavagnen. 
0.02 Vaken. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Lokala nyhe-
ter varje halvslag 6.30-17.30. Ra-
diosporten 6.05, 7.07, 8.07, 9.03, 
13.03, 15.03, 16.03, 17.59,  
20.03 och 22.10. Trafikinformation 
6.08, 6.33, 7.10, 7.33 8.10, 8.33, 
11.55, 15.33, 16.08, 16.35, 17.00 
och 17.33. 
5.59 Morgon i P4 Västmanland. 
9.33 Förmiddag i P4 Västmanland. 
13.04 P4 extra. Med Sarit Mona-
styrski. 14.57 Kulturnytt i P4. 
14.59 Eftermiddag i P4 Västman-
land. Med Mattias Rensmo, Ida 
Svansbo. 17.35 Fredag i P4. 18.43 
Högtider i Barnradion: Loi Krathong 
med Manfred. 18.55 Klartext – ny-
heter på ett enklare sätt. 19.00 
Sportextra. 21.40 Karlavagnen. 
Med Nadia Jebril. 0.02 Vaken. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Dagens eko 
16.45. Lokala nyheter varje halv-
slag 8.30-13.30. 
6.03 Lördag med Lisa. Lisa Syrén 
spelar mogen musik med många 
minnen. 7.03 Ring så spelar vi. 
9.33 Nyheter i Barnradion. 10.03 
Melodikrysset. 11.03 Retorikmat-
chen. 12.03 P4 extra. Med Sarit 
Monastyrski. 15.03 Sportextra. 
20.30 P4 plus. Med Teen Scene, 
Sten Berglind. 21.03 P4 musik. 
22.05 P4 musik: Special: Willie 
Nelson – 85 år och still going 
strong. 23.07 Teen scene: 50-tals-
rock och lite till. Sten Berglind spe-
lar rockhitsen ur sitt privata skivar-
kiv och minns de stora idolerna. 
0.02 Vaken. Med Wivianne Sved-
berg. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Dagens eko 
16.45. Lokala nyheter varje halv-
slag 8.30-13.30. 
6.03 Vaken. 7.03 Mifforadio. 8.05 
Filosofera med Farzad. 8.20 Sön-
dagsMorgan i P4. Morgonsnack, 
vardagstips och historier från verk-
liga livet. 10.40 Sportextra. 12.03 
P4 extra. Med Sarit Monastyrski. 
15.30 Sport P4 Västmanland. 
20.03 Svensktoppen. 21.03 P4 
plus. Ulf Elfving ger dig en härlig 
musikmix och ett personligt säll-
skap. 21.40 Kärlek i P4. Med ragg-
ningstips från mataffären till bardis-
ken. 23.05 Söndagarna. Berättel-
ser från gäster som lämnar spår. 
Med Stina Wollter. 0.02 Vaken. 
Med Robert Frank, Pamela Taivassa-
lo. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Lokala nyhe-
ter varje halvslag 6.30-17.30. Ra-
diosporten 6.05, 7.07, 8.07, 9.03, 
13.03, 15.03, 16.03, 17.59,  
20.03 och 22.10. Trafikinformation 
6.08, 6.33, 7.10, 7.33 8.10, 8.33, 
11.55, 15.33, 16.08, 16.35, 17.00 
och 17.33. 
5.59 Morgon i P4 Västmanland. 
9.33 Förmiddag i P4 Västmanland. 
13.04 P4 extra. 14.57 Kulturnytt i 
P4. 14.59 Eftermiddag i P4 Väst-
manland. Med Mattias Rensmo, Ida 
Svansbo. 17.35 Kvällspasset i P4. 
Med Christer Lundberg, Morgan 
Larsson. 18.43 Högtider i Barnradi-
on. 18.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 19.00 Sportextra. 
21.40 Karlavagnen. Med Pekka 
Heino. 0.02 Vaken. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Lokala nyhe-
ter varje halvslag 6.30-17.30. Ra-
diosporten 6.05, 7.07, 8.07, 9.03, 
13.03, 15.03, 16.03, 17.59,  
20.03 och 22.10. Trafikinformation 
6.08, 6.33, 7.10, 7.33 8.10, 8.33, 
11.55, 15.33, 16.08, 16.35, 17.00 
och 17.33. 
5.59 Morgon i P4 Västmanland. 
9.33 Förmiddag i P4 Västmanland. 
13.04 P4 extra. 14.57 Kulturnytt i 
P4. 14.59 Eftermiddag i P4 Väst-
manland. Med Mattias Rensmo, Ida 
Svansbo. 17.35 Kvällspasset i P4. 
Med Christer Lundberg. 18.43 
Högtider i Barnradion: Eid-al-Adha 
med Safi. 18.55 Klartext – nyheter 
på ett enklare sätt. 19.00 Sportex-
tra. 21.40 Karlavagnen. Med Per-
nilla Arvidsson. 0.02 Vaken. 

VÄSTMANLAND
Ekot varje hel timme. Lokala nyhe-
ter varje halvslag 6.30-17.30. Ra-
diosporten 6.05, 7.07, 8.07, 9.03, 
13.03, 15.03, 16.03, 17.59,  
20.03 och 22.10. Trafikinformation 
6.08, 6.33, 7.10, 7.33 8.10, 8.33, 
11.55, 15.33, 16.08, 16.35, 17.00 
och 17.33. 
5.59 Morgon i P4 Västmanland. 
9.33 Förmiddag i P4 Västmanland. 
13.04 P4 extra. 14.57 Kulturnytt i 
P4. 14.59 Eftermiddag i P4 Väst-
manland. Med Mattias Rensmo, Ida 
Svansbo. 17.35 Kvällspasset i P4. 
Med Christer Lundberg. 18.43 
Högtider i Barnradion: På bröllop 
med Hermela och Saron. 18.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 19.00 Sportextra. 21.40 Kar-
lavagnen. 0.02 Vaken. 
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 I ett avlyssnat telefonsamtal 
pratar den jaktbrottsmiss-
tänkte företagsledaren om 
”gråben” - ett öknamn för varg. 
Mannen är häktad, men hans 
advokat ifrågasätter om åkla-
garen har haft rätt att avlyssna 
honom och har begärt att han 
släpps på fri fot. Hovrätten slår 
dock fast att han ska sitta kvar 
i häkte.

Den häktade företagsledarens 
advokat Sven Severin hävdar att 
åklagaren olagligt har använt sig 
av telefonavlyssning.

I ett överklagande till hovrätten 
begärde Severin att mannen skul-
le försättas på fri fot.

– Vi menar att det inte finns 
laglig grund att använda hemligt 
telefonavlyssning vid den här ty-
pen av brottslighet. Åklagaren har 
tänjt på gränsen. Det är olaglig be-

visning, säger Severin till P4 Väst-
manland.

Åklagaren Lars Magnusson slår 
tillbaka mot anklagelserna:

– Severin har inte varit med 
om det sammanträdet då det be-
slutades om hemliga tvångsme-
del, så han kan omöjligt veta vad 
som sades då. Jag lägger fram de 
omständigheter som jag menar 
utgör skälig misstanke om brott, 
vars straffvärde överstiger två 
års fängelse. Uppenbarligen har 
tingsrätten tyckt likadant, säger 
han till TT.

Hovrätten beslutade på fredags-
eftermiddagen att mannen ska 
bli kvar i häktet. I överklagandet 
framgår att mannen har ringt en 
närstående och talat om gråben, 
ett gammalt öknamn för varg. 
Han pratar även om att han varit 
ute med ”ett gäng”. Sven Severin 
skriver att företagsledaren vis-

serligen var i skogen den ak tuella 
dagen, men inte för att jaga varg 
utan för att kontrollera om det 
fanns varg i området. Detta som 
en säkerhetsåtgärd inför en pla-

nerad laglig jakt med flera hun-
dar. Att han talar om gråben i 
det avlyssnade telefonsamtalet 
förklarar företagsledaren som jar-
gong och ett skämt från hans sida. 

   

Totalt misstänks fem män för 
inblandning i härvan, som blev 
känd efter ett tillslag i slutet av 
oktober. Tre av dessa är häktade. 
Två har släppts på fri fot, men är 
fortfarande misstänkta för brott.

Enligt åklagaren finns misstan-
kar om att gruppen illegalt har 
jagat och dödat lodjur och varg. 
Det finns även misstankar om att 
kungsörn har dödats. Samtliga in-
blandade nekar till brott.

ERIKA NEKHAM/TT  CARL CATO/TT

Kallade vargen gråben

I ett avlyssnat samtal kallade företagsledaren vargen för gråben.  

 FOTO: JAN Å JOHANSSON

FAKTA JAKTHÄRVAN 
Fem män misstänks för inbland-
ning i härvan.
De häktades efter ett tillslag i 
oktober.
De misstänks för att illegalt ha 
jagat varg, lo och kungsörn.
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